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FÖRORD

Inte många myntsamlare präglar egna mynt, och det är synd. Tandläkaren, 
storsamlaren Manne Jakobsson (1894-1974) i Lindesberg, är dock en av dessa 
mycket få. Av utnötta kopparslantar lät han prägla ett litet antal ”rundmynt” 
och en unik plåt. Kul initiativ som vi gärna vill uppmuntra till! Ur just Mannes 
myntsamling kommer dessutom ett av auktionens mest exklusiva objekt - den 
mycket vackra och sällsynta dalern 1595 - som till sina tidigare ägare även kan 
räkna numismatiska storheter som Gustaf Cavalli, Georg de Laval och Gustaf 
Melin.

Sedan länge har vi haft en förkärlek för mynt som är präglade i vår östra rikshalva, 
i det på sin tid mäktiga Åbo. Förutom att vi tidigare har omsatt flera enastående 
mynt härifrån, har vi även gett ut en specialskrift i ämnet; Samling Selinheimo – 
Mynt präglade i Åbo (2019). Vi har dock inte på en och samma auktion erbjudit 
flera Åbomynt är nu – inte mindre än 13 sådana präglingar söker nya ägare!

Kastmynt har en ökande skara samlare. Och det är inte svårt att förstå; de 
vittnar om historiska milstolpar såsom kröningar och begravningar. Utbudet av 
dessa minnesmynt är stort på denna auktion; flera är vackra och/eller sällsynta. 
Många av dem kommer från Rut Holméns, Göteborg, samling, bland annat 
kopparpräglingen av Karl XIII:s begravning med kronor på jordglob.

I nyutgåvan av Sveriges mynt 1521-2021 (2022), där undertecknad är en av författarna, finns den största och mest kompletta 
katalogen över svenska provmynt. Från Gustav VI Adolfs regering finns på denna auktion sju sådana präglingar, alla ytterst 
rara - så sällsynta faktiskt, att det är just de exemplar som avbildas i Sveriges mynt 1521-2021 som nu bjuds ut till försäljning.

Avdelningen med sedlar utmärks främst av en samling med Stora Kopparbergs enskilda bank som utgivare. Här finns allt 
från den ytterst rara 6 2/3 riksdaler banco 1848, via bland annat en sällsynt hundralapp 1894 till tior i nummerföljd. Mats C. 
J. Jonsson, som för tillfället tillsammans med några andra herrar håller på att skriva de enskilda bankernas sedlars historia, 
har författat en liten ingress till dessa sedlar, vilken vi tackar för.

Skrivit har Magnus Widell redan gjort, och detta om valuter; Valuter – i brist af löspenningar (2022). Decennier av 
forskning ligger bakom denna vackra och intressanta publikation, som vi varmt rekommenderar den numismatiskt eller 
kulturhistoriskt intresserade. Sällsyntast på sedelavdelningen är just en valuta, en 8 öre SM från Runsten på Öland, som 
förefaller vara unik.

Avslutningsvis vill jag rikta ett tack till Bengt Hemmingsson, som har bidragit med några värdefulla artiklar, Curt Ekström 
för katalogen över de antika mynten, Kjell Holmberg för översyn av de medeltida mynten samt Sonny Serrestam för 
kunskaper och notiser om sedlar, dalern 1595 och Manne Jakobson.

Stockholm den 22 februari 2023
Dan Carlberg
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Not many coin collectors mint their own coins, and that’s a shame. However, the dentist and collector Manne Jakobsson 
(1894-1974) in Lindesberg is one of these very few. He had a small number of ”round coins” and a unique plate money 
minted from worn-out copper coins. Such initiatives we would like to encourage! From Manne’s coin collection comes 
one of the auction’s most exclusive object - the very beautiful and rare daler 1595 - which among its previous owners have 
numismatic celebrities such as Gustaf Cavalli, Georg de Laval and Gustaf Melin.

For a long time we have had a fondness for coins minted in our previous eastern half of the country, in the once mighty 
Åbo/Turku. In addition to having previously sold several outstanding coins from here, we have also published a special 
publication on the subject; Samling Selinheimo – Mynt präglade i Åbo (Collection Selinheimo – Coins minted in Turku) 
(2019). However, we have previously not offered such a large number of Åbo coins in one and the same auction as now - no 
less than 13 such mintages are looking for new owners!

Largesse money have an increasing number of collectors, and it’s not hard to understand. They bear witness to historical 
milestones such as coronations and funerals. The range of these commemorative coins is large in this auction; several are 
beautiful and/or rare. Many of them come from the collection of Rut Holmén, Gothenburg, including the copper specimen 
of Charles XIII’s funeral with crowns on a globe.

The new edition of Sveriges mynt (The Coinage of Sweden) 1521-2021 (2022), where the undersigned is one of the authors, 
is now the largest and most complete catalogue of Swedish patterns. In this auction, there are seven such mintings from 
the reign of Gustav VI Adolf, all extremely rare - so rare, in fact, that it is precisely the specimens depicted in Sveriges mynt 
(The Coinage of Sweden) 1521-2021 that are now being offered for sale.

The section with banknotes is mainly distinguished by a collection with Stora Kopparbergs enskilda bank as issuer. Here 
you can find everything from the extremely rare 6 2/3 riksdaler banco 1848, via, among other things, a rare 100 kronor 
banknote 1894 to 10 kronor banknotes in numerical order. Mats C. J. Jonsson, who is currently writing the history of the 
private banks’ banknotes together with a few other gentlemen, has written a small introduction to these banknotes, for 
which we thank you.

Magnus Widell has already written his book about private banknotes (valuter) in small denominations; Valuter – i brist 
af löspenningar (2022). Decades of research lie behind this beautiful and interesting publication, which we warmly 
recommend to those interested in numismatics or cultural history. The rarest currency in the banknote section is just one 
“valut”, an 8 öre SM from Runsten on Öland, which appears to be unique.

Finally, I would like to thank Bengt Hemmingsson, who has contributed with some valuable articles, Curt Ekström for the 
catalogue over the antique coins, Kjell Holmberg for reviewing the medieval coins and Sonny Serrestam for knowledge and 
contributions about banknotes.

Stockholm, February 2023
Dan Carlberg

PREFACE
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Genom sitt deltagande i auktionen, förbinder sig budgivare 
och köpare att följa nedanstående auktionsvillkor.

BUDGIVNING
Budgivare ska registrera sig före auktionen och erhåller då en 
budspade. Det finns även möjlighet till förhandsregistrering 
via vår hemsida. Lagda bud är bindande. Myntauktioner i Sve-
rige AB har rätt att bortse från bud som av någon anledning 
anses oseriösa eller osäkra. För Myntauktioner i Sverige AB 
okända budgivare ombeds uppge referenser före auktionen. 
Auktionsförrättaren har ensidig rätt i samtliga frågor rörande 
auktionens genomförande. Detta innefattar bl. a. rätt att slå 
samman, utesluta och ändra ordningsföljden mellan objekten 
i förhållande till auktionskatalogen samt att avgöra tvister som 
kan uppstå under budgivningen, exempelvis vem som vinner 
objektet vid lika bud. Telefonbud kan tas emot efter överens-
kommelse.

UTROPSPRISER
Utropspriserna, som är angivna i svenska kronor (SEK), är mi-
nimipriser, under vilken nivå objektet inte kommer att säljas.

SKRIFTLIGA ANBUD
De köpare som inte har möjlighet att personligen närvara vid 
auktionen kan lägga skriftligt anbud. Myntauktioner i Sverige 
AB kommer att bevaka dessa bud för budgivarens räkning. An-
bud läggs med fördel via vår hemsida och Numisbids intill dess 
att auktionen inleds. Det är även möjligt att lämna skriftliga 
anbud till vår postadress eller via e-post till:

anbud@myntauktioner.se

Inkomna bud bevakas med minsta möjliga höjningar intill att 
objektet är vunnet eller att budgivarens maxbud är uppnått. 
Vid lika bud får det först inkomna förtur. Olimiterade bud 
godtas ej.

Anbud per brev eller mail ska vara inkomna senast 2023-04-26.

OBS! Vi har ingen möjlighet att hantera alternativa anbud eller 
att bevaka maximala köpesummor. Anbud som ej anpassats till 
de i katalogen angivna budstegen, kommer att justeras ner till 
närmast lägre budsteg.

INROPSAVGIFT
Köparprovision tillkommer med 18,75% (15% + moms).

BETALNING
Inköpta objekt ska betalas kontant eller med bankkort på Te-
gelbacken 6 i omedelbar anslutning till auktionen. Vid betal-
ning med kreditkort tillkommer en avgift om 2,2 % på svenska 
kort och 2,5 % på utländska kort. Vi accepterar inte betalning 
med American Express, Diners, Eurocheckar eller betalning 
med utländska checkar. Från och med 1 augusti 2010 gäller 
en ny lag som inte tillåter att man tar ut avgifter vid kortköp. 
Myntauktioner i Sverige AB är undantagna från denna lag, då vi 
faller under Kommissionslagen (2009:865). Maximalt kontant 
belopp som vi accepterar som auktionslikvid är 50.000 kronor 
(SEK). Vid inköp till följd av lämnat skriftligt bud, ska betal-
ning erläggas inom tio dagar från det att köparen mottagit be-
talningsanvisningar med uppgifter om totalsumma och frakt-
kostnader. Äganderätten till vunna objekt övergår till köparen 

först efter att denne har erlagt full betalning. I händelse av dröjsmål 
med betalning, äger Myntauktioner i Sverige AB rätt att endera 
häva köpet eller överlämna ärendet till inkasso. Intill hävning eller 
betalning har skett, utgår dröjsmålsränta med en månatlig ränte-
sats om en (1) procent på det vid var tid aktuella beloppet. Skriftliga 
anbudsgivare som önskar att betala via Paypal måste vid erhål-
landet av fakturan uttrycka denna önskan via e-post till finance@
myntauktioner.se. Vid betalning via Paypal tillkommer en avgift på 
6% på fakturans belopp. Maximalt belopp för betalning via Paypal 
är 20.000 kronor (SEK). 

LEVERANS
Inköpta objekt ska, efter betalning, utkvitteras i omedelbar anslut-
ning till auktionen, vilken sker på Hotell Sheraton, Tegelbacken 
6. Vi erbjuder även möjlighet att hämta objekt på Banérgatan 17, 
Stockholm, måndagen efter avslutad auktion, respektive på Stor-
gatan 10, Moheda, torsdagen efter avslutad auktion. Objekt som 
inte har avhämtats enligt ovan, skickas av Myntauktioner i Sverige 
AB till köparen, sedan full betalning har erhållits. Vi tar ut en ser-
viceavgift på 200 SEK för hantering av samtliga inköp som inte har 
avhämtats senast torsdagen efter avslutad auktion (avgiften tas ut 
även för inköp som eventuellt inte ska skickas). Vi bjuder på frakt 
och försäkring för normalförsändelser. OBS! Vi ansvarar inte för 
försändelser sedan de har överlämnats till Postnord; alla försändel-
ser skickas alltså på kundens risk. Vi ansvarar inte heller för inro-
pade objekt som ligger kvar hos oss efter att fakturans betalningstid 
har löpt ut. Kostnader som uppstår i samband med försändelse av 
objekt utrikes, vilka de än må vara, ska i sin helhet belasta köparen. 
Myntauktioner i Sverige frånsäger sig allt ansvar i detta avseende. 

FELANSVAR
Objekten säljs i befintligt skick. Köparen har undersökningsplikt. 
Det åligger därför köparen att före auktionen, under angiven vis-
ningstid, undersöka objekten för bedömning av dess skick, äkthet 
och egenskaper. Utrop med fler än ett objekt kan ha defekter som 
inte är anmärkta. De uppgifter som lämnas i denna katalog tjänar 
endast som vägledning för köparen vid dennes undersökning av 
objekten. Myntauktioner i Sverige AB ansvarar inte för felaktiga 
uppgifter i katalogen eller på Internet som inte kan sägas bero på 
grov oaktsamhet. Eventuella fel ska reklameras omedelbart, dock 
senast inom tre veckor från auktionsdagen.

TVISTER
Eventuella tvister i anslutning till auktionen ska avgöras enligt 
svensk lag och vid Stockholms tingsrätt.

HÖJNING AV BUD
Avgivna anbud som inte har anpassats till budstegen kommer att 
justeras ner till närmaste gällande budsteg.

BUDSTEG

-> 1000 SEK 50 SEK

1000-3000 SEK 100 SEK

3000-10000 SEK 200 SEK

10000-20000 SEK 500 SEK

20000-50000 SEK 1000 SEK

50000 SEK -> 2000 SEK

AUKTIONSVILLKOR

Exportkunder som önskar utnyttja möjligheten att betala moms i mottagarlandet måste senast 7 dagar innan 
auktionen skriftligen begära detta. Kunden måste själv ordna med exportdokumenten i dessa fall. Notera att detta 

endast gäller kunder utanför EU, momsregistrerade handlare inom EU samt med villkoret att objekten enligt 
svensk lagstiftning fysiskt måste skickas till mottagarlandet.
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CONDITIONS OF SALES

By participating in the auction, bidders and buyers are obliged 
to follow terms of sales as specified below.

BIDDING
All bidders must register before the auction starts. A bidder 
who has not already got a number paddle when receiving the 
auction catalogue will receive a number paddle in connection 
with the registration on the auction day. Placed bids are bin-
ding. Myntauktioner i Sverige AB is entitled to disregard bids 
for any reason considered to be unreliable. Bidders unknown 
to the auctioneer are kindly asked to give references prior to 
the commencement of the auction. The auctioneer has the sole 
right in all decisions regarding performance of the auction. In 
case of identical bids or any conflicts the auctioneer has the 
sole right to decide if the bids shall be taken up or not. Bids 
by telephone can only be accepted after separate agreement.

ESTIMATED PRICES
The estimates indicated in the catalogue are given in Swedish 
crowns (SEK) and are to be regarded as minimum prices. Thus 
no lots can be sold below the prices indicated.

WRITTEN BIDS
Absent bidders can place written bids. Myntauktioner i Sverige 
AB will monitor these bids for the bidder. Bids can be submit-
ted via our homepage and Numisbids until the auction begins. 
It is also possible to bid in writing to our postal address or via 
e-mail to: 

anbud@myntauktioner.se

Bids by letter or e-mail will be monitored and bid steps speci-
fied below will be followed. In the event of several bids for the 
same amount preferences will be given to the first bid received. 
Unlimited bids are not accepted.
 
Written bids must be received by 2023-04-26. 

PREMIUM
A buyers premium of 18,75% (15%+VAT) on the hammer price 
will be added to each object.

PAYMENT
Objects purchased shall be paid for in cash or by bank card 
at Tegelbacken 6 immediately in connection to the auction. 
When paying by credit card, a fee of 2.2% on Swedish cards 
and 2.5% on foreign cards will be added. We do not accept pay-
ment by American Express, Diners, Euro checks or payment 
by foreign checks. As of 1 August 2010, a new law applies that 
does not allow fees to be charged for card purchases. Myntauk-
tioner i Sverige AB are exempt from this law, as we fall under 
the Commission Act (2009: 865). The maximum cash amount 
that we accept as auction proceeds is SEK 50,000 (SEK). When 
purchasing as a result of a written bid, payment must be made 
within ten days of the buyer receiving payment instructions 
with information on the total amount and shipping costs. The 
ownership of won objects is transferred to the buyer only after 
he has paid full payment. In the event of delay in payment, 
Myntauktioner i Sverige AB has the right to either cancel the 

purchase or hand over the case for collection. Until cancellation 
or payment has taken place, default interest is paid at a monthly 
interest rate of one (1) percent on the amount in question at any gi-
ven time. Written bidders who wish to pay via Paypal must, upon 
receipt of the invoice, express this request via e-mail to finance@
myntauktioner.se. When paying via Paypal, a fee of 6% of the in-
voice total will be added. The maximum amount for payment via 
Paypal is SEK 20,000 (SEK).

DELIVERY
Purchased items must, after payment, be picked up in immediate 
connection with the auction, which takes place at Hotell Sheraton, 
Tegelbacken 6. We also offer the opportunity to pick up items at 
Banérgatan 17, Stockholm, the Monday after the auction ends, and 
at Storgatan 10, Moheda, Thursday after the auction ends. Items 
that have not been picked up as above, are sent by Myntauktioner 
i Sverige AB to the buyer, after full payment has been received. We 
charge a service fee of SEK 200 for handling all purchases that have 
not been collected by Thursday after the auction has ended (the 
fee is also charged for purchases that may not be sent). We do not 
charge for shipping and insurance for normal deliveries. NOTE! 
We are not responsible for shipments after they have been handed 
over to Postnord; all shipments are thus sent at the customer’s risk. 
We are also not responsible for items that remain with us after the 
invoice payment period has expired. Costs that arise in connection 
with the shipment of objects abroad, whatever they may be, shall 
be borne in full by the buyer. Myntauktioner i Sverige AB disclaim 
all responsibility in this regard.

LIABILITY FOR DEFECTS
All objects are sold in present condition just as they are. It is in-
cumbent on the buyer prior to the auction and by means of the 
buyers own examination of condition and authenticity. Lots inclu-
ding more than one object could have defects not remarked in the 
auction catalogue.

Information given in this catalogue serves only as a guide for the 
buyer in connection with examination of the objects. The auctio-
neer is not liable for incorrect information was provided as a result 
of gross negligence. Notification of defects must be given imme-
diately, latest three weeks after the purchase.

DISPUTES
Disputes in connection to the auction shall be settled in accordan-
ce with Swedish law and the District Court of Stockholm shall be 
the court of first instance.

RISING OF BIDS
Written bids that has not been adjusted to the bidsteps will be re-
duced to a regular bidstep.

BIDSTEPS

-> 1000 SEK 50 SEK

1000-3000 SEK 100 SEK

3000-10000 SEK 200 SEK

10000-20000 SEK 500 SEK

20000-50000 SEK 1000 SEK

50000 SEK -> 2000 SEK

This is an English translation of the Swedish version of Condition of Sales. In case of dispute only the Swedish version 
of the present Conditions of Sales of Myntauktioner i Sverige AB is valid.

Export customers who wish to take advantage of the opportunity to pay VAT in the recipient country must request 
this in writing, no later than 7 days before the auction. The customer must arrange the export documents in these 
cases. Note that this only applies to customers outside the EU, VAT-registered traders within the EU and with the 

condition that the objects must be physically sent to the recipient country according to Swedish legislation.
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KVALITETSGRADER / GRADING
Spegelglans Proof Polierte platte

0 Unc (Uncirculated) Stempelglanz

01 EF (Extremely fine) Vorzüglich

1+ VF (Very fine) Sehr schön

1 F (Fine) Schön

1? VG (Very good) Sehr gut erhalten

2 Poor Gering erhalten

VK Varying grades Unterschiedliche Erhaltungen

Unik		  = Unik i privata och offentliga samlingar / Unique in private and public collections.
RRRR	 	 = 1-2 exemplar i privata samlingar / 1-2 specimens in private collections. 
RRR	 	 = 3-5 exemplar i privata samlingar / 3-5 specimens in private collections. 
RR	 	 = 6-10 exemplar i privata samlingar / 6-10 specimens in private collections. 
R	 	 = Fler än 10 exemplar i privata samlingar, dock sällan förekommande i handeln / 
		     More than 10 specimens in private collections; nevertheless rarely offered for sale.

RARITETSGRADER / DEGREES OF RARITY

ATT TÄNKA PÅ / TO CONSIDER
FÖRSÄNDELSER
För försändelser av inköpta objekt svarar inte Myntauktioner 
i Sverige AB för högre försäkringsbelopp än vad som i varje fall 
kan avtalas med PostNord. Alla andra försäkringslösningar/
transporter måste tecknas/ordnas av kunden själv. I det fall 
värdet av det försända överstiger det maximala ersättnings-
beloppet, påtar sig kunden själv hela risken om denne ändå 
begär försändelse. Myntauktioner i Sverige AB ansvarar inte 
heller för att försålda objekt verkligen är tillåtna för export. 

OM EMBALLAGET
Myntauktioner i Sverige AB garanterar inte, att det embal-
lage vari auktionsobjekten är emballerade vid försäljnings-
tillfället är fritt från mjukgörare eller på andra sätt lämpligt 
för långtidsförvaring.

INTERNATIONAL DELIVERIES
For dispatches shipped to addresses outside Sweden, Mynt-
auktioner i Sverige AB do not take responsibility for higher 
insurance values than what can be agreed with PostNord, 
[www.postnord.se]. Other logistic/insurance setups may 
be arranged by the customer. In case that the value of the 
shipped goods exceeds the maximum insurance cover, the 
customer is solely responsible if he requires such shipment. 
Myntauktioner i Sverige AB do not response that sold coins 
are allowed for export.

PACKAGING
Myntauktioner i Sverige AB does not guarantee that the ma-
terial in which the auction lots are packed in at the point of 
sale is free from softening chemicals or that it in any way is 
suitable for longtime storage.

Vänligen notera att svensk kvalitetsbedömning i ett internationellt perspektiv är att betrakta som mycket strikt. 
Please note that Swedish grading is considered as very strict.
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SVERIGE / SWEDEN

ANUND JAKOB (1022 - ca 1050)

1 SIGTUNA. Penning. Imitation av Knut den stores Pointed Helmet. ANUND REX SI)
(DORMOD ON SIHTV. LL 7. SMH 612. Frösell -. 1,42 g. RR. Perforerad. Partiellt 
svagpräglad. Pierced. Partly weakly struck. 

1/1+ 25 000

KNUT ERIKSSON (1167-1196)

2 SIGTUNA. Penning. Brakteat med krönt framvänd kungabild inom pärlring. LL I:A:7c.  
MGL B10d. Frösell -. 0,31 g.  
Ex Harry Ungfeldt (MISAB auktion 16, nr 448); Ex J. Pedersen mynthandel 1988-08-25 (2.250:-). 

1/1+ 2 000

3 LÖDÖSE. Penning. Brakteat med kungahuvud, omgivet av inskriften KANVTVS REX S, 
följt av ett svärd, inom yttre pärlring och inre slät ring. LL XI:A:1a. Hemmingsson A1. 
Frösell 16 (Detta ex!). 0,13 g. R.  
Ex MISAB auktion 7, nr 792; Ex Anders Frösell (MISAB auktion 1, nr 16); Ex Ahlström 
auktion 5, nr 7.  
 

Detta är enda gången under tidig medeltid som den gamla svenska kungatiteln REX S (Rex 
Sveorum) förekommer på ett mynt. Den direkta förebilden för myntet är Henrik II:s engelska 
short cross pennyn/sterlingen från 1180. Se svärdets resp. spirans placering i omskriften. Den 
viktiga handelsplatsen och myntorten Lödöse var landets enda port västerut så ett engelskt 
inflytande på myntningen där är inte förvånande. 

1+ 15 000

150%

1

2

3
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ERIK ERIKSSON (1222-1229, 1234-1250)

4 LÖDÖSE. Penning. Brakteat med byggnad, ofta benämnd ”kyrka”, omgiven av fyra punkter 
och nymåne. Allt inom yttre punktring. LL XII:C:6d. Frösell 29. 0,17 g. RR. Obetydlig 
kantskada. Något ojämnt ämne. Insignificant edge damage. Somewhat uneven planchet.  
Ex Rune Eriksson (Hammarö auktionsverk 2017-02-11, nr 372923); Ex (möjligen) Varnhems 
klostermuseum (till 1975).  
 

Möjligen fanns detta mynt tidigare i Varnhems klostermuseum. Det stals i så fall från museet 
1975 och har sedan funnits på privat hand. När den nuvarande ägaren blev varse att det 
möjligen förhåller sig på detta sätt, erbjöd han museet att köpa tillbaka myntet för det belopp 
han själv betalade för myntet. Museet har valt att avstå från att återta myntet och det förblir 
därmed på den privata samlarmarknaden. 

1+/01 15 000

PILGRIMSMÄRKE

5 Pilgrimsmärke av bly från vallfartsorten Rocamadour i Frankrike format som ett spetsovalt 
sigill. Den svarta madonnan sittande med spira och äpple, och med jesusbarnet på vänster 
lår. Inskrift med gotiska bokstäver: SIGILLVM : BEATE MARIE : DE ROCAMADOVR. 1200-
tal. 12,96 g. Sprickor. Bucklig. Cracks. Creased.  
 

Enligt uppgift funnet på Gotland och har troligtvis burits av en pilgrim som bevis på 
pilgrimsfärden. Märket har burits under lång tid och två av påsyningsöglorna har gått sönder 
varvid det har gjorts hål så att det har kunnat bäras. 

500

VALDEMAR (1250-1275)

6 ÖREBRO (m. fl. myntorter?). Penning. Brakteat med stort, krönt, framåtvänt kungahuvud 
inom slät ring. Väl utfört. LL XVII:A:1a. Frösell 39. 0,13 g. 

1+/01 1 000

150%

150%

4

5

6
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MAGNUS ERIKSON (1319-1363)

7 OKÄND MYNTORT. Penning med vänstervänt folkungalejon)(krona i perspektiv. Under 
kronan två punkter. Allt inom pärlring. LL XXVI:A:1a. Frösell 72 (Detta ex!). 0,44 g. Ett 
ovanligt välpräglat och fint exemplar. An unusually well struck and nice specimen.  
Ex MISAB auktion 7, nr 802; Ex Anders Frösell (MISAB auktion 1, nr 72); Ex Ahlströms 
mynthandel 1976.  
 

Detta exemplar är avbildat i SMB. 

1/1+)(1+ 1 500

8 OKÄND MYNTORT. Penning med vänstervänt folkungalejon)(krona i perspektiv. Ovanför 
kronan till höger bokstaven S. Allt inom pärlring. LL XXVI:A:1a. Frösell -. 0,43 g. RR. 
Obetydliga ärgrester. Frånsidan något snedcentrerad. Insignificant remains of verdigris. 
Reverse somewhat struck off-centre.  
 

I en artikel i Svensk Numismatisk Tidskrift (2013:2, s. 36) uppmärksammar Jonas Rundberg 
det S-liknande bitecknet som återfinns på detta mynt. Precis som han resonerar, måste 
tecknet ha någon betydelse, exempelvis ange en myntort. Vi väntar med spänning på 
Rundbergs vidare forskning kring Magnus Erikssons penningar. 

1/1+ 1 000

9 OKÄND MYNTORT. Penning med vänstervänt folkungalejon)(krona sedd rakt från sidan. 
Två punkter under kronan. Allt inom pärlring. LL XXVI:A:4. Frösell 80 (Detta ex!). 0,43 g.  
Ex Anders Frösell (MISAB auktion 1, nr 80). 

1+ 1 500

10 OKÄND MYNTORT. Penning med högervänt folkungalejon)(tre kronor ställda i ring, 
i vars mitt troligen ett torn. Allt inom pärlring. LL XXVII:A:18. Frösell 102. 0,42 g. Frånsidan 
obetydligt snedpräglad, dock ett ovanligt bra exemplar. Reverse slightly struck off-centre, 
still an unusually well preserved specimen.  
Ex Rolf Sjöberg (Ahlström auktion 40, nr 56); Ex Georg de Laval 1969 (Y. Almer mynthandel 
1969, 250:-). 

1+/01)(1+ 1 500

150%

150%

150%

9

8

150%

7

10
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11 STOCKHOLM. Penning. Brakteat med krona inom strålring. Två punkter under kronan. 
LL XXVIII:B:4b. Frösell 114. 0,38 g. RR.  
Ex MISAB auktion 30, nr 22; Ex Ahlström auktion 64, nr 141. 

1 1 500

ALBREKT AV MECKLENBURG (1364-1389)

12 STOCKHOLM. Penning. Brakteat med framåtvänd kungabild inom slät ring. LL XXXII:7. 
KrHÄIIg. Frösell 140. 0,27 g. R. Kanten delvis obetydligt svag. Edge partly insignificantly 
weak. 

1+/01 1 500

13 VÄSTERÅS. Penning. Brakteat med krönt A inom slät ring. LL XXXIII:1b. KrAÄa. Frösell 146. 
0,36 g. 

1/1+ 500

SIGILLSTAMP

14 Sigillstamp från Flandern. Brons. 13/1400-talet. 15,40 g.  
Ex Numis Antica, Nederländerna. 

500

ERIK AV POMMERN (1396-1439)

15 STOCKHOLM. Örtug med framåtvänd kungabild)(uncialt E på litet kors. ERICVS REX)
(MONETA STOCHOLN. LL 1a/b. Frösell 182. 1,25 g. 

1/1+ 800

ERIK AV POMMERNS MYNTNING I ÅBO INLEDDES CA 1410. Bortsett från en en obetydlig myntning i Åbo och 
Viborg på 1350-talet av Magnus Eriksson (se Frida Ehrnstens artikel i den nyutkomna boken KESKIAJAN HOPEARAHAT 
Rahanlyönti Turun Linnassa /MEDELTIDA SILVERMYNT Myntning på Åbo Slott) så inleds myntningen i Åbo ca 1410 under 
Erik av Pommern. Man präglade både örtugar och penningar enligt svensk mynträkning. Örtugen är sällsynt, och penningen 
(med ett okrönt A inom slät ring) extremt rar. Unikt för Åbo som svensk myntort är den nominal som numera benämns 
”Abo”, och som motsvarade ett värde på 6 penningar. Denna finns i tre typer: Typ I är ytterst sällsynt, och var länge endast 
känd i ett exemplar, men nyligen framkom ett andra exemplar som hittades av finska detektoramatörer. Typ II, som är den 
vanligaste, och som i äldre litteratur benämns ”6-penning”, finns med några olika inskriftsvarianter. Typ III, som i äldre 
litteratur benämns ”4-penning” eller ”sterling”.

150%

150% 150%

11

12 13

14

15
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16 ÅBO. Örtug med trekronorssköld)(Krönt A utan tvärstreck. ERICVS REX SWECIE)
(MONETA ABOENSIS. LL 8b. Opas 1.1. Selinheimo 2. Frösell 198. 0,87 g. R. Något ojämnt 
ämne, ändock ett tilltalande exemplar med vacker patina. Somewhat uneven planchet, still a 
pleasant specimen with beautiful patina.  
Ex Klaus Selinheimo 2012. 

1/1+ 15 000

17 ÅBO. Abo (”6 penning”) med uncialt E på litet kors)(Uncialt A. ERICVS REX)(MONETA 
ABOENSI. LL 9b. Opas 3.2. Selinheimo -. Frösell 200 var. 0,79 g. RRRR (inskriftsvarianten). 
Dubbelpräglat, men tilltalande exemplar. Double struck, but pleasant specimen.  
Ex Klaus Selinheimo 2012. 

1+ 10 000

18 ÅBO. Abo (”4 penning”) med krona på stort kors)(Uncialt A. ERICVS REX DSN)(NONETA 
ABOENS. LL 10. Opas 4. Selinheimo 6. Frösell 201. 0,62 g. RR. Perforerad. Korroderad. 
Pierced. Corroded.  
Ex Klaus Selinheimo 2012. 

1 5 000

KRISTOFFER AV BAYERN (1441-1448)

19 STOCKHOLM. Örtug med trekronorssköld på litet kors)(uncialt C på litet kors. 
KRISTOFER REX)(HONETA STOCHO [inskriften delvis otydlig]. LL 2b. Rbg 2e. Frösell 205. 
0,92 g. Delvis svagpräglad. Fin patina. Partly weakly struck. Nice patina.  
Ex MISAB auktion 16, nr 494. 

1+ 1 000

KARL KNUTSSON BONDE (1448-1457, 1464-1465, 1467-1470)

20 STOCKHOLM. Örtug med trekronorssköld)(K. KAROLVS REX)(MONETA STOCHOL. 
LL 1a. Frösell 208. Rbg 1a. R. 1,09 g. Svagpräglad. Weakly struck.  
Ex MISAB auktion 30, nr 41; Ex Ahlström auktion 62, nr 325. 

1/1+ 1 000

16

17

18

19

20
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INLEDNINGSVIS LÄT KARL KNUTSSON BONDE endast prägla mynt i Stockholm. I ett brev från september 1453 skriver 
kungen att han önskar att myntverken i Kalmar, Söderköping och Åbo åter öppnas. Några spår av Kalmarmynt från Karl 
finns dock inte bevarade och sannolikt existerar inga sådana. Däremot finns örtugar från Söderköping (sällsynta) samt från 
Åbo (vanliga) bevarade. Såväl Söderköpingsmynten som Åbomynten kan alltså dateras till hösten 1453 eller senare. 

21 ÅBO. Örtug med Bondevapnet på stort kors. Över båten krönt A)(trekronorssköld på 
stort kors. KAROLVS REX SG)(HONETA ABOENS. Stjärnor i sköldarna. LL 6. Opas 7.2. 
Selinheimo 9. Rbg 5d. Frösell -. 1,63 g. Obetydliga plantsfel/delvis svagpräglad. Något ljus 
patina. Insignificant planchet defects/partly weakly struck. Somewhat light patina. 

1+/01 5 000

22 ÅBO. Örtug med Bondevapnet på stort kors. Över båten krönt A)(trekronorssköld på 
stort kors. KAROLVS REX SG)(HONETA ABOENS. LL 6. Opas 7.1. Selinheimo 10-11. Rbg 
5c. Frösell 216. 1,15 g. Plantsen delvis genombruten, dock ett tilltalande exemplar. Planchet 
defects, still a pleasant specimen.  
Ex Klaus Selinheimo 2012. 

1+ 5 000

23 ÅBO. Örtug med Bondevapnet på stort kors. Över båten krönt A)(trekronorssköld på stort 
kors. KAROLVS REX SG)(HONETA ABOENS. LL 6. Opas 7.1. Selinheimo 10-11. Rbg 5c. 
Frösell 216. 1,27 g. Ojämnt ämne. Rengjord. Uneven planchet. Cleaned. 

1/1+ 3 000

24 ÅBO. Penning. Brakteat med krönt A inom slät ring. Bitecken i form av stjärnor. 
LL XXXIII:1d. Selinheimo 16. Malmer XXX. Frösell 162. 0,16 g. R.  
Ex Klaus Selinheimo 2012. 

1+/01 5 000

KRISTIAN I (1457-1461)

25 STOCKHOLM. Örtug med uncialt C)(trekronorssköld på stort kors. CRISSTERNOS REX)
(HONETA STOCHOL. LL 3. Rbg 3b. Frösell 220-223. 1,13 g. Delvis svagpräglad. Partly weakly 
struck.  
Ex MISAB auktion 13, nr 482. 

1)(1/1+ 1 000

STEN STURE D. Ä. (1470-1497, 1501-1503)

26 STOCKHOLM. Örtug 1478 med krönt, framvänt huvud)(trekronorssköld. SCS ERICVS 
REX)(NONETA STOCH 1478. Liggande S över frånsidans sköld. En punkt och två ringar i 
skölden. LL 2b. Frösell -. 1,42 g.  
Ex Bonde på Ericsberg 5, nr 37 (Nordlind mynthandel auktion). 

1/1+ 3 000

150%

21 22 23

24

25

26
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27 STOCKHOLM. Örtug [147]8 med krönt framvänt huvud)(trekronorssköld, varöver 
bokstaven S liggande. SCS ERICVS REXX)(NONETA STOCH 8. LL 2c. Frösell -. 1,36 g. R. 
Lätt korroderad. Frånsidan svag/dubbelpräglad. Slightly corroded. Reverse weakly/double 
struck. 

1/1+ 3 000

28 VÄSTERÅS. Halvörtug med krona)(A. SCS ERICVS RE)(MONETA AROSI. LL 16a. Frösell 
259-260. 0,81 g. Lätt korroderad. Slightly corroded. 

1/1+ 500

GOTLAND

29 VISBY. Penning med klöverkors)(rutat kors. LL XXII:A:1c. Frösell -. 0,16 g. Frånsidan något 
svagpräglad. Reverse somewhat weakly struck. 

1+/01 500

30 VISBY. Penning. Ensidigt avslag av mynt med rutat kors. LL XXII:B:10. Frösell 338. 0,12 g. 1+/01 500

31 VISBY. Penning. Brakteat med W inom punktring, varöver ett kort streck. LL XXXIV:2d. 
Frösell 345-347. 0,16 g. 

1+/01 500

32 VISBY. Penning. Brakteat med W inom punktring, varöver ett kort streck. LL XXXIV:2d. 
Frösell 345-347. 0,13 g. Vacker gyllene patina. Beautiful golden patina. 

1+ 500

GUSTAV I (1521-1560)

33 HEDEMORA, SÖDERKÖPING & VÄSTERÅS. 18 penningar. SM 4. 1,44 g. RR. Kraftigt 
korroderad. Heavily corroded. 

1?/1 5 000

34 STOCKHOLM. Fyrk ”1522”. Präglad 1527. SM 80. 0,96 g. Delvis svagt utpräglad. Fin patina. 
Partly weakly struck. Nice patina.  
Ex MISAB auktion 13, nr 523. 

1+/01 1 500

150%

150% 150% 150%

27 28

29

30 31 32

33 34
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DET AV GUSTAV ERIKSSON (VASA) ledda upproret mot danskarna tog sin början i Dalarna i februari 1521. Det dröjde till 
hösten samma år innan resningen spred sig till Finland. Under september skall Gustav ha skickat folk dit för att göra fienden 
”motstånd och avbräck”, skriver Peder Svart i sin krönika. I slutet av november inleddes belägringen av Åbo slott och under 
följande månad inneslöts även Raseborg. Till upproret i Finland anslöt sig en rad personer, både frälse och ofrälse. Främst 
bland dessa var biskopen i Åbo, Arvid Kurck, vilken snart framstod som den ledande gestalten. Biskop Kurcks framträdande 
roll i samband med upproret är viktig vid dateringen och attribueringen av några sällsynta örtugar och fyrkar, vilka slagits 
i det finska nationalhelgonet Sankt Henriks namn, och som enligt frånsidesinskrifterna är präglade i Åbo. De har tidigare 
förts till 1490-talet, det vill säga riksföreståndaren Sten Sture den äldres tid, men mynten förekommer först i skattfynd som 
nedlagts under 1530-talet. Sankt Henrik blev under medeltiden patronus for biskopen i Åbo, stiftet samt hela den östra delen av 
det svenska riket. Arvid Kurck var således enligt medeltida synsätt formell jordisk vikarie för Sankt Henrik i dennes egenskap 
av förste innehavare av biskopsstolen i Finland. Det är med andra ord sannolikt skälet till att örtugarna och fyrkarna slagits 
i helgonets namn. De bevarade örtugarna med Sankt Henriks namn är präglade med nio åtsides- och sju frånsidesstampar, 
medan fyrkarna slagits med sex par stampar, vilket tyder på att myntningen varit relativt omfattande. Åtsidesinskrifternas 
slutbokstäver E B är ännu inte tolkade; förslagsvis står de för episcopus beatus, ”salig(förklarad) biskop”.

35 ÅBO. Örtug u. år. Trekronorssköld)(Krönt A mellan två rosor. SCS HEINICHVS E B)
(MONETA ABOSIENS. SM 100b. 0,92 g. RRR. Svagpräglad. Weakly struck.  
Ex Klaus Selinheimo 2012; Ex Bonde på Ericsberg auktion 3, nr 100 (på Ericsberg före 1896). 

1+ 75 000

36 STOCKHOLM. 16 öre (2 mark) 1559. DALORVM. SM 119a. 21,34 g. R. Smärre rispor. 
Skrapmärken på randen. Lätt korroderad. Obetydliga plantsfel. Minor scratches. Edge 
scratched. Slightly corroded. Insignificant planchet defects. 

1/1+ 10 000

37 STOCKHOLM. Mark 1557. SWECIE. SM 124a. 7,57 g. Obetydliga rispor och korrosion. 
Behagligt tonad. Insignificant scratches and corrosion. Nicely toned.  
Ex Nordlinds mynthandel auktion 2006-11-26, nr 76; Ex Karl-Erik Schmitz (Coins of 
Sweden I, nr 83). 

1/1+ 3 000

38 STOCKHOLM. Mark 1558. SM 125. 11,31 g. Partiell randskrapning. Korrosion. Edge partly 
filed. Corrosion. 

1/1+ 3 000

35
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37 38
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39 VÄSTERÅS. 1/2 mark 1540. Porträtt graverat av Ulrich. SM 158b. 5,27 g. Tilltalande exemplar. 
Pleasant specimen.  
Ex MISAB auktion 25, nr 22. 

1+ 5 000

40 VÄSTERÅS. 1/2 mark 1540. Porträtt graverat av Ulrich. SM 158b. 5,58 g. Vacker patina. 
Beautiful patina. 

1/1+ 3 000

41 SVARTSJÖ. Daler 1542. SM 162. JH 9. 28,62 g. Litet kanthack. Minor edge nick. 1+ 15 000

42 SVARTSJÖ. Daler 1543. SM 163. JH 10. 28,71 g. Varit hängd. Lätt rengjord. Obetydligt 
plantsfel. Has been mounted. Slightly cleaned. Insignificant planchet defect. 

1+ 8 000

43 SVARTSJÖ. Daler 1544. Helt årtal. SM 164a. JH 11. 28,52 g. Fälten uppgraverade. Litet 
kantslag kl. 12. Obetydliga rispor på randen. Fields tooled. Minor edge bump 12 o´clock. Edge 
with insignificant scratches. 

1+ 8 000

39 40

41

42
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I BÖRJAN AV ÅR 1556 INRÄTTADES ETT MYNTVERK PÅ ÅBO SLOTT, vilket skulle ta hand om de översända 
silvertackorna och förvandla dem till kontanter för truppernas avlöning och underhåll i kriget mot Ryssland. Personal 
till myntet översändes från Sverige och den tidigare myntmästaren i Svartsjö, Hans Hansson (myntmästarmärke ekollon) 
återkallades från sin pension. En rad andra personer som varit verksamma vid Svartsjömyntet innan det stängde år 1550 
återfinner vi i lönelistorna från Åbo, till exempel myntskrivaren Mårten Jönsson och stampsnidaren Erik Olofsson. De första 
markmynten som slogs under 1556 är till sitt utseende mycket lika Svartsjömynten från 1540-talet, med riksvapnet uppdelat 
i tre vapensköldar på frånsidan. Snart övergick man till att prägla 1-marker med en för Åbo speciell typ med stora riksvapnet 
på frånsidan. Typen slogs även under 1557, men man återgick snart till typen med tre sköldar, som även präglades under 1558. 

44 ÅBO. Mark 1556. Mm ekollon på åtsidan. Svärdsknapp i form av en ros. SM 233b. Opas 14.2. 
Selinheimo 24 var. 8,79 g. R. Kantskador. Repor. Edge damages. Scratches.  
Ex Klaus Selinheimo 2012. 

1+ 30 000

45 ÅBO. Mark 1557. SM 234. Opas 15.1. Selinheimo 26. 11,01 g. RR. Beläggningsrester. 
Verdigris/dirt.  
Ex Klaus Selinheimo 2012. 

1/1+ 25 000

46 ÅBO. Mark 1558. SM 236. Opas 16. Selinheimo 29. 11,06 g. R.  
Ex Klaus Selinheimo 2012. 

1+/01 40 000

47 ÅBO. 1/2 mark 1556. SM 237. Opas 17. Selinheimo 30. 4,84 g. RRR. Mindre störande repa. 
Korroderad. Plantssprickor. Less disturbing scratch. Corroded. Planchet cracks. 

1+/01 75 000

44
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48 ÅBO. 16 öre 1557. SM 246. Opas 25. Selinheimo 35. 20,93 g. RRR. Plantsfel. Frånsidan svag 
av dålig prägling och korrosion. Planchet defects. Reverse weakly struck and corroded.  
Ex Sven Svensson (Hirsch auktion 1, nr 171, klassad 1?). 

1/1+)(1?/1 50 000

49 Kungens framgångsrika kamp för fäderneslandets befrielse. Av A. Karlsteen för dennes 
första regentlängd 1699)(1700. Silver. HK 6. Stenström 110. 73,56 g. God lyster. Nice lustre. 

01 3 000

ERIK XIV (1560-1568)

50 STOCKHOLM. Daler 1563. DEVS DAT CVI VVLT. SM 7a. JH -. 27,95 g. RR. Varit hängd, men 
mycket skickligt renoverad. Obetydliga småhack. Has been mounted, but skilfully repaired. 
Insignificant pecks. 

1/1+)(1+ 15 000

51 STOCKHOLM. 16 öre (2 mark) 1563. CVI VVLT DEVS DAT. SM 17. 24,19 g. Obetydliga 
kantslag. Trevligt exemplar på god plants med vacker, tonad patina. Insignificant edge 
bumps. Pleasant specimen on good planchet with beautiful patina.  
Ex Ahlström auktion 15, nr 71. 

1+/01 8 000

48
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52 STOCKHOLM. Mark 1564 (årtalet svårtytt p.g.a. dubbelprägling). SM 24. 10,95 g. Kanthack/
slag. Lätt korroderad. Edge nicks/bumps. Slightly corroded.  
 

Märklig porträttbild! 

1+)(1/1+ 3 000

53 STOCKHOLM. Mark 1567. SM 26. 11,57 g. Plantsfel på frånsidan, i övrigt ett korrosionsfritt 
exemplar med fin patina, väl över genomsnittet för typen. Reverse with planchet defect, 
nevertheless a corrosion-free specimen with nice patina. 

1/1+ 3 000

54 STOCKHOLM. Mark 1567. SM 27 (Detta ex!). 11,56 g. R. Rengjord. Smärre plantsfel. Cleaned. 
Minor planchet defects.  
Ex Ottar Ertzeid (MISAB auktion 26, nr 104); Ex Künker auktion 183, nr 2119. 

1+/01 5 000

55 STOCKHOLM. 1/2 mark 1568. Sista årtalssiffran omgraverad från en 7:a. SM 31. 4,94 g. 
RRRR. Korroderad. Centralt svagpräglad. Plantssprickor/fel. Corroded. Partly weakly struck. 
Planchet cracks/defects.  
 

I uppsatsen ”Apokryfiska mynt från Erik XIV:s tid” (Samlad glädje, 1999, utgiven 
av Numismatiska Klubben i Uppsala) presenterar Bengt Hemmingsson en utmärkt 
sammanställning över de kända exemplaren i såväl offentlig som privat ägo av några av Erik 
XIV:s mynt i valören 1/2 mark och neråt. 1568 års halvmark är enligt denna känd i två privata 
exemplar, vilka dock skiljer sig genom stavningen GO eller GOT. Det här utbjudna exemplaret 
är det med stavningen GO som redovisas där och är präglad med 1565 års åtsidesstamp. 

1/1+ 20 000
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56 STOCKHOLM. 16 öre 1562. Punkt i sveaskölden. Kors under valören. SM 43d. 24,03 g. 
Svagpräglad. Lätt dubbelpräglad. Weakly struck. Slightly double struck.  
Ex MISAB auktion 30, nr 99.  
 

Beträffande präglingen av 1562 och 1563 års klippingar, se vår auktionskatalog 13, sidan 81. 

1+ 5 000

57 STOCKHOLM. 16 öre 1563. Utan punkt i sveaskölden. Kors över valören. SM 44d. 23,51 g. 
Obetydligt kanthack. Rengjord. Insignificant edge nick. Cleaned.  
 

Intressant rombisk plantsform. 

1+/01)(01 3 000

58 STOCKHOLM. 16 öre 1563. Utan punkt i sveaskölden. Kors över valören. SM 44d. 23,63 g. 
Rengjord. Välpräglat exemplar. Cleaned. Well struck specimen.  
Ex Ottar Ertzeid (MISAB auktion 28, nr 111). 

1+/01 3 000

59 STOCKHOLM. 16 öre 1564. SM 45. 22,33 g. Vacker patina. Beautiful patina. 1+ 3 000

60 STOCKHOLM. 16 öre 1565. SM 46. 23,51 g. Korroderad/lätt rengjord. Corroded/slightly 
cleaned. 

1+)(1+/01 2 000

61 STOCKHOLM. 16 öre 1566. SM 47. 24,09 g.  
Ex MISAB auktion 30, nr 106. 

1/1+ 2 000

56 57

58 59

60 61
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62 STOCKHOLM. 16 öre 1567. SM 48. 23,67 g. Lätt korroderad. Slightly corroded. 1/1+ 3 000

63 STOCKHOLM. 16 öre 1568. SM 49. 23,56 g. R. Raka, oskadade kanter. Even edges.  
Ex MISAB auktion 36, nr 98. 

1+ 5 000

64 STOCKHOLM. 16 öre 1568. SM 49. 23,55 g. R. Lätt patina. Delvis obetydligt svagpräglad. 
Light patina. Partly insignificantly struck. 

1+ 5 000

65 REVAL. 2 mark 1561. Årtal 61. Ettårstyp. SB 1b. GH 1133 (5R). 21,50 g. R. Korroderad/rengjord. 
Svagpräglad. Delvis underliggande stämpelglans. Corroded/cleaned. Weakly struck. Some 
remaining mint lustre.  
Ex MISAB auktion 13, nr 568. 

1+/01 30 000

HERTIGARNA JOHAN & KARL (1568)

66 VADSTENA. 4 mark 1568. Ettårstyp. SM 2. 10,64 g. Varit hängd. Has been mounted.  
Ex MISAB auktion 29, nr 112. 

1/1+)(1 8 000

JOHAN III (1568-1592)

67 STOCKHOLM. 2 öre 1573. Z-R. SM 75b. Totalt 10 ex. 1/1+-1+/01 1 000

68 STOCKHOLM. 2 öre 1573. Z-R. SM 75b. Totalt 10 ex. 1/1+-1+/01 1 000

62
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69 STOCKHOLM. 2 öre 1573. Z-OR. SM 75c. 2,72 g. Vackert exemplar av en eftertraktad variant. 
Beautiful specimen of a sought-after variant.  
Ex Gunnar Ekström (Ahlström auktion 8, nr 58); Ex Appelgren auktion 45.  
 

Detta exemplar är avbildat i första upplagan av Sveriges mynt (SM76 65c). 

1+ 1 000

70 STOCKHOLM. Örtug 1589. Bladtecken i åtsidans omskrift. SANTVS (i stället för 
SANCTVS). SM 88a. Levin 731. 0,91 g. För typen ovanligt välpräglat och sympatiskt exemplar 
med ljuvlig, genuin patina. Unusually well struck specimen with lovely patina.  
Ex Gustaf Melin. 

1+/01 1 000

71 STOCKHOLM. 1/2 öre 1578. SM 101. 1,64 g. Trevligt exemplar med skön patina. Pleasant 
specimen with nice patina. 

1+/01 500

72 STOCKHOLM. 1/2 öre 1584. SM 107. 1,41 g. Behagligt tonad. Nicely toned.  
Ex Künker auktion 266, nr 1960. 

1+/01 500

73 STOCKHOLM. 4 mark 1570. Årtalet omgraverat från 69. Bladtecknet med punkt under. 
SM 135b. 12,98 g. RRR. Smärre kanthack. Minor edge nicks.  
 

Stampen har ursprungligen använts för att prägla 1569 års klippingar med den mellersta 
silverhalten, alltså den med punkt under bladtecknet. Alla andra klippingar från 1570 saknar 
punkt under bladtecknet. Endast tre exemplar av denna sällsynta variant är kända av oss i 
privata samlingar. 

1/1+ 5 000
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74 STOCKHOLM. 4 mark 1571. SM 136. 12,76 g. Smärre kantskador, ändock ett mycket vackert 
och välpräglat exemplar med den rätta patinan. Minor edge damages, still a very beautiful 
specimen with beautiful patina. 

1+/01 5 000

75 STOCKHOLM. 2 mark 1569. Bladtecken utan stjälk eller punkt. SM 139c. 6,64 g. R. 
Obetydliga repor på randen. Obetydliga plantsfel. Trevligt, naturellt exemplar med härlig 
patina. Insignificant scratches on edge. Insignificant planchet defects. Pleasant specimen 
with lovely patina. 

1+/01 5 000

76 STOCKHOLM. 2 mark 1572. Stavning NOST. SM 142. Levin -. 6,04 g. RRR. Korroderad. 
Corroded.  
Ex Karl-Erik Schmitz (Coins of Sweden I, nr 370); Ex Ahlström auktion 28, nr 115. 

1+)(1+/01 5 000

77 STOCKHOLM. Mark 1572. Litet I-R. Valören med litet M. SM 146. 3,19 g. RR. Små 
kantskador och rispor. En utsökt klipping med härlig patina. Minor edge damages and 
insignificant scratches. Exquisite specimen with lovely patina. 

01)(1+/01 10 000

78 STOCKHOLM. Mark 1572. Stort I-R. Valören med stort M. SM 146. 2,87 g. RR. Korroderad. 
Corroded. 

1/1+)(1+ 3 000
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79 STOCKHOLM. 8 öre (mark) 1591. SM 147a. 7,16 g. Plantsfel. Charmigt exemplar med 
bevarad silverlyster. Planchet defects. Charming specimen with preserved silver lustre.  
Ex Bonde på Ericsberg 1, nr 218 (Nordlind mynthandel auktion). 

1+/01)(1+ 3 000

80 STOCKHOLM. 8 öre (mark) 1591. Samtida förfalskning. Årtalsettan rättvänd. SM 147c. 
8,40 g.  
Ex Antikören auktion 1, nr 86 (klassad 1+).  
 

En stor andel av de Johan III:s klippingar från 1591 som har bevarats till våra dagar är samtida 
förfalskningar utförda i Holland. Om denna spännande myntning har Bengt Hemmingsson 
skrivit – ”Falska klippingar från år 1591” (SNT 2016, sidorna 56-58). 

1/1+ 500

81 STOCKHOLM. 4 öre 1572. SM 152. 1,35 g. RR. Lätt korroderad. Slightly corroded.  
Ex MISAB auktion 29, nr 126; Ex Ahlström auktion 26, nr 484. 

1+/01 10 000

82 STOCKHOLM. 4 öre 1592. SM 155. 3,39 g. RRRR. Välpräglat exemplar. Well struck specimen.  
Ex Gorny & Mosch auktion 201, nr 5402. 

01 20 000

83 Kungens anträde till regeringen 1568. Av A. Karlsteen för dennes första regentlängd 1699)
(1700. Silver. HK 3. Stenström 112. 58,47 g. 

1+/01 3 000

SIGISMUND (1592-1599)

Under Polen nedan, nr 804-806, finns tre mynt från Sigismunds polska styre.

84 STOCKHOLM. 1/2 öre 1597. REG SVE. SM 23a. 1,39 g. 1+ 500

79 80

81 82
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KARL, HERTIG AV SÖDERMANLAND (1560-1604)

HERTIG KARLS DALERMYNTNING ÄR UTSEENDEMÄSSIGT BLAND DE BÄSTA som har gjorts i vårt land. Midje-
porträttet med sin kraftfullhet och Karl iförd rustning är svåröverträffat när det gäller porträttkonst. I Karls ambition att 
ta makten över hela landet kom dalermyntningen, med dess respektingivande porträtt, att spela en roll i den hertigliga 
propagandan. Även myntets frånsida är stilfullt med hertigens fullständiga vapen, ett lejon och en grip som väktare och 
sköldhållare. Bland vapenbilderna märks Södermanland, Närke och Värmland.

85 STOCKHOLM. Daler 1595. SM 12. JH 44. 28,77 g. RR. Välpräglat exemplar på felfri plants. 
Well struck specimen on good planchet.  
Ex Gustaf Melin; Ex Manne Jakobson (Appelgren lagerlista 82) 1950; Ex S. E. Westberg 1944; 
Ex Georg de Laval 1941; Ex Gustaf Cavalli (Boberg auktion 4); Ex Holmbergs raritetsauktion 
129.  
 

Första gången detta mynt med säkerhet dyker upp i auktionssammanhang är på Holmbergs 
så kallade raritetsauktion år 1924. Där klubbades myntet för 250 kronor. Köpare var apotekare 
Gustaf Cavalli, som på äldre dar började samla guld- och silvermynt (sedan tidigare ägde 
han en imponerande kopparmyntsamling). Tre år senare avyttrades Cavallis efterlämnade 
samlingar och dalern 1595 såldes på Bobergs auktion 4. För det facila priset 202 kronor 
blev Georg de Laval myntets nye ägare. År 1941 förmedlade mynthandlare T. G. Appelgren 
de Lavals samling till tandläkare Manne Jakobson och fabrikör S. E. Westberg, som delade 
densamma mellan sig. Dalern tillskiftades Westberg för 200 kronor. Vid dennes död 1944 
övertog Jakobson myntet för samma belopp. Efter några år började även Jakobson att avyttra 
sina mynt. Större delen av mynten i Appelgrens 82:a - och sista - lagerlista tillhörde Manne 
Jakobson. Då Appelgren var sjuklig, åtog sig Manne att sköta försäljningen från katalogen. 
Stationsinspektör Gustaf Melin, Järna, var god vän med Appelgren och fick därför förmånen 
att köpa mynt från listan innan den skickades ut till andra samlare. Inköpspriset var 600 
kronor. Myntet har i över 70 år legat hos Melins arvingar. 

1+/01 125 000

Bild 1 (ovan). Handskriven beskrivning av dalern 1595 ur 
Appelgrens sista lagerkatalog. 

Bild 2 (till vänster). Brev från Gustaf Melin till 
Manne Jakobson om kompletterande beställning av en 
Svartsjö-daler. I samband med försäljningen ur sin sista 
lagerkatalog, nr 82, blev Appelgren sjuk, och försäljningen 
hanterades istället av Jakobson.

85
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86 GRIPSHOLM. Mark 1598. Helt årtal. Ettårstyp. SM 16a. 6,59 g. 1+ 15 000

KARL, RIKSFÖRESTÅNDARE (1598-1604)

87 STOCKHOLM. Öre 1603. SM 25. 2,77 g. Lätt korroderad. Delvis svagpräglad. Stämpelglans. 
Slightly corroded. Partly weakly struck. Mint lustre. 

01 3 000

KARL IX (1604-1611)

88 STOCKHOLM. 8 mark 1608. Ettårstyp. SM 37. 38,78 g. Varit hängd. Obetydliga spår av äldre 
uppgravering. Vacker patina. Has been mounted. Insignificant traces of tooling. Beautiful 
patina. 

1+ 25 000

89 STOCKHOLM. 4 mark 1608. Stor bild. SM 44b. 18,70 g. Skickligt upp/eftergraverad med 
bl.a. en kraftig nidbild av kungen som resultat. Mycket vacker patina. Tooled. Very beautiful 
patina. 

1+/01 1 500
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90 STOCKHOLM. 1/2 mark 1607. SM 66. 2,27 g. Välpräglat exemplar på bra myntämne. Well 
struck specimen on good planchet. 

1/1+ 1 500

91 STOCKHOLM. 2 öre 1610. SM 73. 1,37 g. Smärre kantförluster/ojämnt ämne. Vacker patina. 
Minor edge damages/uneven planchet. Beautiful patina. 

1+/01 1 000

92 STOCKHOLM. Öre 1611. Gravörstil 1. SM 77a. 1,50 g. Plantssprickor. Mycket fräscht 
exemplar. Frånsidan med fin lyster. Planchet cracks. Very fresh specimen. Reverse with mint 
lustre. 

01)(01/0 1 500

93 GÖTEBORG. Öre 1610. SM 94a. 1,73 g. Delvis något svagpräglad. Obetydliga plantsfel. 
Vacker patina. Partly weakly struck. Insignificant planchet defects. Beautiful patina. 

1+/01 1 500

GUSTAV II ADOLF (1611-1632)

94 STOCKHOLM. Riksdaler 1615. Stora sköldar. SM 28b. 29,22 g. Obetydligt plantsfel. Trevligt 
och naturellt exemplar. Insignificant planchet defect. Pleasant specimen.  
Ex Lennart Philipson (Stacks & Bowers January 2016 NYINC Auction, nr 40024). 

1+ 10 000

95 STOCKHOLM. Riksdaler 1617. Ettårstyp. SM 30. JH 73. 31,01 g. Små kantskador. Lätt 
rengjord. Lätt dubbelpräglad. Plantsfel. Minor edge damages. Slightly cleaned. Slightly 
double struck. Planchet defects.  
Ex Bengt Svensson (MISAB internetauktion 28, nr 61). 

1+ 8 000
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96 STOCKHOLM. 8 mark 1617. Ettårstyp. SM 54. 38,60 g. Kantslag. Behagligt tonad. Edge 
bump. Pleasantly toned. 

1/1+)(1+ 10 000

97 STOCKHOLM. 4 mark 1615. Porträtt med skägg. SM 57b. 18,19 g. Partiell korrosion. 
Obetydliga rispor. Rengjord. Insignificant corrosion. Insignificant scratches. Cleaned. 

1+ 5 000

98 STOCKHOLM. 1/8 riksdaler 1617. Kastmynt till kungens kröning. SM 97. 3,58 g. Lagad 
perforering. Gniden. Repor. Något bucklig. Has been pierced, now repaired. Rubbed. 
Scratches. Somewhat creased. 

1/1+ 3 000

99 GÖTEBORG. Öre 1625. SM 124a. 1,46 g. Korroderad/beläggningsrester. Partiellt svagpräglad. 
Corroded. Partly weakly struck. 

1/1+ 800

100 SÄTER. 2 öre 1626. Hammarpräglad. SM 131. 54,72 g. Repor. Scratches. 1/1+ 2 000
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101 SÄTER. Fyrk 1624. Hammarpräglad. Ettårstyp. SM 145. 7,69 g. Något korroderad med 
beläggningsrester på frånsidan. Välcentrerat exemplar. Reverse somewhat corroded. Well 
struck specimen. 

1+)(1/1+ 1 500

102 SÄTER. Öre 1626. Valsverkspräglad. Årtalet närmare kronorna. SM 151b. 28,13 g. Obetydligt 
korroderad. Kraftfullt och charmigt exemplar på tjockt ämne med skarpa, fina råkanter. 
Insignificantly corroded. Sharp and charming specimen on thick planchet. 

1+/01 2 000

103 SÄTER. Öre 1626. Valsverkspräglad. Årtalet längre från kronorna. SM 151b. 24,20 g. 
Obetydliga repor på randen. Välpräglat exemplar. Edge with insignificant scratches. Well 
struck specimen. 

1+ 1 500

104 NYKÖPING. 1/2 öre 1625. Valsverkspräglad. SM 161a. 13,13 g. Något svagpräglad. Mäktig 
råkant. Somewhat weakly struck. Sharp edges. 

1+ 1 000

105 SÄTER. Öre 1629. Buktig sköld typ IID. Krona 4. SM 167e. 28,24 g. Frånsidan något 
snedcentrerad. Smärre valsklumpar. Fräscht exemplar med vacker patina. Reverse somewhat 
struck off-centre. Minor die cracks. Fresh specimen with beautiful patina. 

1+/01)(01 1 000

106 SÄTER. Öre 1629. Buktig sköld typ IID. Krona 3. SM 167e. 24,92 g. Åtsidan något 
snedcentrerad. Bläckskrift ”75”. Obverse somewhat struck off-centre. Writing in ink ”75”. 

1+/01 800
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107 ARBOGA. Öre 1627. Diameter 41 mm. SM 195b. 30,52 g. Obetydlig korrosion. Delvis 
svagpräglad, som ofta. Insignificant corrosion. Partly weakly struck, as often. 

1+/01)(01 3 000

108 ARBOGA. Öre 1627. Diameter 41 mm. SM 195b. 30,66 g. Något korroderad. Delvis 
svagpräglad. Somewhat corroded. Partly weakly struck. 

1+)(1+/01 2 000

109 ARBOGA. Öre 1628. SM 196. 26,55 g. Hack. Liten valsklump/svagprägling. Peck. Minor die 
crack. 

1+ 2 000

110 ERFURT. Taler 1632. Valsverkspräglad. Ettårstyp. SB 23b. JH 110. 28,79 g. Mindre störande 
hängspår, i övrigt ett tilltalande exemplar. Less disturbing trace of mounting, nevertheless a 
pleasant specimen.  
 

Den 7 september 1631 stod svenskarna som segrare i ett av den europeiska kontinentens 
mest betydelsefulla fältslag - nämligen det som avgjordes vid Breitenfeld norr om Leipzig. 
Utgången innebar att kejsarens och den katolska ligans dominans i 30-åriga kriget bröts, 
initiativet övergick till svenskarna och deras allierade - i förlängningen bidrog det också till 
att etablera Sverige som stormakt. Det ettåriga minnet av segern manifesterades bland annat 
i talrar som präglades i Erfurt 1632, som på en flerradig text på frånsidan redogör för segern. 
Mynten går under benämningen ”Purimtaler”, som utgör en parallell av slaget till judarnas 
räddning i perserriket, som firades med en så kallad ”Purimfest”. 

1+/01)(1+ 3 000

107 108 109
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111 WÜRZBURG. Taler 1632. Midjebild utan fältbindel. Kronan delar årtalet nedtill. SB 9c. 
JH 141. 28,93 g. Möjliga klämspår på randen. Rengjord. Något ojämn plants. Edge has 
possibly been partly squeezed. Cleaned. Somewhat uneven planchet. 

1+/01 5 000

112 Segern i slaget vid Breitenfeld 1631. Av J. Georgens (J. Gentil enligt Hildebrand). Gjuten 
silver. HK 56. 16,31 g. 

1+/01 3 000

113 De tyska protestanternas glädjebetygelser över kungens framgångsrika kamp. Av S. Dattler 
1631. Silver. HK 57. Maué 29. 44,03 g. Ovanligt vackert exemplar. Unusually beautiful 
specimen. 

01 5 000

111
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113



33

KRISTINA (1632-1654)

114 SALA. Riksdaler 1640. SM 11. JH 148. 27,74 g. Varit hängd/monterad. Lätt uppgraverad. Has 
been mounted. Slightly tooled. 

1+ 3 000

115 STOCKHOLM. Riksdaler 1641. SM 13a. JH 150. 27,16 g. Korroderad/rengjord. Corroded/
cleaned.  
Ex Ottar Ertzeid (MISAB auktion 24, nr 340); Ex Julius Hagander (Künker auktion 208, 
nr 7546); Ex Jan Andersson 1991; Ex Antikören auktion 8, nr 218. 

1/1+)(1+ 3 000

116 STOCKHOLM. Riksdaler 1643. SM 15. JH 154. 28,69 g. Skarp frånsida. Lätt rengjord. Sharp 
reverse. Slightly cleaned. 

1+/01 8 000

117 STOCKHOLM. Riksdaler 1645. SM 17. JH 156. 27,72 g. Obetydliga kantslag. Rengjord. 
Insignificant edge bumps. Cleaned. 

1/1+ 3 000

114

115

116
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118 STOCKHOLM. Riksdaler 1646. Mm AG. SM 18a. JH 157. 28,36 g. R. Små kanthack. Centralt 
svagt utpräglad. Minor edge nicks. Centrally weakly struck.  
Ex MISAB auktion 35, nr 271. 

1/1+)(1 3 000

119 STOCKHOLM. Öre 1637. NOVA REGNI SVEC. SM 88a. 1,20 g. Lätt rengjord. Partiella 
plantsfel/korrosion. Slightly cleaned. Some planchet defects/corrosion. 

1+/01 500

120 AVESTA. 2 daler SM 1649. SM 101. 3495 g. RRR. Korroderad. Två hörnstämplar hårt 
korroderade, en hörnstämpel och mittstämpeln i gott skick. Corrosion. 

1/1+ 75 000

- Plåtmyntet på denna sida är avbildat i 50 % av naturlig storlek -

118

119

120
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121 SÄTER. Öre 1639. SM 115. Tö -. 54,15 g. Åtsidan lätt korroderad. Välcentrerat och välpräglat 
exemplar med en praktfull frånsida. Obverse slightly corroded. Well struck specimen with 
magnificent reverse. 

Denna kombination av åt- och frånsida var okänd av Törngren.

01)(01/0 5 000

122 SÄTER. Öre 1639. SM 115. Tö 39-F2. 47,32 g. Frånsidan korroderad. Reverse corroded. 01)(1+/01 2 000

123 SÄTER. Öre 1640. Motvända sidor. SM 116a. Tö 40-C3. 45,76 g. Partiell korrosion. Smärre 
plantsfel. Skön frånsida. Some corrosion. Minor planchet defects. Nice reverse. 

01 3 000

124 SÄTER. Öre 1640. SM 116a. Tö 40-G3. 53,66 g. Korrosion. Plantsfel. Valsklumpar. Corrosion. 
Planchet defects. 

01 2 000

121

122 123 124



36

125 AVESTA. Öre 1644. Säterkrontyp. SM 118a. Tö 44-E1. 52,29 g. Lätt korrosion. Litet kantex. 
Slightly corroded. Minor clipped planchet. 

01)(1+/01 2 000

126 AVESTA. Öre 1644. SM 118b. Tö -. 49,32 g. Åtsidan korroderad, frånsidan utsökt välpräglad 
och vacker. Obverse corroded, reverse very well struck and beautiful. 

01)(01/0 5 000

127 AVESTA. Öre 1645. SM 119a. Tö 45-A1. 51,65 g. Ett smärre plantsfel på frånsidan, ändock 
ett välcentrerat och fullt utpräglat praktexemplar med en himmelsk åtsida. Insignificant 
planchet defect on reverse, still choice, well struck and with a magnificent obverse. 

0)(01/0 10 000
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128 AVESTA. Öre 1645. Motvända sidor. SM 119a. Tö 45-D2. 54,05 g. Åtsidan hårt korroderad, 
frånsidan synnerligen vacker. Obverse corroded, reverse excellent. 

1+/01)(01/0 2 000

129 AVESTA. Öre 1647. SM 121. Tö 47-E2. 51,33 g. Åtsidan lätt snedcentrerad och korroderad. 
Obverse slightly struck off-centre and corroded. 

1+ 500

130 NYKÖPING. 1/4 öre 1634. Årtalet nedtill. Mm pilsköld. SM 130b. 10,71 g. Åtsidan något 
snedcentrerad. Plantssläpp. Obverse somewhat struck off-centre. Planchet defects. 

1+/01 500

INLÄMNING PÅGÅR!
Just nu pågår inlämning till höstens kvalitetsauktion. 

Sälj i gott sällskap - redan nu har vi ett stort antal fantastiska mynt anförtrodda oss för auktion 43.
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131 Förläningsbrev på pergament för Hugo Hamilton utfärdat den 24 december (julafton, 
vilken present!) 1645. Egenhändigt undertecknat på Stockholms slott av drottning Kristina. 
Vidhängande sigill. Ca 55 x 35 cm. 

5 000

131
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KARL X GUSTAV (1654-1660)

132 STOCKHOLM. 2 mark utan årtal (präglad 1654). SM 16. 10,34 g. Plantsfel/centralt något 
svagpräglad. Planchet defect/somewhat weakly struck. 

1/1+ 2 000

133 STOCKHOLM. Öre 1655. SM 29. 1,35 g. 1+/01 3 000

134 STOCKHOLM. Öre 1656. Märkligt punsad åtsidesomskrift: REXRSVE. SM 30. 1,15 g.  
Ex Ottar Ertzeid (MISAB auktion 26, nr 422); Ex MISAB auktion 17, nr 257. 

1/1+ 1 500

135 STOCKHOLM. 2 mark 1654. Kastmynt till kungens kröning. Årtalet rakt. SM 34c. 
10,46 g. Repor. Obetydliga kanthack. Tilltalande exemplar med vacker patina. Scratches. 
Insignificant edge nicks. Pleasant specimen with beautiful patina.  
Ex Rut Holmén. 

1+/01 10 000

136 STOCKHOLM. 2 mark 1654. Kastmynt till Hedvig Eleonoras kröning. SM 36. 9,71 g. R. 
Obetydliga plantsfel, dock ett utmärkt exemplar av en mycket eftertraktad kastpenning - 
bland de bästa bevarade. Insignificant planchet defects, however a nice specimen of a sought-
after coin.  
Ex Rut Holmén.  
 

Kastmyntet till Hedvig Eleonoras kröning är präglat med minst två olika frånsidesstampar, 
som enklast åtskiljs genom årtalets glesare eller tätare utförande (jämför Ahlström auktion 
56, nr 472 och 473). 

1+/01 40 000
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137 STOCKHOLM. 2/3 riksdaler 1660. Kastmynt till kungens begravning. Frånsidan med krans 
och i grövre stil. SM 41b. 17,18 g. Obetydlig rispa. Fantastisk, kraftfull patina. Insignificant 
scratch. Amazing, heavy patina. 

1+/01 15 000

138 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1660. Kastmynt till kungens begravning. Text på sju rader. 
SM 42. 8,65 g.  
Ex Rut Holmén. 

1+ 5 000

139 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1660. Kastmynt till kungens begravning. Text på sex rader. 
SM 43. 8,66 g. Rispor. Minor scratches.  
Ex Rut Holmén. 

1/1+ 3 000

KARL XI (1660-1697)

140 STOCKHOLM. Dukat 1680. Bröstbild med mantel över harnesk. Harnesket utan nitar.  
SM 37. 3,34 g. RRR. Lagad perforering. Småhackig. Has been pierced. Minor pecks.

Dukaten 1680 med mantel över harnesk är känd i sex exemplar i privat ägo (www.falcoin.se). 
Två av dessa exemplar skiljer sig väsentligt genom att harnesket är slätt och alltså saknar de 
nitar som finns på de andra fyra exemplaren.

1+ 25 000

141 STOCKHOLM. 4 mark 1664. Mm IAK. Korta palmblad. Ettårstyp. SM 69c. 20,02 g. Små 
kanthack, i övrigt ett mycket tilltalande exemplar med fin toning. Minor edge nicks, however 
a very pleasant specimen with nice toning.

1+/01 15 000
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142 STOCKHOLM. 4 mark 1684. Sista årtalssiffran omgraverad från en 3:a. SM 78. 21,22 g. 
Smärre kanthack och rispor. Lätt korroderad/missfärgad. Minor edge nicks and scratches. 
Slightly corroded/discolored. 

1+ 2 000

143 STOCKHOLM. 4 mark 1696. SM 90. 20,65 g. Rengjord. Cleaned. 1/1+ 1 000

144 STOCKHOLM. 2 mark 1664. Mm IK. Krona A. SM 95b. Göhle 80. 10,21 g. Gniden/
missfärgad. Rubbed/discolored. 

1/1+ 1 500

145 STOCKHOLM. 2 mark 1665. Mm IAK. Krona C. Ettårstyp. SM 108f. Göhle 250. 10,18 g. R. 
Något snedcentrerad. Tilltalande exemplar. Somewhat struck off-centre. Pleasant specimen.  
Ex Sten Törngren. 

1/1+ 2 000

146 STOCKHOLM. 2 mark 1665. Mm pil. SM 109b. Göhle 273. 10,28 g. Obetydliga rispor. Partiellt 
svagpräglad. Insignificant scratches. Partly weakly struck. 

1/1+ 1 000

147 STOCKHOLM. 2 mark 1666. Ettårstyp. O på D i CAROLUS. SM 116. Göhle 410. 9,95 g. Varit 
hängd. Repor. Gniden. Has been mounted. Scratches. Rubbed.  
Ex Sten Törngren. 

1 500

148 STOCKHOLM. 2 mark 1667. SM 120b. Göhle 476. 9,93 g. Varit hängd. Småhackig. Lätt 
rengjord. Plantsfel. Has been mounted. Many minor pecks. Slightly cleaned. Planchet defects.  
Ex Sten Törngren. 

1/1+)(1 500

149 STOCKHOLM. 2 mark 1668. Ettårstyp. SM 122. Göhle 508. 10,90 g. Gniden. Obetydliga 
rispor. Plantsfel. Rubbed. Insignificant scratches. Planchet defects.  
Ex Sten Törngren. 

1)(1/1+ 500
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150 STOCKHOLM. 2 mark 1669. II M. Krona C. Ettårtyp. SM 123. Göhle 527. 9,89 g. Skönt 
exemplar med vacker patina. Lovely specimen with beautiful patina. 

1+/01 2 000

151 STOCKHOLM. 2 mark 1670. Krona H. SM 125b. Göhle 623. 10,80 g. Välpräglat exemplar. 
Gniden/lätt korroderad. Plantsfel. Well struck specimen. Rubbed/slightly corroded. Planchet 
defects. 

1+/01 1 000

152 STOCKHOLM. 2 mark 1670. Krona H. SM 125b. Göhle 649. 8,95 g. Hack och repor. Plantsfel. 
Pecks and scratches. Planchet defects.  
Ex Sten Törngren. 

1/1+ 500

153 STOCKHOLM. 2 mark 1671. SVE. SM 126a. Göhle 696. 10,50 g. R. 1+/01 1 500

154 STOCKHOLM. 2 mark 1671. SVECIÆ. SM 126a. Göhle 698. 8,19 g. Korroderad. Plantsfel. 
Corroded. Planchet defects.  
Ex Sten Törngren. 

1/1+ 500

155 STOCKHOLM. 2 mark 1672: Mm DF i monogram. SM 128c. Göhle 756. 9,36 g. Rispor/
gniden. Plantsfel. Minor scratches/rubbed. Planchet defects. 

1)(1/1+ 500

156 STOCKHOLM. 2 mark 1673. SM 130. Göhle 777. 10,41 g. Obetydliga rispor. Trevlig patina. 
Insignificant scratches. Pleasant patina. 

1+/01 1 500

157 STOCKHOLM. 2 mark 1674. SM 132. Göhle 805. 10,03 g. Varit hängd. Repor. Plantsfel. Has 
been mounted. Scratches. Planchet defects.  
Ex Sten Törngren. 

1/1+ 500
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158 STOCKHOLM. 2 mark 1688. SM 149. Göhle 921. 10,13 g. Kantex. Plantsfel. Svagpräglad. 
Clipped planchet. Planchet defects. Weakly struck.  
Ex Sten Törngren. 

1 500

159 STOCKHOLM. 2 mark 1690. SM 151. Göhle 940. 10,38 g. Rispor och obetydligt kantex, 
i övrigt ett behagligt exemplar. Minor scratches and minor clipped planchet, still a pleasant 
specimen. 

1+/01 1 500

160 STOCKHOLM. 2 mark 1691. SM 152. Göhle -. 10,81 g. Fräscht exemplar med fin bottenyta och 
lätt patina. Fresh specimen with nice lustre and light patina. 

01 3 000

161 STOCKHOLM. 2 mark 1693. SM 154. Göhle 990. 9,26 g. Hack och rispor. Ojämn patina. 
Smärre plantsfel. Pecks and scratches. Uneven patina. Minor planchet defects. 

1/1+)(1+ 500

162 STOCKHOLM. 2 mark 1694. SM 155. Göhle 1020. 9,46 g. Varit hängd eller infattad. Frånsidan 
med skrapmärken och spår av ompatinaring. Tilltalande åtsida. Has been mounted. Reverse 
with scratchmarks and traces of re-patination. Obverse pleasant.  
Ex Myntkompaniet auktion 13, nr 65 (klassad 1+/01 utan anmärkning). 

1+/01 800

163 STOCKHOLM. 2 mark 1694. SM 155. Göhle 1044. 9,98 g. Repa. Frånsidan lätt rengjord, 
åtsidan vacker. Scratch. Reverse slightly cleaned, obverse beautiful.  
Ex Ahlström auktion 57, nr 496 (klassad 01). 

1+/01 1 000

164 STOCKHOLM. 2 mark 1694. Fem punkter i omskriften och harnesknitar 3-1-2. SM 155. 
Göhle 1055. 10,34 g. Repa. Fläckar. Scratch. Spots.  
Ex Sten Törngren. 

1/1+ 500

165 STOCKHOLM. 2 mark 1697. SM 158. Göhle 1083. 10,11 g. Obetydliga rispor. Ett trevligt 
exemplar med vacker patina av denna begärliga årgång. Insignificant scratches. Nice 
specimen with beautiful patina.  
Ex Ahlström auktion 12, nr 309 (klassad 1+/01, RRR). 

1+ 3 000
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166 STOCKHOLM. Mark 1665. Mm IK. SM 164a. 4,87 g. R. Åtsidan något snedcentrerad. 
Obetydliga plantsfel. Obverse somewhat struck off-centre. Insignificant planchet defects. 

1/1+ 3 000

167 STOCKHOLM. Mark 1696. SM 187. 5,14 g. Smärre plantsfel. Minor planchet defects. 1/1+ 800

168 STOCKHOLM. 8 mark 1695, 4 mark 1688, 1695, 2 mark 1692, 1693, 1 mark 1689. Skador 
förekommer. Some coins worn. Totalt 5 ex. 

1-1/1+ 1 500

169 STOCKHOLM. 2 öre 1665. Mm IK. 2 ÖR (utan punkter över Ö). SM 215e. 1,76 g. Rengjord. 
Välpräglad. Cleaned. Well struck. 

1+ 500

170 STOCKHOLM. Öre 1662. Mm GW. SM 220a. SOK 62.2 (XR, detta ex!). 1,14 g. Frånsidan lätt 
korroderad, ändock ett trevligt exemplar. Mycket ovanlig i denna kvalitet. Reverse slightly 
corroded, still a nice specimen. Very rare in this quality.  
Ex Ahlström auktion 62, nr 683. 

1+/01)(1+ 3 000

DEN 20 MAJ 1664 ANMÄLDE MYNTINSPEKTOREN ANDERS BJÖRN inför Kammarkollegiet ”att såsom stämpeln till 
de små silverrunstyckena gått sönder, lät han, för att befordra arbetet, taga en annan stämpel som brukades 1660 och står 
Carolus Gustavus Decimus på, samt mynta ungefär 200 daler (6 400 st), frågandes om han må dem utgiva”. Kammarkollegiet 
tyckte först att det var ”betänkligt” att ge ut mynten, eftersom årtalet var förändrat och i stället för 0 hade man graverat 
4. Man kom dock fram till att ”det inte kunde stort märkas” och dessutom skulle det medföra en kostnad att smälta om 
posten; således beslöt man att utleverera mynten. Inte fler än fyra exemplar är kända av denna märkliga variant och de har 
präglats med två olika frånsidor (med SVEC eller SVECI). Tre av dessa finns i privat ägo, medan det fjärde finns i de Antellska 
samlingarna i Helsingfors (ex Stiernstedt nr 1800).

171 STOCKHOLM. Öre 1664. Mm GW. CAROLUS GUS X. SM 222b. SOK 64.2 (XR, detta ex!). 
0,87 g. RRR(R). Kantskador/spricka. Edge damages/crack.  
 

Kombintionen av åt- och frånsida är unik och saknas alltså även i Kungliga Myntkabinettet. 

1 8 000
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172 STOCKHOLM. Öre 1664. Mm IK. Stor kunglig krona. Höga sveakronor. SM 222c. SOK 64.6 
(Detta ex!). 1,16 g. Trevligt exemplar. Nice specimen.  
Ex Ahlström auktion 42, nr 357. 

1+ 2 000

173 STOCKHOLM. Öre 1664. Mm IK. Stor kunglig krona. Höga sveakronor. SM 222c. SOK 64.7. 
1,05 g. Obetydlig korrosion. Insignificant corrosion. 

1+ 1 500

174 STOCKHOLM. Öre 1664. Mm IK. Liten kunglig krona. Höga sveakronor. SM 222c. SOK 
64.10. 0,90 g. Korroderad/rengjord. Snedcentrerad. Corroded/cleaned. Struck off-centre. 

1+ 1 000

175 STOCKHOLM. Öre 1667. SM 227. SOK -. 1,17 g. Vackert exemplar med lätt och smakfull 
patina. Beautiful specimen with light and beautiful patina.  
 

Denna sällsynta variant finns inte registrerad av Källerholm (SOK); Källerholm, Sven-Olof. 
“Karl XI:s öre i silver 1661-1697” (2018). 

01 1 000

DETTA UNIKA MYNT ÄR DET ENDA I DEN SVENSKA MYNTSERIEN som är försett med ett danskt Ø i valören. Det 
har spekulerats i skälet till detta; kanske är upphovsmannen Anton Meybusch, som visserligen blev anställd på Myntet först 
från 1669, men som kan ha praktiserat innan dess. Meybusch kom senare att vara verksam i Danmark; han var inte född i 
Sverige utan lär ha inkommit hit i början av 1660-talet

176 STOCKHOLM. Öre 1668. Med danskt Ø i valören. SM 228a. SOK 68.15 (Unik, detta ex!). 
1,00 g. Unik. Lätt korroderad. Delvis svagpräglad. Obetydliga plantsfel. Slightly corroded. 
Partly weakly struck. Insignificant planchet defects. 

1/1+ 25 000

177 STOCKHOLM och AVESTA. 4 öre 1670 (perforerad), 1 öre KM 1664 (?), 1/6 öre SM 1666-
1686. Totalt 12 ex. 

VK 500

178 Drottning Ulrika Eleonoras kröning 1680. Av A. Karlsteen. Silver. HK 7. Stenström 42. 
12,30 g. Smärre hack. Minor pecks.  
Ex Rut Holmén. 

1+/01 2 000

179 STOCKHOLM. 2 mark 1697. Kastmynt till kungens begravning. SM 254. 9,75 g. Obetydlig 
repa på randen. Lätt rengjord. Frånsidan med smärre plantsfel. Insignificant scratch on edge. 
Slightly cleaned. Reverse with minor planchet defects.  
Ex Rut Holmén. 

1+)(1+/01 8 000
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180 AVESTA. 2 daler SM 1681. SM 287. 2742 g. RRRR. Utsökt exemplar av en stor raritet! 
Excellent specimen of an excessively rare coin. 

1+/01 50 000

181 AVESTA. 2 öre KM 1662. SM 338. 36,05 g. Ovanligt begärligt och vackert exemplar med 
fin bottenstriering och antydan till någon röd lyster. Unusually well struck and beautiful 
specimen with some remaining red mint lustre. 

1+/01 2 000

- Plåtmyntet på denna sida är avbildat i 50 % av naturlig storlek -
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182 AVESTA. 2 öre KM 1663. SM 339. 33,62 g. Frånsidan med plantsfel och lätt snedcentrerad. 
Reverse with planchet defects and slightly struck off-centre. 

1+/01 1 000

183 AVESTA. 2 öre KM 1665. SM 341. 32,15 g. Obetydliga plantsfel. Praktexemplar med 
enastående patina. Insignificant planchet defects. Choice with exquisite patina. 

01/0)(01 5 000

184 AVESTA. 2 öre KM 1665. SM 341. 34,29 g. Smärre plantsfel. Minor planchet defects. 1+ 1 000

185 AVESTA. Öre KM 1661. SM 344. 17,99 g. Obetydliga plantsfel, dock ett jämnt och tilltalande 
exemplar. Insignificant planchet defects, however a nice and even specimen.  
Ex Ole P. Eklund (Oslo Mynthandel auktion 1981-03-28, nr 31). 

1+ 800
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186 AVESTA. 1/2 öre KM 1662. SM 349. 8,61 g. Frånsidan obetydligt snedcentrerad, dock ett 
vackert exemplar med ljuvlig patina. Reverse insignificantly struck off-centre, however 
a beautiful specimen with lovely patina. 

1+)(1+/01 1 000

187 AVESTA. 1/2 öre KM 1662. SM 349. 8,31 g. 1+ 800

188 AVESTA. Öre SM 1669. SM 352. 47,96 g. Ocirkulerat exemplar med någon korrosion/smärre 
plantsfel. Uncirculated specimen with some corrosion/insignificant planchet defects. 

01/0 3 000

189 AVESTA. Öre SM 1676. SM 355. 37,64 g. Repor. Korrosion/ärg. Intressant felprägling 
(felaktigt utstansad och underviktig). Scratches. Corrosion/verdigris. Interesting error strike. 

1+/01 1 000

190 AVESTA. Öre SM 1677. SM 356. 42,39 g. Valsspricka, ändock ett praktexemplar med 
enastående patina. Die defect, still chioce with amazing patina. 

01/0 3 000
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191 AVESTA. Öre SM 1679. SM 358. 42,39 g. Obetydligt kanthack. Plantsfel. Frånsidan obetydligt 
snedcentrerad. Dessa små anmärkningar till trots ett ovanligt anständigt exemplar för 
årgången. Insignificant edge nick. Planchet defects. Reverse insignificantly struck off-centre. 
Nice specimen for the date. 

1+ 1 000

192 AVESTA. 1/6 öre SM 1666-1686. Totalt 90 ex. VK 500

193 KENGIS BRUK/SVAPPAVAARA KOPPARVERK. 20 öre. Med instämplat nummer 5556. 
1660-tal. Sti 184:3. 7,93 g. RR.  
Ex Wendt (Wien) auktion XV, nr 2928 (25/3 1977). 

1/1+ 5 000

194 KENGIS BRUK/SVAPPAVAARA KOPPARVERK. 5 öre. Med instämplat nummer 7274. 
1660-tal. Sti 184:5. 3,59 g. R.  
Ex Sven Svensson (SNF auktion 150, nr 173, SS 19000). 

1+ 5 000

195 SALA SILVERVERK OCH GRUVA. Stavrum gruvved. Mässing. Rutad rand. Tillverkad 
ca 1682-1688. Kontramarkerad 1688. Sti 124:11a. NL 32. 5,69 g.  
Ex Wendt (Wien) auktion XV, nr 2927 (25/3 1977). 

1+/01 1 500

196 POMMERN. STETTIN. 2/3 taler 1684. Sista årtalssiffran graverad på en 3:a. SB 101 var. 17,85 g. 
Lätt korroderad/rengjord. Slightly corroded/cleaned. 

1+ 1 500

191

193
194

195

196
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197 POMMERN. STETTIN. 2/3 taler 1689. SB 113c. 17,22 g. Obetydliga rispor. Lätt rengjord. 
Insignificant scratches. Slightly cleaned. 

1+/01 2 000

198 REVAL. 2 rundstück (öre) 1664. SB 112. GH 1344. 1,36 g. Plantsfel. Vacker patina. Planchet 
defects. Beautiful patina.  
Ex MISAB auktion 27, nr 626. 

1+/01 500

199 KRISTIANSTAD. Christian V (1670-1699) av Danmark. 8 skilling u.å. Koppar. Hede 133A. 
13,12 g. Charmigt kupat exemplar med skarpa kanter. Charming specimen with sharp edges.  
Ex MISAB auktion 27, nr 700.  
 

Om de under skånska kriget (1675-1679) i Kristianstad präglade mynten finns i SNT 2001:7, 
sidorna 156-159, artikeln ”Belägringsklippingarna från Kristianstad” av Dan Carlberg och Jan-
Olof Björk. 

1+ 5 000

200 Kungens kröning 1675. Av A. Karlsteen. Silver. HK 13. Stenström 22. 52,53 g. R. Vackert 
exemplar. Beautiful specimen. 

01 15 000

197

198

199

200
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201 Segern i slaget vid Lund 1676. Av A. Karlsteen. Brons. HK 57b. Stenström 97)(26. 59,18 g. 
Lätt dubbelpräglad. Slightly double struck. 

01 3 000

202 Sveriges ära och välstånd återställda. Okänd konstnär. Silver. HK 77. 2,95 g. Vacker patina. 
Beautiful patina. 

01 1 000

203 Drottning Ulrika Eleonoras död och begravning 1693. Av A. Karlsteen. Silver. HK 18. 
Stenström 87. 50,78 g. Små kantslag. Minor edge bumps.  
Ex MISAB auktion 29, nr 773. 

1+ 3 000

KARL XII (1697-1718)

204 STOCKHOLM. 2 dukater 1702. SM 1. JH 303. 6,93 g. RRR. Ett rakt igenom trevligt exemplar. 
Nice specimen.  
Ex Julius Hagander (Künker auktion 185, nr 6094); Ex Gunnar Ekström (Ahlström auktion 
35, nr 310); Ex Virgil Brand; Ex Israel Berghman.  
 

1702 års dubbla dukat är en svensk, numismatisk milstolpe. Det är nämligen vår första, 
inrikes präglade 2 dukat, en av samlare eftertraktad raritet. Dubbla dukater gavs för övrigt ut 
även senare endast sparsamt, nämligen av Ulrika Eleonora, Karl XIV Johan och Oskar I. 

1+ 200 000

201

202

203

204
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205 STOCKHOLM. Riksdaler 1718. Ettårstyp. SM 29a. JH 332. 29,13 g. Obetydliga rispor. Lätt 
rengjord. Insignificant scratches. Slightly cleaned. 

1/1+ 8 000

206 STOCKHOLM. 2 mark 1712. SM 73. 10,31 g. Rispa. Minor scratch.  
Ex Bengt Svensson (MISAB internetauktion 28, nr 168). 

1+ 3 000

207 STOCKHOLM. 2 mark 1713. SM 74. 10,85 g. R. Skrapmärke. Något fläckig. Scratches. 
Somewhat spotted.  
Ex Bengt Svensson (MISAB internetauktion 26, nr 194). 

1/1+ 2 000

208 STOCKHOLM. Mark 1709. SM 91. 5,11 g. R. Orört, skönt exemplar med behaglig bottenlyster 
som speglar igenom patinan. Exquisite specimen with lovely lustre.  
Ex Gustaf Melin. 

01/0 10 000

209 STOCKHOLM. 4 mark 1710, 2 mark 1703, 1711. Skador förekommer. Some coins worn. Totalt 3 ex. 1/1+ 1 000

210 STOCKHOLM. 4 öre 1716. SM 116. 2,80 g.  
Ex MISAB auktion 19, nr 400. 

1+/01 1 000

211 STOCKHOLM. 2 öre 1716. SM 119. 1,53 g. Behagligt tonad. Nicely toned. 1+ 800

212 STOCKHOLM. Öre 1716. SM 140. 1,31 g.  
Ex Ahlström auktion 69, nr 287 (klassad 01/0, 5.400:-). 

01)(01/0 1 000

213 STOCKHOLM. 5 öre 1700, 1703, 1707, 1708, 1710, 1 öre 1703, 1712, 1715, 1716. Totalt 9 ex. 1?/1-1/1+ 1 500

205

206 207

208 210

211 212
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214 STOCKHOLM. 4 caroliner 1718. Ettårstyp. SM 142. 26,62 g. Obetydliga hack. Insignificant 
pecks. 

1+ 5 000

215 STOCKHOLM. 2 caroliner 1718. Ettårstyp. SM 143. 13,16 g. Lätt korrosion/något rengjord. 
Slightly corroded/somewhat cleaned. 

1/1+ 2 000

216 STOCKHOLM. Carolin 1718. Ettårstyp. SM 144. 6,74 g. Tilltalande exemplar. Pleasant 
specimen. 

1+/01 5 000

217 STOCKHOLM. Carolin 1718. Ettårstyp. SM 144. 6,59 g. Lätt rengjord. Slightly cleaned. 1+ 3 000

218 STOCKHOLM. 2 mark 1697. Kastmynt till kungens kröning. SM 145. 10,72 g. Smärre hack 
och rispor. Minor pecks and scratches.  
Ex Rut Holmén. 

1+/01 10 000

219 STOCKHOLM. 2 mark 1719. Kastmynt till kungens begravning. SM 146. 10,52 g. Trevligt, 
naturellt och jämnt exemplar. Nice specimen.  
Ex Rut Holmén. 

1+ 5 000

214

215

216 217

218 219
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220

221
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220 AVESTA. 2 daler SM 1710. SM 153. 2280 g. Mycket vacker och naturell plåt med en härligt 
smidd baksida. Very beautiful and pleasant plate with especially beautiful reverse.  
Ex Sammlung Thomas Lautz; Ex Mynthuset auktion 1988-10-22, nr 313. 

1+/01 15 000

221 AVESTA. 2 daler SM 1718. Ettårstyp (för regenten). SM 170. 1483 g. R. Korroderad; ett par 
stämplar riktigt dåliga. Corroded, some strikes really corroded. 

1+/01 15 000

222 AVESTA. Daler SM 1713. SM 177. 1103 g. R. Lätt korroderad, ändock tilltalande. Slightly 
corroded, still pleasant. 

1+ 8 000

223 AVESTA. 1/6 öre SM 1715. Stort S i SM. SM 211b. 3,40 g. 1/1+ 1 000

224 AVESTA och STOCKHOLM. 1/6 öre SM 1707, 1718, 1 daler SM 1718 (Flink och Färdig, 
Phoebvs). SM 207, 213, 217, 220. Totalt 4 ex. 

1/1+-1+ 500

225 STOCKHOLM. Daler SM 1717. Wett och Wapen. Ettårstyp. SM 216. 5,12 g. Vacker patina med 
en del röd lyster bevarad. Beautiful patina with some remaining red mint lustre.  
Ex Gustaf Melin. 

01 1 000

226 STOCKHOLM. Daler SM 1718. Flink och Färdig. Ettårstyp. SM 217. 4,52 g. Vackert exemplar 
med mycket röd lyster bevarad. Beautiful specimen with much preserved red mint lustre.  
Ex Gustaf Melin. 

01 1 000

227 STOCKHOLM. Daler SM 1719. Hoppet. Med hjärta. Ettårstyp. SM 223. 4,34 g. Obetydligt 
plantsfel. En del röd lyster. Insignificant planchet defect. Some red lustre. 

01 1 000

- Plåtmyntet på denna sida är avbildat i 50 % av naturlig storlek -

222

223

225 226 227
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228 STOCKHOLM. Daler SM 1715 (Kronan), 1716 (Pvblica Fide), 1718 (Ivpiter). SM 214, 215, 218a. 
Totalt 3 ex. 

1/1+-1+/01 500

229 POMMERN. STETTIN. 2/3 taler 1708. SB 231b. Rengjord. Obetydligt kanthack kl. 12. 
Svagpräglad. Cleaned. Insignificant edge nick 12 o´clock. Weakly struck. 

1/1+ 1 500

230 BREMEN-VERDEN. 2/3 taler 1698. Sista årtalssiffran omgraverad från en 7:a. SB 85? Något 
rengjord. Somewhat cleaned.  
Ex WAG auktion 55, nr 781. 

1/1+ 2 000

231 Kungens kröning 1697. Av J. R. Engelhardt. Silver. HK 23. 21,85 g. RR. Hack. Uppgraverad/
rengjord. Något bucklig. Försedd med ögla. Ingravering. Pecks. Tooled/cleaned. Somewhat 
creased. Loop. Graffiti.  
 

Hildebrand var inte allt för imponerad av herr Engelhardts i Breslau medaljkonst: ”Grav. 
av Joh. Reinh. Engelhardt i Breslau, en gravör som arbetat många, till det mesta smaklösa, 
minnespenningar till Karl XII:s historia. Den uppgifna dagen är felaktig”. Som grädde på 
moset lyckades alltså Engelhardt inte att få rätt datum på medaljen. 

1+ 2 000

232 Kungens vistande i Turkiet. Av P. H. Müller. Silver. HK 147. 28,17 g. Obetydliga rispor. 
Insignificant scratches. 

1+/01 3 000

229 230

231

232
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233 Kungens död 1718 och begravning 1719. Av J. C. Hedlinger. Silver. HK 197. Felder 18. 78,89 g. 
Hack och korta repor. Pecks and short scratches. 

1+/01 3 000

234 Kungens död 1718 och begravning 1719. Av C. G. Hartman. Tenn. HK 202. 8,86 g.  
Ex MISAB auktion 29, nr 786. 

01/0 500

235 Kungens död 1718 och begravning 1719. Av G. W. Vestner. Silver. HK 208. 30,07 g. Obetydliga 
rispor. Insignificant scratches.  
Ex MISAB auktion 29, nr 787. 

1+/01)(01 3 000

236 Kungens död 1718 och begravning 1719. Av C. Wermuth. Silver. HK 215. 29,89 g. Smärre hack. 
Frånsidan med fin lyster. Minor pecks. Reverse with nice lustre. 

1+/01)(01 3 000

233

234

235

236
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ULRIKA ELEONORA (1718-1720)

237 STOCKHOLM. Riksdaler 1719. Ettårstyp. SM 4. SMH 3. JH 344. 29,28 g. Obetydligt kantslag. 
Insignificant edge bump. 

1+/01 20 000

238 STOCKHOLM. 2 mark 1719. Ettårstyp. SM 6. SMH 5. 10,61 g. Obetydligt plantsfel. Vackert 
exemplar. Insignificant planchet defect. Beautiful specimen. 

1+/01 5 000

239 STOCKHOLM. 2 mark 1719. Ettårstyp. SM 6. SMH 5. 10,28 g. 1/1+)(1+ 3 000

240 STOCKHOLM. Mark 1719. SM 7. SMH 7:1. 5,12 g. Obetydliga rispor. Åtsidan lätt gniden. 
Insignificant scratches. Obverse slightly cleaned.  
Ex MISAB auktion 30, nr 424; Ex Ahlström auktion 63, nr 722. 

1+)(1+/01 3 000

241 STOCKHOLM. Mark 1720. SM 8. SMH 7:2. 5,17 g.  
Ex MISAB auktion 30, nr 426; Ex MISAB auktion 16, nr 1042. 

1/1+ 3 000

242 STOCKHOLM. Mark 1720. SM 8. SMH 7:2. 5,11 g. Något rengjord. Somewhat cleaned. 1/1+ 3 000

243 STOCKHOLM. 2 mark 1719. Kastmynt till drottningens kröning. SM 11a. SMH 6. 9,84 g. 
Smärre kantslag. Obetydliga gnidspår. Smärre plantsfel. Minor edge bumps. Insignificantly 
rubbed. Minor planchet defects.  
Ex Rut Holmén. 

1+ 5 000

244 AVESTA. 4 daler SM 1720. SM 14. SMH 11:2. 2984 g. 1+/01 25 000

237

238 239

240 241 242

243
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245 AVESTA. 2 daler SM 1719. SM 16. SMH 13:1. 1462 g. Charmigt exemplar. Charming specimen. 1+ 15 000

246 AVESTA. 1/2 daler SM 1719. SM 22. SMH 17:1. 367 g. Någon obetydlig korrosion. Some 
insignificant corrosion. 

1/1+ 5 000

- Plåtmynten på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

244
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246
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247 Drottningens kröning 1719. Av J. C. Hedlinger. Silver. HK 6. Felder 22. 54,38 g. Kantslag. 
Hack. Edge bumps. Pecks. 

1+/01 3 000

FREDRIK (1720-1751)

248 STOCKHOLM. 1/2 dukat 1738. SM 46. SMH 17:2. JH 383. 1,72 g. Obetydliga rispor. 
Insignificant scratches. 

1/1+ 8 000

249 STOCKHOLM. 1/4 dukat 1730. SM 50a. SMH 21:1. JH 387. 0,87 g. Fin lyster. Nice lustre. 01 8 000

250 STOCKHOLM. 1/4 dukat 1733. SM 51a. SMH 21:2. JH 388. 0,85 g. Klippmärke. Clipped. 01 3 000

251 STOCKHOLM. 1/4 dukat 1740. SM 52. SMH 21:3. JH 389. 0,85 g. Något bucklig. Somewhat 
creased. 

1+ 5 000

247

248

249

250

251
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150%

150%
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252 STOCKHOLM. Riksdaler 1721. 200-årsminnet av Gustav I:s befrielsekrig. Utan 
gravörsignatur. Ettårstyp. SM 60b. SMH 24. JH 391. 29,13 g. Obetydliga kantslag. Lätt 
rengjord. Insignificant edge bumps. Slightly cleaned. 

1+/01 5 000

253 STOCKHOLM. Riksdaler 1723. SM 62. SMH 26:1. JH 393. 28,35 g. Grova repor. Heavy 
scratches. 

1/1+ 1 500

254 STOCKHOLM. Riksdaler 1725. SM 64. SMH 26:3. JH 395. 29,21 g. 1/1+ 3 000

255 STOCKHOLM. Riksdaler 1731. SM 70. SMH 26:8. JH 403. 29,35 g. Repor. Hack. Scratches. 
Pecks.  
Ex Ahlström auktion 26, nr 311 (klassad 1+). 

1/1+ 2 000

252

253

254

255
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256 STOCKHOLM. Riksdaler 1731. Dubbelporträtt. Ettårstyp. SM 71. SMH 28. JH 404. 29,48 g. 
Obetydliga rispor. Insignificant scratches.  
Ex Holmasto auktion 113, nr 370. 

1+ 8 000

257 STOCKHOLM. Riksdaler 1750. SM 92. SMH 34:1. JH 428. 29,40 g. Smärre kantskador. Minor 
edge damages.  
Ex SNY auktion 400, nr 97. 

1+)(1/1+ 3 000

258 STOCKHOLM. 1/4 riksdaler 1736. Ettårstyp. SM 105. SMH 41. 7,08 g. 1/1+)(1+ 3 000

259 STOCKHOLM. 1/4 riksdaler 1750. Ettårstyp. SM 107. SMH 43. 7,03 g. 1+ 3 000

260 STOCKHOLM. 1/4 riksdaler 1750. Ettårstyp. SM 107. SMH 43. 7,47 g. 1/1+)(1 1 500

256

257

258

259

260
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261 STOCKHOLM. 2 mark 1720. Mantel med kronor. Rent årtal. SM 112b. SMH 47:1. 10,39 g. 
RRRR (varianten). Obetydligt kanthack. Rengjord. Insignificant edge nick. Cleaned.  
 

När Fredrik efterträdde Ulrika Eleonora som regent våren 1720 valde han att behålla hennes 
valspråk: IN DEO SPES MEA. Detta underlättade övergången avseende myntningen. Bland 
annat kunde frånsidesstampar från Ulrika Eleonora återanvändas med årtalet omgraverat 
från 1719. Den sällsynta tvåmarken 1720 är av oss, bortsett från det här utbjudna exemplaret, 
endast känd med just omgraverat årtal. Föreliggande frånsida är från en avvikande, 
nygraverad stamp med ”rent” årtal. 

1 5 000

262 STOCKHOLM. Mark 1721. SM 122. SMH 54:2. 5,15 g. Rengjord. Cleaned. 1/1+)(1+ 3 000

263 STOCKHOLM. 10 öre 1740. SM 124. SMH 55:2. 6,96 g. Kantex. Vacker patina. Clipped 
planchet. Beautiful patina.  
Ex MISAB auktion 17, nr 466. 

1+/01 800

264 STOCKHOLM. 5 öre 1738. Mm GZ. SM 142a. SMH 58:9. 3,73 g. 1+/01 500

265 STOCKHOLM. 5 öre 1747. SM 151. SMH 58:18. 3,38 g. 1+/01 500

266 STOCKHOLM. 2 mark 1720. Kastmynt till kungens kröning. SM 185a. SMH 48. 10,25 g. 
Utmärkt fräscht och vackert exemplar med fin bottenyta och lyster. Fresh and beautiful 
specimen with nice lustre.  
Ex Rut Holmén. 

01 15 000

267 STOCKHOLM. 2 mark 1742. Kastmynt till drottning Ulrika Eleonoras begravning. SM 186. 
SMH 52. 10,43 g. Praktexemplar med lätt, dimmig patina - med god marginal det vackraste 
exemplar vi har katalogiserat. Choice with light, nice patina - by far the most beautiful 
specimen we have offered.  
Ex Rut Holmén. 

01)(01/0 15 000

261

262 263

264 265

266 267
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268 STOCKHOLM. 2 mark 1751. Kastmynt till kungens begravning. SM 187. SMH 53. 10,34 g. 
Behagligt tonad. Nicely toned.  
Ex Rut Holmén. 

1+ 3 000

269 AVESTA. 4 daler SM 1721. SM 189. SMH 60:2. 3067 g. Någon smärre korrosion. Minor 
corrosion. 

1+/01 10 000

270 AVESTA. 4 daler SM 1722. SM 190. SMH 60:3. 3020 g. Ett par mycket fina stämplar, ett par 
med viss korrosion. Some light corrosion, but also some mint lustre. 

1+/01 10 000

271 AVESTA. 4 daler SM 1723. SM 191. SMH 60:4. 2958 g. Viss stämpellyster i några av 
stämplarna. Some mint lustre. 

01 15 000

- Plåtmyntet på denna sida är avbildat i 50 % av naturlig storlek -

268
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272 AVESTA. 2 daler SM 1728. SM 223. SMH 61:9. 1559 g. Mycket vackert och välpräglat exemplar 
med härlig patina. Very beautiful and well struck specimen with lovely patina. 

1+ 8 000

273 AVESTA. 2 daler SM 1746. SM 241. SMH 61:27. 1436 g. R. Ovanligt vacker och välpräglad plåt. 
Unusally beautiful and well struck plate. 

1+/01 10 000

- Plåtmynten på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

272

273
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274 AVESTA. Daler SM 1747. SM 273. SMH 63:28. 753 g. 1+ 3 000

275 AVESTA. 1/2 daler SM 1725. SM 282. SMH 66:6. 385 g.  
Ex SNY auktion 2015-11-21, nr 106. 

1/1+ 2 000

276 AVESTA. 1/2 daler SM 1736. SM 293. SMH 66:17. 367 g. Mycket vackert exemplar. Very 
beautiful specimen. 

1+/01 5 000

277 AVESTA. 1/2 daler SM 1747. SM 304. SMH 66:28. 430 g. Intressant stämplad. Interesting strike.  
Ex Frimärkshuset auktion 134, nr 1201. 

1+ 3 000

278 LJUSNEDAL. 1/2 daler SM 1746. SM 311. SMH 67:1. 365 g. R. 1/1+ 15 000

- Plåtmynten på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -
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ÅR 1746 ANSÖKTE ÄGARNA TILL LJUSNEDALS KOPPARVERK I HÄLSINGLAND att få prägla mynt på plats vid 
bruket, med hänvisning till de långa transportsträckorna. Den 10 april 1746 godkände Kammarkollegiet ansökan, men 
preciserade den 31 maj beslutet till att endast omfatta plåtmynt, inte runda kopparmynt. Plåtarnas mittstämpel skulle förses 
med ett L i spegelmonogram för att skilja dem från Avestas produktion; stamparna skulle dock graveras i Avesta. Stamparna 
till samtliga valörer var klara i juli 1746. Det föreliggande objektet är tydligen ett prov för hörnstämpeln till ½ daler SM och 
som sådant ett intressant exempel på plåtmyntens tillkomstprocess. Kanske har man provat stampen i Avesta innan den 
skickades till Ljusnedal

279 LJUSNEDAL. Stampprov för 1/2 daler SM 1746. SM 311. 125,87 g. RRRR. Påbörjat borrhål på 
baksidan. Reverse with marks from a drill. 

1/1+ 5 000

280 HUSÅ. Daler SM 1748. Ettårstyp. SM 313. SMH 65. 754 g. Vackert exemplar med en 
enastående och för typen karaktäristisk baksida. Very beautiful specimen.  
Ex Münzhandlung Sonntag auktion 30, nr 406 (klassad ”fast VZ”). 

1+/01 20 000

281 AVESTA. 2 öre SM 1745. SM 317. SMH 69:3. 28,62 g. Obetydliga kanthack. Välpräglat 
exemplar. Insignificant edge nicks. Well struck specimen. 

1+ 500

282 AVESTA. 2 öre SM 1748. SM 320. SMH 69:6. 29,24 g. Ovanligt spänstigt, välpräglat och 
vackert exemplar med spår av röd lyster. Unusually well struck and beautiful specimen with 
some remaining red mint lustre. 

01 1 000

- Plåtmyntet på denna sida är avbildat i 50 % av naturlig storlek, (stampprovet i verklig skala) -
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283 AVESTA. Öre SM 1732. SM 325. SMH 70:3. 13,37 g. Svagpräglat stråk, i övrigt ett utmärkt och 
fräscht exemplar. Partly weakly struck, still a very nice and fresh specimen. 

01)(01/0 1 000

284 STOCKHOLM. 1/2 öre SM 1720. Räfflad rand (präglad på 1 daler SM 1716 Pvblica Fide). 
SM 347a. SMH 72:1. 7,40 g. Utsökt, felfritt exemplar. Excellent specimen. 

01)(01/0 3 000

285 STOCKHOLM. Öre KM 1750. Ettårstyp. SM 354. SMH 77. 4,50 g. Delvis något svagpräglad. 
Behaglig lyster. Partly weakly struck. Nice lustre. 

01/0 1 500

286 AVESTA och STOCKHOLM. Kopparmynt 1720-1751. Totalt 19 ex. VK 1 000

287 Kröningen i Stockholms storkyrka 1720. Av J. C. Hedlinger. Silver. HK 8. Felder 32. 63,68 g. 
Hack. Kanthack. Repor. Pecks. Edge nicks. Scratches. 

1+ 3 000

288 Målare- och bildhuggareakademien stiftad 1735. Av J. C. Hedlinger. Silver. HK 51. Felder 149. 
12,78 g. 

01 1 000
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ADOLF FREDRIK (1751-1771)

289 STOCKHOLM. Dukat 1764. SM 24. SMH 1:14. JH 446. 3,46 g. RR. Smärre hack och böjveck. 
Minor pecks and somewhat creased. 

1/1+ 20 000

290 STOCKHOLM. Riksdaler 1751. SM 41. SMH 6:1. JH 460. 29,24 g. Något skiftande patina. 
Somewhat uneven patina.  
Ex MISAB auktion 29, nr 400; Ex WAG auktion 56, nr 2456. 

1+/01 5 000

291 STOCKHOLM. Riksdaler 1770. Nio serafer. SM 59b. SMH 8:1. JH 479. 29,12 g. Obetydliga 
plantsrispor/svagprägling. Insignificant adjustment marks/weakly struck. 

1+ 2 000

292 STOCKHOLM. Riksdaler 1771. SM 60. SMH 8:2. JH 480. 29,28 g.  
Ex Ottar Ertzeid (MISAB auktion 26, nr 872); Ex Julius Hagander (Künker auktion 219, 
nr 7140); Ex Jan Andersson 1991; Ex Ahlströms mynthandel 1970. 

1+/01 3 000

289

290
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293 STOCKHOLM. Daler SM 1770. Större diameter. Ettårstyp. SM 68a (Detta ex!). SMH 12. 
9,75 g. Vackert exemplar med typisk ”Ekström-patina”. Beautiful specimen with lovely patina.  
Ex Gunnar Ekström (Ahlström auktion 14, nr 201); Ex Israel Berghman 1950. 

01 5 000

294 STOCKHOLM. Daler SM 1770. Mindre diameter. Ettårstyp. SM 68b. SMH 12. 9,72 g. Lätt 
rengjord. Slightly cleaned. 

1+/01 3 000

295 STOCKHOLM. 1/4 riksdaler 1765. Nio serafer. SM 73a. SMH 13:5. 7,19 g. Utmärkt vackert 
exemplar med härlig patina. Excellent specimen with very beautiful patina.  
Ex Ahlström auktion 15, nr 274. 

01 8 000

296 STOCKHOLM. 1/4 riksdaler 1767. SM 74. SMH 14:1. 7,20 g. Frånsidan med obetydliga 
plantsrispor/svagprägling. Reverse with insignificant adjustment marks. 

1+/01 5 000

297 STOCKHOLM. 4 mark 1753. Utan Gs. SM 82b. SMH 19:2. 20,79 g. Obetydliga, korta rispor. 
Insignificant, short scratches. 

1 2 000

298 STOCKHOLM. Riksdaler 1756, 1770, 1771, 2 daler SM 1770, 16 öre SM 1770, 1/8 riksdaler 1767, 
1768, 4 öre SM 1771, 10 öre 1753, 5 öre 1758. Skador förekommer. Some coins worn. Totalt 10 ex. 

1-1+ 3 000

299 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1771. Kastmynt till kungens begravning. SM 121a. SMH 22. 
9,74 g. Uppgraverad/gniden. Kanthack. Tooled/rubbed. Edge nick.  
Ex Rut Holmén. 

1+ 1 500

300 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1771. Kastmynt till kungens begravning. SM 121a. SMH 22. 
9,73 g. Kraftig repa. Något fläckig. Heavy scratch. Somewaht spotted.  
Ex Myntkompaniet auktion 8, nr 98. 

1/1+)(1+ 1 500

293 294

295 296

297

299 300
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301 AVESTA. 2 daler SM 1751. SM 130. SMH 27:1. 1428 g. Någon lätt korrosion, dock ett tilltalande 
exemplar med knivskarpa kanter. Some light corrosion, however a pleasant specimen with 
very sharp edges. 

1+/01 10 000

302 AVESTA. 1/2 daler SM 1756. SM 155. SMH 32:6. 351 g. Charmigt exemplar. Charming 
specimen. 

1+/01 5 000

303 AVESTA. 1/2 daler SM 1756. SM 155. SMH 32:6. 369 g.  
Ex Sammlung Thomas Lautz; Ex Ahlströms mynthandel 1989-06-07. 

1+ 3 000

- Plåtmynten på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

301

302 303
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304 SEMLAN. Daler SM 1752. Av koppar från Gustavsbergsbolaget. SM 162. SMH 30. 761 g. R. 
Synnerligen vackert exemplar. Amazing specimen.  
Ex MISAB auktion 12, nr 1324; Ex Ahlström/Høiland auktion 1, nr 773. 

01 25 000

305 AVESTA. 2 öre SM 1758. SM 169. SMH 36:4. 29,70 g. Obetydligt svagpräglad. Behagligt 
exemplar med skön bottenlyster. Insignificantly weakly struck. Pleasant specimen with nice 
lustre. 

01 1 000

306 AVESTA. 2 öre SM 1751-1768. Totalt 17 ex. VK 1 000

307 AVESTA. 2 öre SM 1759-1768. Totalt 36 ex. VK 1 000

308 AVESTA. Öre SM 1758. SM 181. SMH 37:2. 13,13 g. Obetydligt svagpräglad, som nästan alltid. 
Ocirkulerat exemplar med någon röd lyster bevarad, och som sådan ovanlig. Insignificantly 
weakly struck, as almost always. Uncirculated specimen with some remaining red mint lustre, 
and as such rare. 

01/0 1 000

309 AVESTA. Öre SM 1760. SM 183a. SMH 37:4. 14,04 g. Något ojämnt ämne. Vacker röd-brun 
patina. Somewhat uneven planchet. Beautiful red-brown patina. 

01 500

310 AVESTA. Öre SM 1751-1763. Totalt 40 ex. VK 1 000

311 AVESTA. Öre SM 1758-1768. Totalt 12 ex.  
Ex MISAB auktion 28, nr 924. 

VK 800

- Plåtmyntet på denna sida är avbildat i 50 % av naturlig storlek -

304

305

308 309
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312 AVESTA. Öre KM 1768. Smal sköld. Ettårstyp. SM 187a. SMH 38. 4,70 g. Ett jämnt och fint 
exemplar. Even and nice specimen. 

01)(1+/01 800

313 POMMERN. STRALSUND. 2/3 taler 1763. DEN i frånsidans omskrift. Ettårstyp. SB 240b. 
SMH 43. 17,32 g. Centralt obetydligt svagpräglad. Insignificantly weakly struck.  
Ex WAG auktion 70, nr 2225. 

1/1+)(1+ 1 000

314 Prins Fredrik Adolfs födelse 1750. Av D. Fehrman. Brons. HK 16. 13,94 g. 01/0)(01 1 000

GUSTAV III (1771-1792)

315 STOCKHOLM. Dukat 1781. SM 19. SMH 1:11. JH 498. 3,50 g. Hack. Smärre rispor. Svagt 
böjspår. Peck. Minor scratches. Insignificantly creased. 

1+ 20 000

316 STOCKHOLM. 3 daler SM (1 riksdaler) 1771. SM 37. SMH 3:1. JH 513. 29,21 g. Smärre 
kanthack. Lätt rengjord/rispor. Minor edge nick. Slightly cleaned/minor scratches. 

1+ 5 000

312

313

314

315

316
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317 STOCKHOLM. Riksdaler 1776. Pärlkors. SM 43. SMH 4:2. JH 520. 29,21 g. Obetydligt 
kanthack. Insignificant edge nick. 

1/1+)(1+ 800

318 STOCKHOLM. Riksdaler 1780. SM 46. SMH 5:2. JH 523. 29,17 g. Åtsidan lätt rengjord och 
med rispor. Obverse slightly cleaned and with minor scratches. 

1+)(1+/01 800

319 STOCKHOLM. 2/3 riksdaler 1776. SM 55. SMH 6:1. 19,59 g. Kanthack. Lätt rengjord. Edge 
nicks. Slightly cleaned. 

1+)(1+/01 1 000

320 STOCKHOLM. 2/3 riksdaler 1780. Sista årtalssiffrorna omgraverade från 79. SM 59.  
SMH 7:3. 19,41 g. Fina rispor. Insignificant scratches.  
Ex MISAB auktion 20, nr 984. 

1/1+ 1 500

321 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler / 1 daler SM 1777. SM 61. SMH 8:2. 9,79 g. Rispor. Rengjord. 
Minor scratches. Cleaned. 

1+/01 500

322 STOCKHOLM. 1/6 riksdaler 1788. SM 86. SMH 17:7. 6,18 g. Helt obetydlig rispa. Mycket 
tilltalande exemplar med underbar patina och lyster. Hairline. Choice with wonderful patina 
and lustre. 

01 2 000

317

318

319 320

321 322
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323 STOCKHOLM. 1/24 riksdaler 1783. SM 96. SMH 21:4. 2,95 g. Praktexemplar. Choice.  
Ex MISAB auktion 35, nr 588; Ex MISAB auktion 20, nr 989. 

0 2 000

324 STOCKHOLM. Riksdaler 1771, 1775, 1787, 2/3 riksdaler 1776, 1/3 riksdaler 1780, 16 öre 
SM 1773, 1774, 1/6 riksdaler 1776, 1790. Skador förekommer. Some coins worn. Totalt 9 ex. 

1/1+-1+ 2 000

325 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1772. Kastmynt till kungens kröning. Gravörsignerad F. 
SM 97a. SMH 14. 9,75 g.  
Ex Rut Holmén. 

1+/01 3 000

326 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1778. Kastmynt till kronprins Gustav (IV) Adolfs födelse. SM 98. 
SMH 9 (2 mark). 9,79 g. Obetydligt kantslag. Insignificant edge bump.  
Ex Rut Holmén. 

1+/01 3 000

327 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1782. Kastmynt till änkedrottning Lovisa Ulrikas begravning. 
SM 99a. SMH 11. 9,70 g.  
Ex Rut Holmén. 

1+/01 3 000

328 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1792. Kastmynt till kungens begravning. SM 101. SMH 13. 9,74 g. 1+ 1 500

329 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1792. Kastmynt till kungens begravning. SM 101. SMH 13. 9,71 g. 
Kort repa. Short scratch.  
Ex Rut Holmén. 

1/1+ 1 000

330 AVESTA. Öre KM 1778. Bred sköld. SM 105b. SMH 24:2. 4,58 g. Kantex/plantsfel. Något 
fläckig med röd lyster bevarad. Clipped planchet/planchet defects. Somewhat spotted with 
red mint lustre. 

01 800

323

325 326 327 328 329

330
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331 AVESTA. 5 kopek 1787. Svensk förfalskning av ryskt mynt präglat i Avesta att användas i 
krigföringen mot Ryssland 1788-90. Med Bergslagets märke på globen. SM 108b. SMH 26:3. 
51,80 g. Hack och smärre kantskador. Pecks and minor edge damages. 

1/1+ 15 000

332 Kronprinsens resa till Bergslagerna 1768. Av G. Ljungberger. Silver. HK 9. 58,34 g. R. 
Kantskador. Hack. Edge damages. Pecks. 

1+ 2 000

333 Gustav Vasas bildstod avtäckt 1774. Av G. Ljungberger. Brons. HK 33. 74,25 g. Frånsidan med 
fläck. Reverse with large spot.  
Ex MISAB auktion 27, nr 1082. 

01/0 1 500

331

332

333
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334 Kronprins Gustav (IV) Adolfs dop 1778. Av G. Ljungberger. Silver. HK 50. 68,62 g. Smärre 
kantskador. Hack. Minor edge damages. Pecks. 

1+)(1/1+ 1 000

335 Kungliga målare- och bildhuggareakademien. Av G. Ljungberger 1780. Silver. Präglad 1960. 
HK 115. 88,79 g. Mycket vackert exemplar. Very beautiful specimen. 

01/0 1 000

336 Segern över Ryssland vid Svensksund 1790. Av C. G. Fehrman. Brons. HK 81. 78,89 g. 01/0 2 000

334

335

336
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337 Kungens död och begravning 1792. Av C. G. Fehrman på uppdrag och bekostad av ett antal 
frimurare under ledning av L. G. A. Badin. Silver. HK 95. 61,33 g. R. Livfull patina. Lively 
patina. 

01 5 000

338 Kungens död och begravning 1792. Av C. H. Küchler. Brons. HK 98. 80,85 g. 01/0 1 000

GUSTAV IV ADOLF (1792-1809)

339 STOCKHOLM. Dukat 1800. SM 9. SMH 4:2. JH 545. 3,48 g.  
Ex Ottar Ertzeid (MISAB auktion 24, nr 1009); Ex Julius Hagander (Künker auktion 196, 
nr 5155, klassad ”Sehr attraktives, vorzügliches Exemplar”).  
 

I NGC-kassett (4762764-007) graderad AU 58. 

01 25 000

340 STOCKHOLM. Dukat 1803. SM 13. SMH 4:5. JH 549. 3,48 g. Litet kantslag. Rispor. Minor 
edge bump. Minor scratches. 

01 20 000

337

338

339

340
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341 STOCKHOLM. Dukat 1804. SM 14. SMH 4:6. JH 550. 3,47 g. R. Obetydliga rispor. 
Insignificant scratches. 

1+/01 20 000

342 STOCKHOLM. Dukat 1808. SM 19. SMH 4:10. JH 555. 3,47 g. Randen med spår av infattning. 
Edge with traces of mounting.  
 

I NGC-kassett (4762764-009) graderad MS 61 (utan anmärkning). 

1+/01 15 000

343 STOCKHOLM. Dukat 1809. SM 20. SMH 4:11. JH 556. 3,48 g. Tilltalande exemplar. Pleasant 
specimen. 

1+/01 20 000

344 STOCKHOLM. Riksdaler 1795. SM 24. SMH 7:4. JH 560. 29,27 g.  
Ex SNY auktion 407, nr 100. 

1+ 2 000

345 STOCKHOLM. Riksdaler 1796. SM 25. SMH 7:5. JH 561. 29,28 g. Lätt rengjord. Rispor och 
plantsrispor/fel. Ojämnt myntämne. Slightly cleaned. Adjustment marks. Uneven planchet. 

1+ 1 500

346 STOCKHOLM. Riksdaler 1805. SM 28. SMH 9:2. JH 564. 29,30 g. Svagpräglad. Weakly 
struck. 

1+ 2 000

341 342 343

344

345

346
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347 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1798. Ettårstyp. SM 31. SMH 10. 9,75 g. Lätt rengjord. 
Plantsrepor/fel. Slightly cleaned. Adjustment marks. 

1+ 3 000

348 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1800. SM 33. SMH 11:2. 9,78 g. Plantsrispor. Adjustment marks. 1+ 3 000

349 STOCKHOLM. 1/6 riksdaler 1799. Ettårstyp. SM 34. SMH 13. 6,17 g. Lätt rengjord. Slightly 
cleaned. 

1+/01)(1+ 2 000

350 STOCKHOLM. 1/6 riksdaler 1804. SM 39. SMH 14:5. 6,15 g. Kort repa. Smärre plantsrispor. 
Lätt patina. Short scratch. Minor adjustment marks. Light patina. 

01 800

351 STOCKHOLM. Riksdaler 1795, 1796, 1/3 riksdaler 1800, 1/6 riksdaler 1799. Skador 
förekommer. Some coins worn. Totalt 4 ex. 

1/1+-1+ 2 000

352 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1800. Kastmynt till kungens kröning. SM 45. SMH 12. 9,74 g. 
Något ojämn patina. Mycket fräscht och välpräglat exemplar med rena, fina fält och orörd 
lyster. Somewhat uneven patina. Very fresh and well struck specimen. 

01 3 000

353 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1800. Kastmynt till kungens kröning. SM 45. SMH 12. 9,76 g. 
Obetydliga gnidspår. Obetydligt plantsfel och kantex. Insignificantly rubbed. Insignificant 
planchet defect and clipped planchet.  
Ex Rut Holmén. 

1+/01 2 000

354 STOCKHOLM. Skilling 1805. Överpräglad på 2 öre SM 1749. SM 48. SMH 15:3. 26,21 g. Delvis 
svagpräglad. Antydan till röd lyster. Partly weakly struck. Red-brown lustre. 

01 500

347 348

349 350

352 353

354
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355 STOCKHOLM. 1/2 skilling 1803. Överpräglad på 1 öre SM 1750. SM 50. SMH 17:2. 14,23 g. 
Delvis svagpräglad. Partly weakly struck. 

01 500

356 AVESTA. 1/4 skilling 1802. SM 57. SMH 18:1. 6,66 g. Hårtunna ripor. Full kraftigt röd lyster. 
Hairlines. Full red mint lustre.  
Ex SVEA mynthandel 1976 (klassad 0, Praktexemplar, 500:-). 

01/0 500

357 AVESTA och STOCKHOLM. Kopparmynt 1802-1809. Flera vackra exemplar med röd lyster 
bevarad. Many beautiful specimens with remaining red mint lustre. Totalt 18 ex. 

VK 1 000

358 Kronprinsens besök på Stockholms rådhus 1790. Av C. Enhörning. Silver. Senare prägling 
stämplad SILVER på randen. HK 2. 84,20 g. Vackert exemplar. Beautiful specimen. 

01/0 1 500

359 Kungens och drottningens återkomst från resan till Tyskland 1805. Av C. Enhörning. Brons. 
HK 250. 110,57 g. R. Obetydliga rispor. Vackert exemplar. Insignificant scratches. Beautiful 
specimen.  
Ex Bonde på Ericsberg 6, nr 474 (Nordlind mynthandel auktion). 

01 2 000

355 356

358

359
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360 Generalstabsvakt 1808 och 1809. Tenn. HK 30. 10,54 g. 01/0 500

KARL XIII (1809-1818)

361 STOCKHOLM. Dukat 1811. SM 3. SMH 1:2. JH 569. 3,44 g. Rispor/skrapmärken. Scratches. 1+/01 10 000

362 STOCKHOLM. Dukat 1812. SM 4. SMH 1:3. JH 570. Åtskilliga rispor. Many scratches.  
 

I NGC-kassett (4746832-035) graderad AU 55. 

1+ 8 000

363 STOCKHOLM. Dukat 1813. SM 5. SMH 1:4. JH 571. 3,46 g. Obetydliga rispor. Insignificant 
scratches. 

01 20 000

364 STOCKHOLM. Riksdaler 1814. SM 11. SMH 4:2. JH 577. 29,43 g. Rengjord. Plantsrispor/
fel. Centralt något svagpräglad. Cleaned. Adjustment marks/planchet defects. Centrally 
somewhat weakly struck. 

1+ 5 000

360
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365 STOCKHOLM. Riksdaler 1814. SM 11. SMH 4:2. JH 577. 29,45 g. Rispor. Plantsrispor/
svagpräglad. Randskyddet delvis svagt anbringat. Minor scratches. Adjustment marks/
weakly struck. Edge partly weak.  
Ex Bengt Svensson (MISAB internetauktion 28, nr 271). 

1/1+ 3 000

366 STOCKHOLM. Riksdaler 1815. SM 13. SMH 5:2. JH 579. 29,38 g. Lätt rengjord. Centralt 
svagpräglad. Slightly cleaned. Centrally weakly struck. 

1+/01 5 000

367 STOCKHOLM. Riksdaler 1816. SM 14. SMH 5:3. JH 580. 29,24 g. Något snedcentrerad. Fri 
från plantsrispor. Somewhat struck off-centre. Specimen without adjustment marks.  
Ex Bengt Svensson (MISAB internetauktion 28, nr 272). 

1+ 5 000

368 STOCKHOLM. Riksdaler 1817. SM 15. SMH 5:4. JH 581. 29,15 g. Repor. Plantsfel. Något 
snedcentrerad. Scratches. Planchet defects. Somewhat struck off-centre. 

1+ 3 000

365
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369 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1813. SM 17. SMH 8:1. 9,73 g. Plantsrispor. Något snedcentrerad. 
Planchet defects. Somewhat struck off-centre.  
Ex Anders Frösell (MISAB auktion 1, nr 579); Ex Henry Sandin. 

1+ 3 000

370 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1813. SM 17. SMH 8:1. 9,67 g. Kanthack. Edge damages. 1/1+)(1 1 500

371 STOCKHOLM. 1/6 riksdaler 1810. SM 20. SMH 11:2. 6,24 g. Smärre hack. Plantsrispor. 
Minor pecks. Adjustment marks. 

1+)(+/01 1 000

372 STOCKHOLM. 1/6 riksdaler 1814. SM 21. SMH 11:3. 6,23 g. Obetydliga plantsfel. 
Insignificant planchet defects. 

1/1+ 800

373 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1809. Kastmynt till kungens kröning. Stor bild. SM 31a. SMH 6. 
9,89 g. Hack. Obetydliga plantsfel. Pecks. Insignificant planchet defects. 

1+/01 1 500

374 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1809. Kastmynt till kungens kröning. Stor bild. SM 31a. SMH 6. 
9,73 g. Partiell korrosion på åtsidan. Obverse with some corrosion. 

1+ 1 000

375 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1813. Kastmynt till änkedrottning Sophia Magdalenas 
begravning. Utan gravörsignatur. SM 32b. SMH 7. 9,60 g. Välpräglat exemplar med skarpa 
kanter. Well struck specimen with sharp edges. 

01 3 000

376 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1813. Kastmynt till änkedrottning Sophia Magdalenas 
begravning. Utan gravörsignatur. SM 32b. SMH 7. 9,76 g. Obetydliga plantsrispor. 
Insignificant adjustment marks.  
Ex Rut Holmén. 

1+/01)(01 2 000

369 370

371 372
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377 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1818. Kastmynt till kungens begravning. Typ med kronor på 
glob. Brons. Slät rand. Jfr SM 33. Jfr SMH 9. 9,99 g. RRRR. Obetydligt fiberspår. Insignificant 
trace of fibre.  
Ex Rut Holmén. 

01/0 15 000

378 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1818. Kastmynt till kungens begravning. Typ med kronor på 
kudde. Hårlock på ena axeln. SM 34a. SMH 10. 9,74 g. Obetydligt svagpräglad. Skarpa fina 
kanter och god lyster. Insignificantly weakly struck. Sharp edges and nice lustre.  
Ex Künker auktion 305, nr 2374. 

01 2 000

379 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1818. Kastmynt till kungens begravning. Typ med kronor på 
kudde. Hårlock på båda axlarna. SM 34b. SMH 10. 9,85 g. Hårtunna rispor. Mjuk, behaglig 
ton. Hairlines. Nicely toned.  
Ex Rut Holmén. 

1+/01 1 500

380 AVESTA. Skilling 1817. SM 39. SMH 15:5. 28,64 g. Kantex. Någon röd lyster och obetydliga 
fläckar. Clipped planchet. Some remaining red mint lustre and insignificant spots. 

01 500

381 AVESTA. 1/2 skilling 1817. SM 42. SMH 16:3. 14,54 g. Kantex/plantsfel. Clipped planchet/
planchet defects. 

01 500

382 AVESTA. 1/12 skilling 1812. Utan prickar över Ä och Ö. Ettårstyp. SM 44b. SMH 18. 2,03 g. 
Litet kantex. Vackert exemplar. Minor clipped planchet. Beautiful specimen. 

01 800

383 AVESTA. Skilling 1814, 1815, 1/2 skilling 1815, 1/12 skilling 1812 (3 ex). Totalt 6 ex. 1+-01 500

150%

377

378 379

380

381
382



87

384 Prins Oskars första nattvardsgång 1815. Av G. A. Enegren. Brons. HK 20. 69,37. Obetydligt 
hack. Insignificant peck. 

01/0)(01 1 500

KARL XIV JOHAN (1818-1844)

385 STOCKHOLM. Dukat 1818. SM 13. JH 595.  
 

I NGC-kassett (4461113-002) graderad MS 63. 

01 20 000

386 STOCKHOLM. Dukat 1819. SM 14. JH 596. 3,47 g. RR. Skrapmärke. Obetydlig rispa. 
Välpräglat exemplar med fin lyster. Scratchmark. Insignificant scratch. Well struck 
specimen with nice lustre.  
Ex Holmasto auktion 123; Ex Stockholms auktionsverk 1991-03-22, nr 8554. 

01 25 000

387 STOCKHOLM. Dukat 1821. SM 16. JH 599. 3,46 g. Obetydligt plantsfel. Lätt tryckmärke på 
frisyren. Insignificant planchet defect. 

1+ 8 000

388 STOCKHOLM. Dukat 1826. SM 21. JH 604 (Detta ex!). 3,49 g. R.  
Ex Ottar Ertzeid (MISAB auktion 28, nr 1089); Ex Julius Hagander (Künker auktion 196, 
nr 5157, klassad ”Attraktives, vorzügliches Exemplar”); Ex Claes-Olof Algård 1986.  
 

I NGC-kassett (4770040-003) graderad MS 62. 

01 20 000

389 STOCKHOLM. Dukat 1829. SM 24. JH 607. 3,51 g. R. Utsökt exemplar. Excellent specimen. 01/0 30 000

390 STOCKHOLM. Dukat 1832. SM 27. JH 610. R. Obetydliga, korta rispor. Insignificant, short 
scratches.  
 

I NGC-kassett (4751683-004) graderad MS 62. 

01 20 000
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391 STOCKHOLM. Dukat 1834. SM 29. JH 612. 3,48 g. Delvis svag mot kanten. God lyster. Partly 
weak edge. Nice lustre. 

01 12 000

392 STOCKHOLM. Dukat 1837. SM 32. JH 615. 3,46 g. Smärre gnidspår. Insignificantly rubbed. 01 15 000

393 STOCKHOLM. Dukat 1838. SM 33. JH 616.  
 

I NGC-kassett (122616.62+/37269672) graderad MS 62+. 

01)(1+/01 15 000

394 STOCKHOLM. Dukat 1839. SM 34. JH 617. 3,48 g. 1+/01 10 000

395 STOCKHOLM. Dukat 1841. SM 36. JH 619. Kraftfull prägling med hög relief. Powerful strike 
with high relief.  
 

I NGC-kassett (5897212-006) graderad MS 63+. 

01)(01/0 20 000

396 STOCKHOLM. Dukat 1843. SM 38. JH 621.  
 

I NGC-kassett (4746832-038) graderad MS 63. 

01 15 000

397 STOCKHOLM. Riksdaler 1818. SM 39. JH 622. 28,94 g. Rengjord. Obetydliga hack. Centralt 
svagpräglad. Cleaned. Insignificant pecks. Partly weakly struck. 

1+ 2 000

391 392

393 394

395 396

397
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398 STOCKHOLM. Riksdaler 1821. 300-årsminnet av Gustav I:s befrielsekrig. Ettårstyp. SM 43. 
JH 628. 29,06 g. Centralt svagpräglad. Centrally weakly struck. 

1+/01)(01 5 000

399 STOCKHOLM. Bägare i silver av W. A. Bolin med jubileumsriksdaler 1821 infattad i botten. 
Höjd 50 mm, bredd 40-50 mm. SM 43. JH 628. 88,34 g. 

1+ 2 000

400 STOCKHOLM. Riksdaler 1822. SM 44. JH 629. 29,25 g. Något ojämn patina. Somewhat 
uneven patina. 

1+ 3 000

401 STOCKHOLM. Riksdaler 1823. 1820 års bild. SM 45b. JH -. 29,03 g. Rispor. Uppgraverat stråk 
på åtsidan. Lätt rengjord. Plantsfel. Minor scratches. Partly tooled. Slightly cleaned. Planchet 
defects. 

1/1+ 1 500

398

399

400

401



90

402 STOCKHOLM. Riksdaler 1821 (jubileum), 1825, 1827. Skador förekommer. Some coins worn. 
Totalt 3 ex. 

1/1+-1+ 1 500

403 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1828. SM 53. 10,12 g. Obetydliga rispor och kanthack. Rengjord. 
Smärre plantsfel. Insignificant scratches and edge nicks. Cleaned. Minor planchet defects. 

1+/01 1 000

404 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1828. SM 53. 9,77 g. Lätt kantslag. Lätt rengjord. Minor edge 
bump. Slightly cleaned. 

1+ 1 000

405 STOCKHOLM. 1/6 riksdaler 1826. SM 56. 6,15 g. 1 1 000

406 STOCKHOLM. Riksdaler specie 1831. SM 59. JH 638. 33,57 g. Rengjord. Cleaned. 1+ 2 000

407 STOCKHOLM. Riksdaler specie 1832. SM 60. JH 639. 33,87 g. Några hanteringsmärken. 
Naturellt och tilltalande exemplar. Some bag marks. Pleasant specimen.  
 

Upplagan för denna eftertraktade årgång är enbart 2.100 exemplar. 

1+/01 8 000

403 404

405

406

407
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408 STOCKHOLM. Riksdaler specie 1833. SM 61. JH 640. 33,69 g. Obetydliga hack. Lätt rengjord. 
Insignificant pecks. Slightly cleaned. 

1+ 2 000

409 STOCKHOLM. Riksdaler specie 1834. SM 62. JH 641. 33,94 g. Kanthack. Smärre rispor. 
Rengjord. Edge nick. Minor scratches. Cleaned. 

1+/01)(1+ 1 500

410 STOCKHOLM. Riksdaler specie 1842. Typ med sveasköld. SM 71. JH 651. 34,04 g. Kantslag. 
Rispor. Edge bumps. Minor scratches. 

1/1+ 1 000

411 STOCKHOLM. 1/4 riksdaler specie 1834. SM 82. 8,41 g. Lätt rengjord. Slightly cleaned. 1+ 500

412 STOCKHOLM. 1/4 riksdaler specie 1836. SM 83. 8,62 g. Obetydligt gniden. Insignificantly 
rubbed. 

1/1+ 1 000

413 STOCKHOLM. 1/8 riksdaler specie 1836. SM 90. 4,24 g. R. Kantslag. Rengjord. Edge bumps. 
Cleaned. 

1 1 000

408

409

410

411 412 413
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414 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1818. Kastmynt till kungens kröning. SM 97a. 9,78 g. 
Plantsrispor. Centralt svagpräglad. Adjustment marks. Centrally weakly struck. 

1+/01 1 000

415 STOCKHOLM. 1/3 riksdaler 1818. Kastmynt till änkedrottning Hedvig Elisabet Charlottas 
begravning. SM 98. 9,88 g. Lätt gniden. Slightly rubbed.  
Ex Rut Holmén. 

1+ 1 000

416 AVESTA. Skilling 1829. Höga sveakronor. SM 106a. 16,47 g. Röd lyster bevarad. Preserved 
red mint lustre.  
Ex Gunnar Ekström (Ahlström auktion 35, nr 439); Ex Israel Berghman 1950. 

01 1 000

417 AVESTA. 1/12 skilling 1825. Ettårstyp. SM 129. 2,25 g. Lyxexemplar med full röd lyster. 
Choice with full red mint lustre. 

01/0 500

418 AVESTA. Kopparmynt 1819-1831. Flera vackra exemplar med röd lyster bevarad. Many 
beautiful specimens with remaining red mint lustre. Totalt 12 ex. 

VK 1 000

419 STOCKHOLM. Skilling 1832. Ettårstyp. SM 130. 16,46 g. Obetydliga hack. Små fläckar/
ärgrester. Insignifcant pecks. Minor spots/remains of verdigris. 

1+/01 2 000

420 STOCKHOLM. 1/6 skilling banco 1835. SM 170. 2,45 g. Praktexemplar med full röd lyster. 
Choice with full red mint lustre.  
Ex Hirsch auktion 38, nr 368. 

0 500

414 415

416

417

419
420
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421 STOCKHOLM. Minnespenning 1844. SM 177. 12,77 g. Hack. Rengjord. Pecks. Cleaned.  
Ex Rut Holmén. 

1+ 500

422 Drottning Desiderias kröning 1829. Av L. P. Lundgren. Silver. HK 4. 6,45 g. Obetydligt 
kanthack. Obetydlig, hårtunn rispa. Insignificant edge nick. Hairline.  
Ex Rut Holmén. 

01/0 500

OSKAR I (1844-1859)

423 4 dukater 1846. SM 1. JH 656. 13,93 g. Obetydliga hack. Insignificant pecks.  
Ex Bertel Tingström. 

1+/01 50 000

424 Dukat 1848. SM 12. JH 665.  
 

I NGC-kassett (4762764-013) graderad MS 63. 

01 8 000

425 Dukat 1849. SM 13. JH 666. Hack och rispor. Pecks and minor scratches.  
 

I NGC-kassett (4746832-041) graderad AU 58. 

1+/01 5 000

426 Dukat 1850. SM 14. JH 667. 3,48 g. Repa. Litet kanthack. Något gniden. Minor scratch. 
Minor edge nick. Somewhat rubbed. 

1+/01)(01 5 000

427 Dukat 1851. SM 15. JH 668. Obetydliga hack. Insignificant pecks.  
 

I NGC-kassett (4770040-005) graderad MS 63. 

01/0 10 000

428 Dukat 1852. SM 16. JH 670.  
 

I NGC-kassett (4746832-043) graderad AU 58. 

1+/01 5 000

429 Dukat 1856. SM 20. JH 675. 3,47 g. Skrapmärke. Rispor. Scratches. 1+/01 5 000

421
422

423

424 425 426 427 428 429
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430 Dukat 1857. Stort årtal. SM 21. JH 676.  
 

I NGC-kassett (4762764-014) graderad MS 61. 

01/0)(01 10 000

431 Dukat 1858. SM 22. JH 678.  
 

I NGC-kassett (5897212-008) graderad MS 62. 

01 8 000

432 Dukat 1859. SM 23. JH 679. Obetydliga rispor. Insignificant scratches.  
 

I NGC-kassett (4762764-015) graderad AU 58. 

1+/01 5 000

433 Riksdaler specie 1844. SM 24. JH 681. 34,08 g. Små hanteringsmärken. Spänstigt exemplar 
med god lyster och ljus patina. Minor bag marks. Sharp specimen with nice lustre and light 
patina.  
Ex Hirsch auktion 38, nr 396. 

01)(01/0 8 000

434 Riksdaler specie 1852. SM 32. JH 689. 33,98 g. Obetydliga rispor och kanthack, dock ett 
naturellt och tilltalande exemplar. Insignificant scratches and edge nicks, still a pleasant 
specimen. 

1+/01 2 000

435 Riksdaler specie 1855. SM 35. JH 692. 33,99 g. Rengjord. Cleaned.  
Ex MISAB auktion 20, nr 1119. 

1+)(1+/01 1 500

430 431 432

433

434

435
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436 1/4 riksdaler 1846. SM 40. 8,42 g. Något matt/ljus patina. Somewhat matted/light patina. 1+/01 1 500

437 1/8 riksdaler specie 1852. Ettårstyp. SM 43. 4,24 g. Något fläckig patina. Somewhat spotted 
patina.  
Ex Gunnar Ekström (Ahlström auktion 35, nr 446); Ex Axel Lagerman (Appelgren 
auktion 43, nr 406). 

01 3 000

438 2 riksdaler riksmynt 1857. SM 59. 16,84 g.  
Ex MISAB auktion 38, nr 441. 

1+ 1 500

439 Riksdaler riksmynt 1857. Längre pipskägg. Ettårstyp. SM 60a. 8,41 g.  
Ex Carl-Axel Lindblom (MISAB auktion 4, nr 1455). 

01/0 3 000

440 5 öre 1857. SM 132b. 8,66 g. Full röd lyster. Full red mint lustre.  
Ex MISAB auktion 3, nr 1649. 

01/0 1 000

441 2 öre 1856. SM 134. 5,60 g. Åtsidan med plantsfel. Som alltid något flammig metall. Obverse 
with planchet defects. Flamelike patina.  
Ex MISAB auktion 31, nr 249. 

01 1 500

442 Öre 1856. SM 137. 2,83 g. Små plantsfel. Vacker patina och lyster. Minor planchet defects. 
Beautiful patina and lustre.  
Ex Harry Ungfeldt (MISAB auktion 16, nr 1462); Ex Ahlström auktion 63, nr 1071. 

01/0)(01 2 000

443 1/2 öre 1856. SM 140. 1,42 g. Full röd lyster. Full red mint lustre.  
Ex Karl-Erik Schmitz (Spink auktion 1990-05-15, nr 1837).  
 

Detta är ett av de bästa existerande exemplaren av detta eftersökta typmynt på privat hand 
och i denna kvalitet mycket sällsynt. 

01/0 2 000

436 437

438
439

440
441

442
443
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444 Provmynt för prägling av 1 öre 1853. SM 168. 2,15 g. Frånsidan med röd lyster bevarad. 
Tilltalande exemplar. Reverse with preserved red mint lustre. Pleasant specimen. 

01 1 000

445 Minnespenning till kungens begravning 1859. SM 143. 12,68 g. Kanthack och subtila 
gnidspår, eljest ett fint exemplar med något frostig karaktär. Edge nick and slightly rubbed, 
still a nice specimen.  
Ex Rut Holmén. 

01/0 1 000

446 Minnespenning till kungens begravning 1859. SM 143. 12,78 g. Trevligt, orört exemplar. Nice 
specimen. 

01 1 000

447 Kungl. Akademien för de fria konsternas 100-års fest 1835. Började präglas 1837. 
Av M. Frumerie. Silver. HK 2. 92,40 g. Obetydliga hack. Insignificant pecks. 

01)(01/0 1 000

448 Järnkontorets 100-årsfest 1847. Av P. H. Lundgren. Silver. HK 15. 76,38 g. Obetydliga 
kanthack. Lätta gnidspår. Insignificant edge nicks. Slightly rubbed. 

01 1 500

444

445 446

447

448
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449 Svenska Trädgårdsföreningen. Av P. H. Lundgren. Silver. HK 75. 29,60 g. I originaletui.  
 

Detta exemplar har tilldelats läkaren och kokboksförfattaren Charles Emil Hagdahl (1809-
1897). Medaljen ligger i ett underbart, grönt etui med innehavarens guldpressade initialer. 

1+/01 500

KARL XV (1859-1872)

450 Dukat 1861. SM 2. JH 701. Obetydlig rispa. Insignificant scratch.  
 

I NGC-kassett (5897212-009) graderad MS 62. 

01 8 000

451 Dukat 1862. SM 3. JH 702. Obetydliga hack. Insignificant pecks.  
 

I NGC-kassett (4746832-047) graderad MS 62. 

1+/01)(01 5 000

452 Dukat 1863. SM 4. JH 703.  
 

I NGC-kassett (2801737-006) graderad MS 64. 

01)(01/0 8 000

453 Dukat 1864. SM 5. JH 704. 3,49 g. Obetydliga rispor/hanteringsmärken. Vacker lyster. 
Insignificant scratches/bag marks. Beautiful lustre. 

01)(01/0 8 000

454 Dukat 1866. SM 7. JH 708. Obetydliga hanteringsmärken. Insignificant bag marks.  
 

I NGC-kassett (4746832-051) graderad MS 61. 

1+/01)(01 5 000

455 Dukat 1867. SM 8a. JH 709. Plantsfel. Planchet defect.  
 

I NGC-kassett (4776790-002) graderad MINT ERROR MS 63. 

01 8 000

456 Dukat 1868. SM 9. JH 712. 3,48 g. Hack. Pecks. 1+)(1+/01 5 000

449

450 451

452 453

454 455 456
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457 Carolin / 10 francs 1868. Sveakronor med stenar på ringen och strierad botten. SM 10. 
MIS 1b. JH 713. 3,23 g. 

01 3 000

458 Carolin / 10 francs 1868. Sveakronor med slät botten. SM 10. MIS 1a. JH 713. 3,23 g. 
Smärre rispor/uppgraverad. Spår längs kanten kl. 12. Minor scratches/tooled. Edge 
with trace 12 o´clock. 

1+/01)(01 1 500

459 Carolin / 10 francs 1871. SM 12a. JH 715. 3,22 g. 1+)(1+/01 5 000

460 Carolin / 10 francs 1872. SM 13a. JH 717. 3,22 g. 01 5 000

461 4 riksdaler riksmynt 1862. Utan gravörsignatur. Randskrift saknas. SM 15b. JH 722. 33,97 g. 
Hack och smärre rispor. Rengjord. Pecks and minor scratches. Cleaned. 

1+/01 1 500

462 4 riksdaler riksmynt 1863. SM 16. JH 723. 33,95 g. Obetydliga hack. Insignificant pecks.  
Ex MISAB auktion 36, nr 566.  
 

I NGC-kassett (5965666-010) graderad MS 61. 

1+/01 2 000

463 4 riksdaler riksmynt 1867. SM 20. JH 727. 34,09 g. Obetydliga rispor och kanthack. Orörd, 
matt patina. Insignificant scratches and edge nicks. Matted patina.  
Ex MISAB auktion 35, nr 723.  
 

I NGC-kassett (5936979-002) graderad MS 64. 

01 3 000

457 458

459 460

461 462 463
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464 4 riksdaler riksmynt 1867. SM 20. JH 727. 34,02 g. Rengjord. Smärre plantsfel. Cleaned. 
Minor planchet defects.  
Ex Myntkompaniet auktion 22, nr 445. 

1)(1/1+ 1 000

465 4 riksdaler riksmynt 1869. SM 23. JH 730. 34,02 g. Obetydliga hack. Lätt, naturell patina. 
Insignificant pecks. Light, nice patina.  
Ex MISAB auktion 36, nr 567.  
 

I NGC-kassett (5965666-011) graderad MS 62. 

01/0 5 000

466 4 riksdaler riksmynt 1870. SM 23. JH 730. Hack. Rengjord. Pecks. Cleaned.  
 

I NGC-kassett (4769979-028) graderad MS 62. 

01 2 000

467 4 riksdaler riksmynt 1870. SM 23. JH 730. 34,11 g. 1+/01 1 500

468 4 riksdaler riksmynt 1871. SM 24. JH 731. 34,08 g. Obetydliga hack och rispor. Lätt rengjord. 
Insignificant pecks and scratches. Slightly cleaned. 

1+/01 1 500

464 465 466

467

468
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469 2 riksdaler riksmynt 1871. Bredare huvud och litet årtal. SM 27a. 17,07 g. Åtsidan med något 
ojämn patina och obetydliga gnidspår. Frånsidan med mycket vacker lyster. Obverse with 
somewhat uneven patina und insignificantly rubbed. Reverse with very beautiful lustre.  
Ex Ahlström auktion 7, nr 548. 

01/0 8 000

470 50 öre 1862. Öppet E. Ettårstyp. SM 35b. 4,25 g. Spegelglans. Mint lustre. 01/0 20 000

471 5 öre 1863. SM 54. 8,41 g. Obetydliga hanteringsmärken. Lyxexemplar med full röd lyster. 
Insignificant bag marks. Choice with full red mint lustre. 

01/0 1 000

472 5 öre 1867. SM 58. 8,62 g. Lyxexemplar med full röd lyster. Choice with full red mint lustre. 01/0 1 000

473 2 öre 1860. SM 60. 4,85 g. Röd lyster bevarad. Obetydligt svagpräglad centralt. Ovanlig 
årgång i denna kvalitet. Red mint lustre. Insignificantly weakly struck. 

01/0 1 000

474 Öre 1860. SM 70. 3,10 g. Vacker röd lyster. Beautiful red lustre.  
Ex Ottar Ertzeid (MISAB auktion 24, nr 1324); Ex Skanfil auktion 176, nr 810. 

01/0 1 000

475 Öre 1866. SM 76. 2,99 g. Vacker röd lyster. Beautiful red lustre. 01/0 500

469

470

471 472

474 475

473
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476 Öre 1866. Likvända sidor. Stampställning 0 grader. SM 76. MIS 8e. 3,02 g. Lyxexemplar med 
full röd lyster - enastående för denna variant. Choice with full red mint lustre - amazing for 
this variant. 

01/0 1 500

477 1/2 öre 1867. Stort årtal. Ettårstyp. SM 81a. 1,42 g. Lyxexemplar med full röd lyster. Choice 
with full red mint lustre. 

01/0 500

478 Minnespenning till kungens kröning 1860. SM 82. 12,71 g. Smärre hack. Lätt rengjord. Minor 
pecks. Slightly cleaned.  
Ex Rut Holmén. 

1+/01 500

479 Prins Karls första besök i Skåne den 1 augusti 1836. Slagen 1837 av invånare i Skåne. 
Av L. P. Lundgren. Silver. HK 1. 46,78 g. Gnidspår. Ovanligt bra exemplar. Traces of rubbing. 
Unusually nice specimen. 

01 800

480 Kronprins Karl blir kansler för Uppsala universitet. Av P. H. Lundgren. Brons. HK 2. 82,15 g. 
Obetydligt fläckig. Utmärkt vackert exemplar, främst porträttet. Insignificantly spotted. Very 
beautiful specimen, especially the portrait. 

01/0 1 000

476 477

478

479

480
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481 Kronprinsparets besök på Kungl. Myntet 1852. Av P. H. Lundgren. Brons. HK 4. 17,91 g. 01/0 500

482 Kungens död och begravning 1872. Av L. Ahlborn. Silver. HK 24. 75,28 g. Smärre gnidspår, 
ändock ett vackert exemplar. Insignificantly rubbed, still a beautiful specimen. 

01)(01/0 2 000

OSKAR II (1872-1907)

483 20 kronor 1885. SM 13. JH 746. 1+/01)(01 5 000

484 20 kronor 1885. SM 13. JH 746. Små hack. Minor pecks.  
 

I NGC-kassett (321420-041) graderad MS 65. 

1+/01 5 000

485 20 kronor 1898. SM 19. JH 752. Obetydliga hanteringsmärken. Insignificant bag marks. 01)(01/0 3 000

486 10 kronor 1880. SM 29. JH 763. Smärre hack. Minor pecks. 1+ 3 000

487 10 kronor 1901. SM 33. JH 768. 1+/01 1 500

488 5 kronor 1899. SM 39. JH 774. 1+)(1+/01 800

489 5 kronor 1901. Ettårstyp. SM 40. JH 775. 1+/01 800

481

482

483 485

486 487

488 489

484
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490 Riksdaler riksmynt 1873. Ettårstyp. SM 41. Obetydliga hack. Insignificant pecks. 1+ 3 000

491 2 kronor 1876. Hopträngt årtal. SM 44c. Obetydligt hack. Insignificant peck. 1+/01 2 000

492 2 kronor 1878. Med OCH. Ettårstyp. SM 47. Rispa. Minor scratch. 1+ 8 000

493 2 kronor 1890. SM 50.  
 

I NGC-kassett (4754855-003) graderad MS 64. 

01)(01/0 5 000

494 2 kronor 1892. SM 51.  
 

I NGC-kassett (4751685-007) graderad MS 62. 

01 3 000

495 2 kronor 1893. SM 52. Obetydliga hanteringsmärken. Insignificant bag marks.  
 

I NGC-kassett (5911431-016) graderad MS 63. 

01)(01/0 5 000

496 2 kronor 1900. SM 56. Små gnidspår och hanteringsmärken. Fin, djup lyster. Minor traces of 
rubbing and bag marks. Nice, deep lustre. 

01/0 3 000

490

491 492

493 494

495 496

Observera att vi för Oskar II:s och Gustav V:s mynt har frångått att ange mynten av 
silver som rengjorda. Det har vi gjort eftersom de allra flesta av silvermynten från dessa 

regenter har frånhänts sin patina. Istället anger vi om mynten har någon typ av mekanisk 
rengöring eller har bevarad patina.
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497 2 kronor 1906. SM 59.  
 

I NGC-kassett (5926296-012) graderad MS 64. 

01)(01/0 1 000

498 Krona 1875. SM 62. Mycket vacker patina. Very beautiful patina.  
Ex Gustaf Melin. 

01/0 5 000

499 Krona 1875. SM 62. 01 2 000

500 Krona 1883. SM 68. Obetydliga hack. Insignificant pecks. 1+/01)(01 2 000

501 Krona 1889. SM 72a. Obetydlig rispa. Fräscht exemplar. Insignificant scratch. Fresh 
specimen. 

01 2 000

502 Krona 1898. SM 75.  
 

I NGC-kassett (4184399-006) graderad MS 65. 

01/0 2 000

503 Krona 1901. 9 på 8 och 0 på 9. SM 76b. Smärre hanteringsmärken. Minor bag marks. 01 1 500

504 Krona 1903. SM 77. 01/0 2 000

505 Krona 1903. SM 77. Hårtunn rispa. Hairline.  
 

I NGC-kassett (2836309-014) graderad MS 65. 

01 800

497

498 499

500 501

502 503

504 505
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506 Krona 1907. SM 80.  
 

I NGC-kassett (4772558-005) graderad MS 65+. 

01/0 1 000

507 Krona 1907. SM 80. 01)(01/0 800

508 Krona 1907. SM 80. 01 500

509 50 öre 1875. SM 81.  
Ex Bonde på Ericsberg 5, nr 6797 (Nordlind mynthandel auktion). 

01/0 2 000

510 50 öre 1875. SM 81. Orört exemplar med gedigen patina. Pleasant specimen with beautiful 
patina.  
Ex Gustaf Melin. 

01/0 2 000

511 50 öre 1878. Samtida förfalskning av den så kallade Trollhätte-Svensson. Jfr SM 83. 4,59 g.  
Ex Myntkompaniet auktion 5, nr 231 (klassad 1+); Ex Ahlström auktion 44, nr 884. 

1)(1/1+ 1 500

512 50 öre 1883. SM 86.  
 

I NGC-kassett (2802633-112) graderad MS 66. 

01/0 1 500

513 50 öre 1899. SM 88. 01 500

514 50 öre 1907. Rosett som 1906. SM 90. MIS II.2. Obetydliga rispor, dock tilltalande. 
Insignificant scratches, still nice. 

01/0)(01 500

506 507

508

509 510 511

512 513

514
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515 25 öre 1874. Samtida förfalskning av den så kallade Trollhätte-Svensson. Jfr SM 91. 1,92 g. 
Repor. Scratches.  
Ex Myntkompaniet auktion 5, nr 232 (klassad 1+ utan anmärkning [Sic!]). 

1? 1 500

516 25 öre 1877. EB på ST. SM 94b. Utsökt, spänstigt exemplar. Excellent, fresh specimen. 01/0)(0 1 500

517 25 öre 1878. SM 95a. 1+/01)(01 1 000

518 25 öre 1883. SM 98. 01 500

519 10 öre 1887. SM 118.  
 

I NGC-kassett (4773134-008) graderad MS 66. 

01/0 500

520 10 öre 1903. SM 129.  
 

I NGC-kassett (5897191-014) graderad MS 66. 

01/0 500

521 5 öre 1873. Ettårstyp. SM 132a. Helt obetydliga hack. Full röd lyster. Insignificant pecks. 
Full red mint lustre. 

01/0)(01 500

522 Silver- och bronsmynt 1873-1907. Totalt 13 ex. VK 500

523 Minnespenning till kungens kröning 1873. SM 232. 12,70 g. Ljuvlig patina. Amazing patina.  
Ex Rut Holmén. 

01/0 1 500

515 516

517 518

519 520

521

523
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524 Allmänna konst- och industriutställningen i Stockholm 1897. Av A. Lindberg. Silver. 96,96 g. 
Vackert exemplar i välbevarat originaletui (bortsett från skadat lås). Beautiful specimen in 
original box. 

01/0 500

GUSTAV V (1907-1950)

525 20 kronor 1925. Ettårstyp. SM 1. Obetydliga rispor och hanteringsmärken. God lyster. 
Insignificant scratches and bag marks. Nice lustre. 

01 5 000

526 20 kronor 1925. Ettårstyp. SM 1. Små hanteringsmärken. Minor bag marks. 01 5 000

527 20 kronor 1925. Ettårstyp. SM 1. Liten rispa. Minor scratch. 01 5 000

528 20 kronor 1925. Ettårstyp. SM 1. Små matta/uppgraverade stråk i åtsidans fält. Minor 
matted/tooled areas on obverse field. 

1+/01 3 000

529 5 kronor 1920. Ettårstyp. SM 2. Obetydliga hack. Insignificant pecks. 01/0 800

524

525 526 527 528

529
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530 2 kronor 1913. SM 6. Prooflike.  
 

I NGC-kassett (5965666-009) graderad MS 62 PL. 

01/0 1 000

531 2 kronor 1914. SM 7.  
 

I NGC-kassett (5936979-017) graderad MS 65+. 

01/0 800

532 Krona 1915. SM 39a. Praktexemplar med frostliknande relief. Choice.  
 

I NGC-kassett (5965654-004) graderad MS 65+. 

0 1 500

533 Krona 1915. Sista årtalssiffran omgraverad från en 4:a. SM 39b. Obetydliga 
hanteringsmärken. Insignificant bag marks. 

01/0 3 000

534 Krona 1918. SM 41. Skönt exemplar, för sin årgång ett ovanligt smakfullt exemplar. Pleasant 
specimen, especially for the date. 

01/0 3 000

535 5 öre 1909. Stort kors. SM 177b. 01)(01/0 1 000

536 Silver-, nickel- och bronsmynt 1909-1948. Genomgående bra exemplar. Totalt 39 ex. VK 500

537 Olympiska spelen i Stockholm 1912. Deltagarmedalj. Av E. B. Mackenal (åtsidan) och 
E. Lindberg (frånsidan). Vitmetall. Ehrensvärd 106. 46,26 g. Smärre rispor och hack. 
Minor scratches och pecks. 

01)(1+/01 500

530 531

532 533

534 535

537
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EFTER 1951 ÅRS PROVMYNTNING kom man fram till det utförande som Edvin Öhrström hade föreslagit och som kom 
att användas på alla kronmynt under Gustav VI Adolfs regering. Det var dock inte slut på experimenten, utan följande 
år präglade man på försök 5- och 1-kronor i kopparnickel i stället för 40 % silver. Det skulle dock dröja till år 1968 innan 
man övergick till den billigare metallen i 1-kronorna. För att göra en ytterligare besparing föreslog Hjalmar Ekengren (1901-
1981) att man skulle reducera 5- och 1-kronornas diameter. Ekengren var direktör i Riksbanken från 1944 och var bland 
annat sekreterare i utredningen om Bankens sedelutgivningsrätt (SOU 1955:43). Vi återfinner hans namnteckning på en del 
svenska sedlar mellan åren 1944-1966. Enligt Tore Almquist, som var byrådirektör på Myntverket, gick i vart fall den lilla 
kopparnickelkronan 1952 under benämningen ”Ekengrens krona”

GUSTAV VI ADOLF (1950-1973)

538 Provmynt för 5 kronor 1952. Kopparnickel. SM 179a (Detta ex!). 11,01 g. RRR. Kraftigt 
klippmärke. Clipped. 

01/0 3 000

539 Provmynt för 5 kronor 1952. Kopparnickel. SM 179b (Detta ex!). 8,47 g. RRR. 01/0 5 000

540 Provmynt för 1 krona 1952. Kopparnickel. SM 189 (Detta ex!). 5,64 g. RRR. Delad på mitten 
genom klippning. Clipped. 

01/0 3 000

541 Provmynt för 50 öre 1962. Kopparnickel. SM 191 (Detta ex!). 3,09 g. RRRR. Delad på mitten 
genom klippning. Clipped. 

01/0 3 000

542 Myntprov för 1 krona 1966. Kopparnickel. SM 202 (Detta ex!). 6,71 g. RRRR. Delad på mitten 
genom klippning. Clipped. 

01/0 3 000

538

539 540

541

542
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FÖRELIGGANDE PROVMYNT FÖR 5 KRONOR baserar sig på ett förslag som Léo Holmgren gjorde, men som inte 
blev antaget (SM 186). Han gjorde tydligen två olika varianter, en med en slät, smal kant och en med en upphöjd kant med 
blomsterslinga. Proven där två åtsidor sammankopplats ingår i en serie som skulle vara underlag för diskussion om hur 
förväxling mellan den planerade, förminskade 5-kronan och 1-kronan skulle undvikas. Dessa provmynt är mycket sällsynta, 
speciellt i omakulerat skick

543 Prov för utvärdering av storlek, metaller och funktionalitet i samband med nya mynttypers 
införande, [5 kronor] 1970. Kopparnickel. SM 219b (Detta ex!). 9,38 g. RRRR. 

01 5 000

544 Prov för utvärdering av storlek, metaller och funktionalitet i samband med nya mynttypers 
införande, [5 kronor] 1970. Kopparnickel. SM 219c (Detta ex!). 9,51 g. RRRR. Makulerad 
med hack. Repa. Cancelled with pecks. Scratch. 

01 3 000

CARL XVI GUSTAF (1973-)

545 4 000 kronor 2010. SM 1. Proof. I originaletui. In original box. 0 3 000

546 2 000 kronor 2006. SM 10. Proof. I originaletui. In original box. 0 3 000

547 2 000 kronor 2006. SM 10. Proof. 0 3 000

Vill Du alltid vara uppdaterad kring vår verksamhet och våra kommande auktioner? 
– Prenumerera på vårt nyhetsbrev! Anmäl Dig via vår hemsida, www.myntauktioner.se, 

eller skicka ett mail till info@myntauktioner.se.

543 544

545

546 547
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T. G. APPELGRENS MYNTSAMLING

548 T. G. Appelgrens första myntsamling 

Som de flesta vet var Thore Gustaf Hjalmar Appelgren (1872-1950) en mycket framstående 
numismatiker och mynthandlare. Hans intresse för myntsamlande väcktes redan i 
15-årsåldern med några gåvor från släktingar och dessa mynt utgjorde grunden för hans 
stora intresse för ämnet numismatik. I SNT 1992, nr 3, s. 62-65, skriver Arne Lundmark 
utförligt om Appelgren. Denna artikel rekommenderas å det varmaste. Här beskrivs hans 
första myntsamling som nu utbjuds till försäljning som han förvarade i en ”Havanna II” ask. 
Mynten, som är sju till antalet, är alla noggrant förtecknade och förvaras i originalpåsar 
med Appelgrens prydliga och lättlästa handstil. Samlingen tillkom mellan åren 1887-1894 och 
består av följande: 

•	 Johan III. 2 öre 1591. SM 78. 
Gåva av mostern? Sophie Wedholm f. Aurell (1810-1889)

•	 Gustav II Adolf. Säter. 1 öre 1626. Valsverkspräglad. SM 151b. 
Inköpt av T. G. Appelgren i Holmbergs mynthandel december 1894

•	 Karl XI. 4 öre 1667. SÖLFWER. SM 196b. 
Gåva av farbrodern? A. W. Appelgren (1831-1892)

•	 Karl XI. 4 öre 1669. ANO. SM 198b. 
Gåva av fadern Johan Emil Appelgren (1829-1894)

•	 Karl XI. 4 öre 1676. SM 205. 
Gåva av mostern? Sophie Wedholm f. Aurell (1810-1889)

•	 Karl XI. Landskrona. 2 öre 1675. Mm. Glödghakar. SM 257a. 
Gåva av fadern Johan Emil Appelgren (1829-1894)

•	 Gustav III. Riksdaler 1780. SM 46. 
Gåva 1888 av fadern Johan Emil Appelgren (1829-1894). 
Totalt 7 ex. 

1-1+ 5 000

548
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MANNE JAKOBSONS MYNT

549 Tandläkare Manne Jakobson (1894-1974), Lindesberg, var ägare av en imponerande samling 
svenska mynt. Han var innehavare av ett sommarboende i Hällevik, Blekinge. Här hade han 
byggt ett högt torn på tomten för att undkomma myggor när han satt och drack grogg. Av 
utslitna kopparmynt från 16-1800-talen, som Jakobson lät smälta ner, låt han tillverka ett 
tiotal medaljer, varav några förgylldes, samt ett unikt plåtmynt. Stamparna graverades av 
Almgren i Örebro år 1941. Åtsidan visar en tandläkartång som drar ut en kindtand. Omskrift: 
JACOBS MYNT: MYNTORD. 1940 I HÄLLEVIK. Frånsidans omskrift: MONETA ANTIQUAE 
REDIVIVAE (”ett gammalt mynt i nytt utförande”). Idén till dessa roliga präglingar kom 
från Folke Rydberg, som hade inspirerat Manne att samla mynt. ”Plåtmynt”, 145 x 125 mm; 
”rundmynt” 65 mm (2 ex, koppar och försilvrad koppar); 30 mm (förgylld koppar). Totalt 4 ex.  
Se NNUM nr 6 1974, s. 165. 

01-01/0 5 000

- Plåtmyntet på denna sida är avbildat i 50 % av naturlig storlek -

549



113

POSTER

550 Silver-, koppar- och bronsmynt från medeltiden till 1873. Totalt 42 ex. VK 2 000

551 Silver-, koppar- och bronsmynt 1562-1899. Genomgående trevliga exemplar. Totalt 28 ex. VK 1 500

552 Silver-, koppar- och bronsmynt 1573-1872. Totalt 30 ex. VK 500

553 Silver-, koppar- och bronsmynt 1573-1873. Totalt 22 ex. VK 500

554 Silver-, koppar- och bronsmynt 1573-1897. Totalt 43 ex. VK 500

555 Silver- och kopparmynt 1576-1787. Flera trevliga exemplar. Totalt 53 ex. VK 2 000

556 Silver- och kopparmynt 1628-1800. Genomgående trevliga exemplar. Totalt 37 ex. VK 2 000

557 Kopparmynt 1620-tal till 1777. Totalt 8 ex. 2-1+ 500

558 Silver-, koppar- och bronsmynt 1635-1911, jämte två utländska. Totalt 37 ex. VK 500

559 Silver-, koppar- och bronsmynt 1673-1870. Totalt 42 ex. VK 500

560 Kopparmynt 1681-1854. Totalt 25 ex. VK 500

561 2 öre SM 1747-1768. Totalt 24 ex. VK 500

562 Kastmynt: 1/3 riksdaler 1772 (Gustav III:s kröning), 1792 (Gustav III:s begravning), 1800 
(Gustav IV Adolfs kröning), 1809 (Karl XIII:s kröning), 1818 (Karl XIII:s begravning), 1818 
(Karl XIV Johans kröning), utan valör 1844 (Karl XIV Johans begravning), 1859 (Oskar I:s 
begravning, 1860 (Karl XV:s kröning), 1873 (Oskar II:s kröning). Totalt 10 ex. 

1-1+/01 5 000

563 Intressant restsamling mynt, medaljer och polletter från medeltiden till 1900-talet, även en 
del utländska objekt. Totalt 35 ex. 

VK 2 000

KONTRIBUTIONSVERKET OCH UPPHANDLINGSDEPUTATIONEN

564 25 daler SM 1716. SS 1. 1+ 500

565 10, 5 daler SM 1717 (2 ex). SS 5, 8 (2 ex). Ett exemplar med fläck, ett med maskhål. One 
specimen with spot, one with hole. Totalt 3 ex.  
Ex Myntkompaniet auktion 23, nr 598. 

01 800

SEDLAR / BANKNOTES

- Sedeln på denna sida är avbildad i 50 % av naturlig storlek -

564
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SVERIGES RIKES STÄNDERS BANK

566 14 kopparskillingar 1804. Nr 87196. SS 4. Fläckar. Obetydligt hål. Spots. Insignificant hole. 1+ 500

567 10 kopparskillingar 1803. Nr 70958. SS 1. 1+ 500

568 8 skillingar specie 1804. Nr 29582. SS 7. R. 1 500

569 16 skillingar banco 1845. Nr 63057. SS 47. 1+/01 500

- Sedlarna på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

566 567

568

569
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570 12 skillingar banco 1848. Nr 24273. SS 33. 1+/01 500

571 Rikets ständers banks depositionsavdelning. Insättningsbevis om 320 riksdaler banco. 
Nr 1483. 26 januari 1843. Obetydliga hål. Insignificant holes. 

01 500

572 8 skillingar specie 1826, 16 skillingar banco 1838, 12 skillingar banco 1837, 1849, 8 skillingar 
banco 1843. Totalt 5 ex. 

1?/2-1/1+ 1 000

573 32 skillingar banco 1857. Nr I 50000. SF 10.  
 

Observera denna sedels nummer - 50000! En hel serie av dessa sedlar bestod av 99.500 
exemplar. Baksidans ena hörn har en samtida namnteckning daterad 7/10 [18]57. Möjligen är 
det ansvarig banktjänsteman som har signerat, då den utgör sista sedeln i en 100-bunt. 

1+ 1 000

574 Riksdaler riksmynt 1864, 1869, 1 krona 1874, 1914, 1917. Totalt 5 ex. 1?/1-01 500

- Sedlarna på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

570

571

573
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575 Grönt sedelpapper, ca 45 x 28 cm, med sedelprov av valörerna 500, 100, 50, 10, 5 och 1 
riksdaler riksmynt med årtalen 1858-59, 61 och 64. Vattenmärket är spegelvänt i förhållande 
till trycket på 500 riksdaler. RRRR.  
Ex Ahlström auktion 71, nr 910.  
 

Provtryck på helt ark utan littnummer och namnteckningar. På tunt, lamellerat, 
halvgenomskinligt papper, där det mellersta lagret är färgat grönt och försett med de 
olika valörernas tilltänkta vattenmärken. Denna typ av papper i tre skikt var Riksbankens 
pappersbruk i Tumba ensamt om att tillverka. Papprets kemi skulle vara lämpligt för 
tryckning, där färger skulle vara av den beskaffenhet att det lämnade största möjliga säkerhet 
mot efterapning bl.a. på fotografisk väg. Som ett led i dessa ständiga diskussioner angående 
papprets säkerhet tillkom under 1860-talet det här utbjudna säkerhetspappret i olika 
färgnyanser. Det har stora likheter med det färgade lamellerade papper som användes till 
bancosedlarna 1835-57. Det beskrivna säkerhetspappret med de utformade vattenmärkerna 
godkändes inte av bankofullmäktige, eftersom man fortsatte på den från 1859 inslagna vägen 
med det tunna, vita, lamellerade finpappret. Bankrevisorernas åsikt 1859 om det godkända 
vita finpappret – ”mindre tjenligt”. Bankofullmäktiges svar lät inte vänta på sig – ”med 
klara hvita färg i hållbarhet fullt uthärda jemförelsen med förr begagnade färgade papper.” 
Tryckplåtarna till sedlarna var graverade efter ritningar av Per-Olof Bagge. 
Se vidare svensk författningssamling 1859, nr 4, 13, 36, och 39. 

01 25 000

- Sedelpappret på denna sida är avbildat i 40 % av naturlig storlek -

575
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576 Gult sedelpapper, ca 45 x 28 cm, med sedelprov av valörerna 500, 100, 50, 10, 5 och 1 riksdaler 
riksmynt med årtalen 1858-59, 61 och 64. Vattenmärket är spegelvänt i förhållande till 
trycket på 500 riksdaler. RRRR. 

01 25 000

SVERIGES RIKSBANK

577 1 000 kronor 1939. W,58366g. SF 4. Ovikt. Crisp. 01/0 15 000

- Sedelpappret och sedeln på denna sida är avbildade i 40 % av naturlig storlek -

576

577
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RIKSGÄLDSKONTORET

578 12 schillingar 1794. Nr 92732. SS 6. R. Smärre fläckar. Minor spots. 1+/01 1 000

579 Blankett för insättningsbevis. 18-- (1820-tal enligt påskrift i blyerts). Makulerad. Fräscht 
exemplar. Cancelled. Fresh specimen. 

01 500

- Sedlarna på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

578

579
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ENSKILDA BANKERS SEDLAR

580 BORÅS ENSKILDA BANK. Andra oktrojen. Tryckplåt för 50 kronor 1876. Litt A. Två delar. 
Plat. 7. 

2 000

581 CHRISTINEHAMNS ENSKILDA BANK. Andra oktrojen. 10 kronor 1884. C 083724. Plat. 9. 1+ 1 000

582 GÖTEBORGS ENSKILDA BANK. Tredje oktrojen. 5 riksdaler riksmynt 1873. N 91171. Plat. 22. 
Rester av klister i hörnen. Remnants of glue. 

1/1+ 500

583 GÖTEBORGS ENSKILDA BANK. Tredje oktrojen. 10 kronor 1877. B 06742. Plat. 23. 1+ 1 000

- Tryckplåten och sedlarna på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

580

581

582

583
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KOPPARBERGS ENSKILDA BANK var en svensk privat affärsbank mellan åren 1835 och 1922. Banken grundades 1835 
i Falun under namnet Stora Kopparbergs Läns och Bergslags Enskilda Bank. Bankens ledning bestod av bruksfolk från 
staden. Banken fick sin oktroj beviljad den 14 november samma år. Verksamheten startades den 3 februari 1836. Ett flertal 
lokalkontor öppnades på olika orter i Dalarna. Bankverksamheten var koncentrerad till Dalarna med huvudkontor i Falun. 
1858 bytte man namn till Kopparbergs Enskilda Bank. 1882 lät man uppföra ett pampigt bankpalats på Åsgatan 24 vid Stora 
Torget i Falun. I samband med 1922 års bankkris tvingades banken till rekonstruktion varvid Göteborgs Bank förvärvade 
verksamheten. Carl Abraham Broling, föreståndare för Riksbankens sedeltryckeri, tryckte de första sedlarna i myntenheten 
riksdaler banco 1836–1848. Sedelblanketterna tillverkades vid Tumba pappersbruk. Den första typens svart/vita sedlar på 
tunt papper av sämre kvalité var lätta att efterapa. Broling avled 1851. Efter Brolings död fick Pehr Axel Nyman förtroendet 
att trycka bankens sedlar, som Broling tidigare hade beställning på. Nyman tryckte också sedlarna med årtalen 1858 och 1868 
som angavs i riksdaler riksmynt. Efterhand blev papperet allt bättre och detaljerna på sedlarna mer stringenta, vilket gjorde 
det svårare för förfalskarna. Vid Nymans död år 1860 övertogs rörelsen av sonen Carl Axel Nyman. Nyman fick fortsätta 
till 1868, då uppdraget övergick till Jacob Bagge, en son till Jonas Bagge. J. Bagges tryckeri tryckte sedlarna med årtalet 
1878 på papper från Tumba pappersbruk. Myntenheten var nu i kronor. På sedlarnas framsida fram till sista sedeltypen 
syns schaktförtimringstecknet med två korslagda Dala-pilar. Bagge tryckte också bankens sista sedeltyper med årtalet 1894, 
med Gustav Vasas bröstbild på framsidan och vy från gruvan på dess baksida. 1879 upphörde rätten för privatbankerna 
att ge ut femkronorssedlar. Valörerna blev sålunda 100-50-10 kronor för bankens sista oktroj. Litteratur: Nathorst-Böös E. 
Kopparbergs Enskilda Bank och dess sedlar (1982)
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584 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Tredje oktrojen. 6 2/3 riksdaler banco 1848. Nr 1772. 
Plat. 34. RRR. Smärre hål. Revor. Small holes. Tears. 

1?/2 10 000

585 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Sjätte oktrojen. 10 kronor 1878. B 34549. Plat. 48. 
Litet hål. Minor hole. 

1 1 000

- Sedlarna på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

584

585



122

586 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Sjätte oktrojen. 10 kronor 1878. C 39155. Plat. 48. Riss. 
Stämpelmakulerad. Tear. Cancelled. 

1 500

587 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Sjätte oktrojen. 5 kronor 1878. A 66791. Plat. 49. Två 
hörn med skador efter tejp. Two corners with damages from glue. 

1/1+ 500

588 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Åttonde oktrojen. 100 kronor 1894. A 11756. Plat. 50. R. 
Riss. Tears. 

1?/1 10 000

- Sedlarna på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

586

587

588
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589 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Åttonde oktrojen. 100 kronor 1894. A 3080. Blankett. 
Plat. 50. Ej mittvikt. Almost crisp. 

01/0 3 000

590 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Åttonde oktrojen. 50 kronor 1894. A 40212. Blankett. 
Plat. 51. 

1+/01 3 000

591 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Åttonde oktrojen. 10 kronor 1894. E 55248. Plat. 52. 
Ovikt. Crisp. 

01 3 000

- Sedlarna på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

589

590

591
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592 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Åttonde oktrojen. 10 kronor 1894. B 62183. Plat. 52. 1? 500

593 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Åttonde oktrojen. 10 kronor 1894. A 40947. Plat. 52. 
Hålmakulerad. Cancelled. 

1+ 800

594 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Åttonde oktrojen. 10 kronor 1894. C 64813. Plat. 52. 
Stämplad ”BETALD”. 

1 500

595 KOPPARBERGS ENSKILDA BANK. Åttonde oktrojen. 10 kronor 1894. E 91250-91252. Tre 
exemplar i nummerföljd. Blanketter. Plat. 52. Ovikta. Crisp. Totalt 3 ex. 

01-01/0 3 000

596 MÄLAREPROVINSERNAS ENSKILDA BANK. 500 riksdaler riksmynt 1856. Äldre avdrag i 
svarttryck på lumppapper med vinjetter på kortsidorna, utfört i kopparstickstryck. Bankens 
sedlar trycktes i England av Bradbury & Evans, efter ritningar av konstnären Jacob Perkins.  
I ram. OBS! Skickas ej, måste avhämtas omedelbart efter auktionen. Ca 45 x 30 cm (papprets 
yttermått). 

01/0 3 000

- Sedlarna på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek, avdragets mått enligt objektbeskrivningen -

592

593

594

596
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597 MÄLAREPROVINSERNAS ENSKILDA BANK. Tredje oktrojen. 5 kronor 1875. A 77413. 
Plat. 20. 

1 500

598 SKÅNES ENSKILDA BANK. Sjätte oktrojen. 5 kronor 1876. E 98614. Plat. 33. 1/1+ 1 000

599 VADSTENA ENSKILDA BANK. Tredje oktrojen. 5 kronor 1877. A 77562. Plat. 12. Riss. Tears.  
Ex MISAB auktion 34, nr 1157. 

1?/1 1 000

600 ÖREBRO ENSKILDA BANK. Fjärde oktrojen. 5 riksdaler riksmynt 1867. Ub 803. Plat. 17. 
Riss. Tears. 

1 2 000

- Sedlarna på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

597

598

599

600
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601 ÖREBRO ENSKILDA BANK. Fjärde oktrojen. 5 kronor 1876. B 88537. Plat. 21. 1?/1 1 000

602 ÖREBRO ENSKILDA BANK. Sjunde oktrojen. 10 kronor 1896. C98979. Plat. 24. 1+/01 3 000

603 ÖSTERGÖTLANDS ENSKILDA BANK. Femte oktrojen. 10 kronor 1877. (Litt ej synligt) 
70210. Plat. 24. Små riss. Stjärnmakulerad. Minor tears. Canceled.  
Ex MISAB auktion 33, nr 856. 

1 1 000

ÖVRIGA SEDLAR OCH KVITTON

604 Valuta. Run(d)sten. Öland. Troligen Mårten Johansson (1736-1789). 8 öre SM 176-. Blankett. 
Widell sidan 16 (okänd). Unik. Varsamt reparerad på mitten. Med uträkningar i blyerts på 
baksidan. Repaired. Reverse with writing in ink. 

1? 3 000

- Sedlarna på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

601

602

603

604
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605 Assignation utställd av J. Korsberger i Falun på H. M. Furubohm i Stockholm. 1 1/2 riksdaler 
1788. Nr 241. Falun den 8 april 1788. Plat. Del II, s. 58, nr 19. RR. 

1 1 500

606 Klara kyrka, Stockholm. Kvittens för kyrkokassan. 12 november 1729. R. 01 500

607 S:t Johannes kyrka, Stockholm. Kvittens för kyrkokassan. 21 augusti 1762. R. Fläckar. Spots. 1+ 500

- Sedlarna på denna sida är avbildade i 50 % av naturlig storlek -

605

606

607
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PERSONMEDALJER

608 Alströmer, Jonas (1685-1761). Handlande, kommerseråd. Av G. Ljungberger 1775 för 
Vetenskapsakademien. Silver. Hy I:197:3. 12,11 g. Obetydliga rispor. Vackert exemplar. 
Hairlines. Beautiful specimen. 

01 500

609 Banér, Johan (1596-1641). Fältmarskalk, generalguvernör över Pommern. Av J. Blum. Förgyllt 
silver. Hy I:23:1. Jungk 23. 37,99 g. R. Uppgraverad. Hack. Tooled. Pecks.  
 

Under 1500-talet lät kungamakten framställa medaljer i blygsam omfattning; samtliga 
regenters medaljer före Gustav II Adolf är rariteter. Gustav Adolfs uppträdande på - och stora 
framgångar i - Europas då stora konflikt, det så kallade trettioåriga kriget, innebar ett mycket 
stort uppsving för medaljutgivandet. Även om det gick trögt i början, insåg efterhand den allt 
mera inflytelserika adeln i Sverige värdet av att manifestera sig själv via medaljkonsten. Före 
1600-talets mitt är emellertid personmedaljer ytterst ovanliga; medaljen över Johan Banér är 
en av de få bevarade. 

1/1+ 3 000

610 af Chapman, Fredrik Henrik (1721-1808). Överskeppsbyggmästare, viceamiral. Av M. 
Frumerie för Vetenskapsakademien 1808. Hy II:17:1. Bergström 84. 17,96 g. Obetydliga 
plantsfel. Insignificant planchet defects. 

01/0 500

PERSONMEDALJER

608

609

610
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611 De la Gardie, Catarina Charlotta (1723-1763). Hovfröken. Av D. Fehrman. Silver. Hy I:200:3. 
60,87 g. R. Hack. Rengjord. Pecks. Cleaned. 

1+ 1 500

612 Dickson, Oscar (1823-1897). Grosshandlare. Donator i Göteborg. Av A. Lindberg 1884 för 
S:t Andreas logen. Silver. Hy II:258:1. 68,01 g. Orörd patina. Original patina. 

01 500

613 Dubb, Per (1750-1824). Amiralitetsmedikus, överfältläkare. Av L. Grandel)(C. Enhörning. 
Silver. Hy II:89:1. 15,19 g. R.  
 

Bachelors klubb i Göteborg bildades genom kungligt tillstånd år 1769. Genom åren har en 
rad framstående göteborgare varit medlemmar i klubben, som ännu existerar, nu under 
namnet The Royal Bachelors´ Club. Sällskapet lät år 1799 prägla denna medalj för att visa 
sin uppskattning över Per Dubbs och Jonas Tranchells engagemang för detsamma. Frånsidan 
är återanvänd från en prägling från 1789, där den ”vårdade tiden” angavs till 20 år. På detta 
exemplar har dateringen korrigerats genom att en 3:a har instämplats. 

1+ 1 500

614 Ekström, Daniel (1711-1755). Instrumentmakare. Av D. Fehrman. Silver. Hy I:188:2. 
Bergström 52. 13,89 g. 

 1+/01 500

611

612

613 614
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615 von Heidenstam, Verner (1859-1940). Författare, nobelpristagare i litteratur. Till 70-årsdagen 
1929 av Carl Milles. Silver. Stämplad G8 (1933) på randen. Abel 3B. 7,10 g. 

01/0 500

616 Lind, Jenny (1820-1887). Hovsångerska. Av P. H. Lundgren. Brons. Hy II:201:9. 256,76 g. 
Hack. Pecks. 

1+/01 500

617 Lindberg, Felix (1840-1909). Guld. Präglad med nyframställda stampar från 1931. 115,05 g. 
RRR. I välbevarat originaletui i blå marokäng, märkt Till Henning Beyer 5/8 1937 (se bild  
s. 134 i denna katalog).  
 

Bo Gustavsson har behandlat medaljerna över Felix Lindberg i artikeln ”Gubben med kubben - 
ett huvudsakligt misstag”, SNT 2014:4, s. 76-80. 

0 50 000

615

616

617
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618 Lindberg, Felix (1840-1909). Silver. Präglad med originalstampar. 79,25 g. Delvis blånande 
patina. Bluish patina. 

01 500

619 Lindberg, Felix (1840-1909). Silver. Präglad med originalstampar. 81,69 g. 01 500

620 Lindberg, Felix (1840-1909). Silver. Präglad med nyframställda stampar från 1931. 80,74 g. 
Hack. Pecks. 

01 500

618

619

620
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621 Lindberg, Felix (1840-1909). Brons. Präglad med nyframställda stampar från 1931. 71,72 g. 01 500

622 Lindberg, Felix (1840-1909). Gjutjärn. 51,47 g. R. 01 1 000

623 Lindman, Arvid (1862-1936). Riksdagsman, statsminister. Av E. Lindberg. Silver. 
Ehrensvärd 324. 92,46 g. Smärre hack. Minor pecks. 

01 500

621

622

623
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624 von Linné, Carl (1707-1778). Botaniker, professor. Av D. Fehrman 1758 för C. G. Tessin. Brons. 
Hy I:250:2. Bergström 15a. 11,54 g. Mycket vackert exemplar med röd lyster. Very beautiful 
specimen with red mint lustre. 

01/0 500

625 Meijer, Gerhard (1704-0784). Överdirektör för styckgjuteriet. Av G. Ljungberger 1779. Silver. 
Hy I 290. 53,18 g. Obetydliga hack. Insignificant pecks. 

1+/01 500

626 Nobel, Alfred (1833-1896). Civilingenjör, donator. Av E. Lindberg. Silver. Ehrensvärd 268. 
45,78 g. 

1+/01)(01 1 500

627 Polhem, Christopher (1661-1751). Kommerseråd, uppfinnare. Invigningen av Slussen 1749.  
Av D. Fehrman. Silver. Hy I:181:43. 12,56 g. Vacker patina. Beautiful patina. 

1+/01)(01 500

624

625

626

627
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628 Wachtmeister, Fredrik (1855-1919). Riksdagsledamot, utrikesminister. Av E. Lindberg. Silver. 
Ehrensvärd 173. 110,62 g. 

1+ 500

AXEL FINGAL WALLENBERG (1874-1963) var son till André Oscar Wallenberg och Anna von Sydow. Han ägnade sig såväl 
åt familjeimperiet, bland annat Stockholms Enskilda Bank, som egna industriverksamheter. Åren 1921-1926 var han Sveriges 
envoyé i Washington där han befordrade svenska intressen. De fyra medaljerna nedan härstammar direkt från finansfamiljen 
Wallenberg. Den nuvarande ägarens mors farmor, Alfhild Wallenberg, var syster till Axel Wallenberg. Hon gifte sig af Ugglas 
och hennes barnbarn gifte sig sedan Söderberg

629 Wallenberg, A. O., K. A. och M. Stockholms Enskilda Bank 100 år 1956. Av I. Johansson. 
Guld. Stämplad AXEL WALLENBERG på randen. I välbevarat originaletui. Se B. Gustavssons 
artikel i GNF:s skriftserie nr 30, s. 50. 161,90 g. R. 

01/0 50 000

Några vackra medaljetuier: från vänster tillhörande objekten 617, 629 och 630.

628

629
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630 Wallenberg, A. O., K. A. och M. Stockholms Enskilda Bank 100 år 1956. Av I. Johansson. 
I välbevarat originaletui (se bild på föregående sida). 116,98 g. 

01/0 500

631 Wallenberg, Marcus (1864-1945). Bankman. Slagen av AB Papyrus 1945. Av E. Lindberg. 
I välbevarat originaletui. Ehrensvärd 425. 112,37 g. Obetydliga hack och rispor. Insignificant 
pecks and scratches. 

01 500

632 Wallenberg, Knut Agathon (1853-1938), Bankman. Slagen 1911 som minne av att Wallenberg 
varit bankens VD i 25 år. Av E. Lindberg. Silver. Ehrensvärd 102. 125,78 g. Hack. Polerad. 
Pecks. Polished. 

1+/01 500

630

631

632
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SVERIGE

633 Kungliga Nordstjärneorden. Kommendörsset med tecken (guld, 55 x 80 mm) och kraschan 
(silver, 80 x 80 mm) samt miniatyr av tecknet (guld). Tecknet stämplat CFC (Carlman), 18K 
samt K9 (1960). Tecknet med svart band, miniatyren utan band. I originaletui. Werlich p. 408. 

8 000

ORDNAR / ORDERS

633
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634 Kungliga Nordstjärneorden. Kommendörstecken (guld, 55 x 80 mm). Stämplat CFC 
(Carlman), 18K samt G9 (1957). Med svart band. I originaletui. Werlich p. 408. Obetydliga 
emaljsprickor. Emanel with minor damages. 

5 000

635 Kungliga Nordstjärneorden. Riddartecken (guld, 40 x 60 mm). Stämplat CFC (Carlman), 
18K samt otydlig årsstämpel. I originaletui. Werlich p. 408. 

3 000

636 Kungliga Nordstjärneorden. Riddartecken (förgyllt silver, 40 x 60 mm). I originaletui 
Carlman. Werlich p. 408. 

500

637 Kungliga Nordstjärneorden. Kommendörstecken (förgyllt silver, 55 x 80 mm). Werlich 
p. 408. Emaljen missfärgad och med smärre skador. Enamel discolored and with minor 
damages. 

800

634 635 636

637
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638 Kungliga Nordstjärneorden. Riddartecken (guld, 38 x 55 mm). Stämplat CFC (Carlman) 
samt 18K. Utan band. I etui. Werlich p. 408. 

3 000

639 Kungliga Nordstjärneorden. Kommendörskraschan (silver, 74 x 74 mm). Werlich p. 408. 1 500

640 Kungliga Svärdsorden. Kommendörskraschan (silver, 75 x 75 mm). Stämplad CFC (Carlman) 
samt R7 (1919). Werlich p. 408. 

2 000

638

639

640
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641 Kungliga Svärdsorden. Riddartecken med svärd (guld, 38 x 58 mm). Stämplat CFC 
(Carlman), 18K samt K9 (1960). Med blå-gult band. I originaletui. Werlich p. 408. 

3 000

642 Kungliga Svärdsorden. Svärdstecken utan svärd (silver, 36 x 58 mm). Stämplat CFC 
(Carlman). Med blå-gult band. Werlich p. 408. 

500

641

642
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643 Kungliga Svärdsorden. Svärdstecken med svärd (silver, 36 x 58 mm). Med blå-gult band. 
Werlich p. 408. 

500

644 Kungliga Vasaorden. Kommendörskraschan (silver, 75 x 75 mm). Werlich p. 409. 2 000

643

644
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645 Kungliga Vasaorden. Riddartecken (guld, 40 x 60 mm) och två miniatyrer (guld). Tecknet 
stämplat CFC (Carlman) och 18K. Med gröna band. I originaletui. Werlich p. 409. 

3 000

646 Kungliga Vasaorden. Riddartecken (guld, 40 x 60 mm) och miniatyr (guld). Tecknet 
stämplat CFC (Carlman) och 18K. Med gröna band. I originaletui. Werlich p. 409. 

3 000

647 Vasamedaljen (förgyllt silver, 31 x 45 mm). 8:e storleken. Stämplad 1960. Med grönt band 
och spänne. Werlich p. 409.

500

645 646

647
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648 Vasamedaljen (silver, 31 x 45 respektive 24 x 33 mm). 8:e och 5:e storleken. Stämplade 1974 
respektive 1960. Werlich p. 409. Totalt 2 ex. 

500

649 Släpa med miniatyrer: Gustav V:s jubileumstecken 1928 (förgyllt silver), Serafimerorden 
(förgyllt silver), Nordstjärneorden (troligen guld), Vasaorden (förgyllt silver), 
Danmark: Dannebrogen (guld), Norge: S:t Olavsorden (guld), Frankrike: officersdekoration, 
Ryssland: Stanislausorden (guld).  
Ex Künker auktion 235, nr 8974. 

5 000

650 Gustav V:s jubileumstecken 1928. Förgylld mässing och emalj. 1938 års nationalinsamling. 
Mässing. Totalt 2 ex. 

500

150%

648

649

650
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651 Nya Sverige-medaljen 1938 samt miniatyr (silver, 31 x 45 mm respektive 16 x 23 mm). 
Av A. Lindberg. Den större med blå-gult band och stämplad 1953. Totalt 2 ex. 

500

652 Svenska Fotbollsförbundet. Gustav VI Adolfs medalj samt miniatyr. För förtjänstfullt arbete 
i organisationskommittén för fotbolls-VM i Sverige 1958. Förgylld brons med gröna band. 
I originaletui från Myntverket. 

800

651

652
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653 Svenska Fotbollsförbundet. Gustav VI Adolfs medalj. För förtjänstfullt arbete i 
organisationskommittén för fotbolls-VM i Sverige 1958. Förgylld brons. Märkt 
L N 199 / FRIBERG. 

500

654 OS i Stockholm 1956 - Ryttarolympiaden. Funktionärsmedalj i gulmetall och emalj med 
nålspänne på baksidan.  
 

Litteraturtips om ryttarolympiaden: Lagerqvist, L. O. Ryttarolympiaden i Stockholm 1956 - 
Medaljer samt funktionärs- och förtjänsttecken. NNUM 1958, s. 107-111. 

500

655 OS i Stockholm 1956 - Ryttarolympiaden. Funktionärsmedalj i brons utan hänganordning. 500

656 Carl XVI Gustafs jubileumstecken 1996 med miniatyr (30 x 48 mm respektive 16 x 25 mm). 
Förgyllt silver. Totalt 2 ex. 

1 000

653

654 655

656
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657 Sverige. Militärt sällskap. Förgyllt silver. I etui. 500

658 Tjänstetecken för kronolots. Gulmetall. Med ögla. 500

UTLANDET

659 DANMARK. Dannebrogen. Kommendörskraschan av 1:a klassen (förgyllt silver, 
52 x 70 mm). I originaletui av A. Michelsen. Werlich p. 113. 

3 000

660 DANMARK. Dannebrogen. Kommendörskraschan av 1:a klassen (förgyllt silver, 
52 x 70 mm). I originaletui (skadat) av A. Michelsen. Werlich p. 113. 

3 000

657 658

659 660
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661 DANMARK. Dannebrogen. Riddartecken Frederik IX (förgyllt silver, 28 x 60 mm). 
I originaletui av A. Michelsen. Werlich p. 113. 

1 500

662 DANMARK. Dannebrogen. Officerstecken (förgyllt silver, 28 x 60 mm), miniatyr (guld) 
och button. Tecknet med vit-rött band. I originaletui av A. Michelsen. Werlich p. 113. 

2 000

663 DANMARK. Konungens (Frederik IX) medalj. Miniatyr i förgyllt silver. 500

661

662

663
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664 FINLAND. Lejonorden. Kommendörsset med tecken (silver, 50 x 54 mm) och kraschan 
(silver, 80 x 80 mm). Tecknet stämplat AT samt Y7 (1976). Tecknet med rött band. 
I originaletui. Werlich p. 129. 

3 000

665 FINLAND. Lejonorden. Kommendörsset med tecken (silver, 50 x 54 mm) och kraschan 
(silver, 80 x 80 mm). Tecknet stämplat AT. Tecknet med rött band. I originaletui. 
Werlich p. 129. 

3 000

664

665
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666 FINLAND. Vinterkrigsmedaljen för utlänningar. Silver. Stämplad M6 (1941). 8 000

667 ISLAND. Falkorden. Storkorsset med tecken (44 x 77 mm) och kraschan (silver, 82 x 82 
mm). Tecknet med blå-vitt-rött band. I originaletui av K. Ásmundsson. Werlich p. 240. 

5 000

668 NORGE. S:t Olavsorden. Kommendörstecken (guld, 62 x 98 mm). Med rött-blått-vitt band. 
I originaletui av J. Tostrup. Werlich p. 330. 

5 000

669 PREUSSEN. Kungliga preussiska Kronorden. Riddartecken av 3:e klassen (42 x 46 mm). 
Med blått band. Werlich p. 184. 

1 000

666

667
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668

669
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670 THAILAND. Thai (Siam) order of the white elephant. Breast star first class (gilt silver, 
80 mm). Werlich p. 414. 

1 500

671 THAILAND. Thai (Siam) order of the white elephant. Badge lesser grade (silver, 31 x 60 
mm). With multicolored ribbon. In original box. Werlich p. 414. 

500

672 Släpa med miniatyrer: Bulgarien förtjänstorden, Bulgarien Order of S:t Alexander, 
Rumänien Kronorden, Röda-kors-orden, Spanien Isabella the Catholic orden, Sachsen 
bronsmedalj för vetenskap och konst, Tyskland krigsmedalj, Sachen-Weimar White falcon 
order, Spanien Isabella the Catholic orden, Baden Lion of Zahringen order, Hessen Order of 
Philip. 

5 000

150%

670 671

672
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GREKISKA MYNT / GREEK COINS

673 ITALY. LUCANIA. METAPONTUM (400-350 B.C.). AR stater. Head of young Dionysos right, 
wreathed with ivy)(Ear of corn, META to right. SG1 411 var. 7,74 g. Obetydliga plantsfel. 
Insignificant planchet defects. 

1/1+ 1 000

674 ITALY. LUCANIA. METAPONTUM (330-300 B.C.). AR stater. Head of Demeter right, 
wearing corn-wreat, ear-ring and necklace)(Ear of corn, META to left, leaf with plough and 
AMI to right. SG1 416. 7,82 g. Obetydliga plantsfel. Insignificant planchet defects. 

1+ 2 000

675 THE MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III (the Great). (336-323 B.C.). AV stater. 
Head of young Athena right, in crested Corinthian helmet ornamented with serpent)(Nike 
standing left, holding wreath and ship´s mast; on right, ALEXANDPOY; in field to left, T. 
SG2 6702 var. 8,62 g. Utmärkt vackert exemplar. Choice!

01 25 000

676 THE MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III (the Great). (336-323 B.C.). AR tetradrachm. 
Head of young Heracles right, clad in lion’s skin)(Zeus enthroned left, holding eagle and 
sceptre; on right, ALEXANDPOY; in exergue, BAΣIΛEΩΣ; below the throne, D; in field to 
left, wreath. SG2 6720 var. 17,09 g. 

1+ 1 500

677 THE MACEDONIAN KINGDOM. Alexander III (the Great). (336-323 B.C.). AR drachm. 
Head of young Heracles right, clad in lion’s skin)(Zeus enthroned left, holding eagle and 
sceptre; on right, ALEXANDPOY; in field to left, animal; below throne, monogram. SG2 6731 
var. 4,13 g. Repor. Scratches. 

1/1+ 500

678 THRACE. KOSON (mid-1st century B.C.). AV stater. Three togate figures advancing left, 
the first and third carrying axe over left shoulder; KOΣΩN in exergue)(Eagle standing left 
on sceptre, holding wreath in one claw. SG1 1733. 8,45 g. Ovanligt fräscht exemplar. 
Unusually fresh specimen. 

01/0 5 000

ANTIKA MYNT / ANCIENT COINS

673 674

675

676
677

678
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679 THRACE. THASOS (after 148 B.C.). AR tetradrachm. Head of young Dionysos right, 
wreathed with ivy and with band across forehead)(HPAKLEOYΣ ΣWTHPOΣ QAΣIWN, 
Herakles, naked, standing left, holding club, lion’s skin over left arm; monogram in field to 
left. SG1 1759. 16,85 g. Smärre kantskador. Minor edge damages. 

1/1+ 1 000

680 EUOBIA. HISTIAIA (3rd century B.C.). AR tetrobol. Head of nymph Histiaia right, wreathed 
with vine, hair rolled)(IΣTIAIWN. Nymph Histiaia seated right on stern of galley. SG1 2496 
var. 2,40 g. 

1/1+ 500

681 ATTICA. ATHENS (449-413 B.C.). AR tetradrachm. Head of Athena right, wearing crested 
helmet ornamented with three olive-leaves and floral scroll; her hair is drawn across the 
forehead in parallel curves)(Owl standing right, head facing, in erect posture; the tail 
feathers represented as a single prong; to right, AQE, in large even lettering; to left, olive-
tvig and crescent; all within incuse square. SG1 2526. 16,66 g. Kantskador. Edge damages. 

1+ 2 000

682 ATTICA. ATHENS (449-413 B.C.). AR tetradrachm. Head of Athena right, wearing crested 
helmet ornamented with three olive-leaves and floral scroll; her hair is drawn across the 
forehead in parallel curves)(Owl standing right, head facing, in erect posture; the tail 
feathers represented as a single prong; to right, AQE, in large even lettering; to left, olive-
tvig and crescent; all within incuse square. SG1 2526. 16,85 g. Testmärke. Test cut. 

1)(1/1+ 1 000

683 ATTICA. ATHENS (166-3 B.C.). AR tetradrachm. Head of Athena Parthenos right, wearing 
triple-crested Athenian helmet)(Owl standing right, head facing, on prostrate amphora; 
Greek letters to left and right; figure to right. SG1 2559 var. 16,59 g.  
Ex MISAB auktion 25, nr 606. 

1/1+ 1 500

150%

679

680

681 682

683
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684 LYDIA. PERSIAN IMPERIAL COINAGE. Artaxerxes I - Darius III (ca. 450-330 B.C.). 
AV daric. Bearded archer kneeling right, holding spear and bow)(Oblong punching. 
SG2 4679. 8,36 g. 

1/1+ 5 000

685 CARIAN ISLANDS. RHODOS (387-304 B.C.). AR didrachm. Head of Helios three-quarter 
face to right, hair loose)(Rose, with bud on right; bunch of grapes to left. SG2 5037 var. 
6,28 g.  
Ex MISAB auktion 40, nr 783. 

1 500

686 THE CAPPADOCIAN KINGDOM. Ariobarzanes III, Eusebes Philoromaios (52-42 B.C.). 
AR drachm. Diademed head of Ariobarzanes right, bearded)(Athena standing left, holding 
Nike right, spear and shield; above, BAΣIΛEΩΣ, on right, APIOBAPZANYO; on left, 
EYSEBOYS; in exergue, KAI FILOPWMAIOY / IA, in field to left, star and crescent; to right, 
monogram. SG2 7304. 3,95 g. Obetydliga plantsfel. Behagligt tonad. Insignificant planchet 
defects. Nicely toned. 

1+/01 500

687 THE SELEUKID KINGDOM. Seleukos I, Nikator (312-280 B.C.). AR tetradrachm. Head of 
young Herakles right, clad in lion’s skin)(Zeus enthroned left, holding eagle and sceptre; on 
right, SELEYKOY; in exergue, BAΣIΛEΩΣ; in field to left, monogram; below throne, A. SG2 
6829 var. 16,71 g. Kantskada. Edge damage. 

1/1+ 800

688 THE SELEUKID KINGDOM. Antiochos II, Theos (261-246 B.C.). AR tetradrachm. 
Diademed head of Antiochos II right)(Naked Apollo seated left on omphalos, holding arrow, 
and resting on bow; on right, BAΣIΛEΩΣ; on left, ANTIOXOY; monograms in fields to left 
and right. SG2 6886. 16,99 g.  
Ex MISAB auktion 40, nr 792. 

1/1+)(1 1 000

689 THE SELEUKID KINGDOM. Antiochos IX, Kyzikenos (113-95 B.C.). AR tetradrachm. 
Diademed head of Antiochos IX right; fillet border)(Athena standing left, holding Nike, 
spear and shield; on right, BAΣIΛEΩΣ / ANTIOXOY; on left, FILOPATOPOΣ; monogram 
to left; all within laurel-wreath. SG2 7160. 16,51 g. Vacker patina. Beautiful patina. 

1+/01 1 500

690 THE INDO-SCYTIAN KINGDOM. Azes II (55 B.C. - A.D. 5). AR tetradrachm. BAΣIΛEΩΣ 
BAΣIΛEΩN MEΓAΛOY / AZOY, King mounted on horse right, holding whip)(Kharoshthi 
legend around; Zeus standing right, right hand outstretched, holding sceptre in left; 
monogram at left. Mitchiner 2316. 9,88 g. Korroderad/rengjord. Corroded/cleaned. 

1+/01 800

684

685 686

687 688

689 690
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ROMERSKA MYNT / ROMAN COINS

Republiken / Roman Republic

691 PRE-DENARIUS COINAGE (225-215 B.C.). AR quadrigatus-didrachm. Beardless laureate 
Janiform head)(ROMA incuse on tablet below Jupiter and Victory in galloping quadriga 
right. SR1 31. 6,48 g. Rispor. Smärre plantsfel. Minor scratches. Minor planchet defects. 

1/1+ 1 500

692 M. FURIUS L.f. PHILUS (119 B.C.). AR denarius. M FOVRI L F, laureate head of Janus)(Roma 
standing left, crowning trophy with carnyx and shield on each side, star above Roma, ROMA 
to right, PHI in exergue. SR1 156. 3,84 g. 

1/1+ 500

693 M. PORCIUS CATO (89 B.C.). AR denarius. Diademed female bust of Roma right, ROMA 
(MA in monogram) behind, M CATO (AT in monogram) below)(Victory seated right, 
holding patera and palm, ST below seat, VICTRIX (TR in monogram) in exergue. SR1 247. 
3,74 g. Lätt rengjord. Slightly cleaned. 

1+ 500

694 L. CORNELIUS SULLA and L. MANLIUS TOQUATUS (82 B.C.). AR denarius. L MANLI 
PRO Q, helmeted head of Roma right)(Sulla in triumphal quadriga right, holding caduceus, 
crowned by Victory flying left, above. SR1 286. 3,69 g. Obetydlig rispa. Vacker patina. 
Insignificant scratch. Beautiful patina. 

1+/01 500

695 ANONYMOUS (81 B.C.). AR denarius. Diademed head of Venus right)(Double cornucopiae, 
Q below. SR1 303. 3,67 g. Beläggningsrester. Uneven patina. 

1+/01 500

696 M. VOLTEIUS M.f. (78 B.C.). AR denarius. Draped bust of young Baccus or Liber right, 
wearing helmet, wreathed with laurel, control-symbol behind)(Cybele seated in biga of 
lions right, Greek letter-numeral control above, M VOLTEI M F in exergue. SR1 315. 3,95 g. 

1/1+ 500

697 M. VOLTEIUS M.f. (78 B.C.). AR denarius. Draped bust of young Baccus or Liber right, 
wearing helmet, wreathed with laurel, control-symbol behind)(Cybele seated in biga of 
lions right, Greek letter-numeral control above, M VOLTEI M F in exergue. SR1 315. 3,75 g. 

1/1+ 500

698 P. SATRIENUS (77 B.C.). AR denarius. Helmeted head of young Mars right, control numerial 
behind)(She-wolf prowling right, ROMA above, P SATREI/NVS in exergue. SR1 319. 3,69 g. 
Obetydligt korroderad. Insignificantly corroded. 

1+ 500

699 CN. CORNELUS LENTULUS MARCELLINUS (76-75 B.C.). AR denarius. Diademed and 
draped bust of Genius of the Roman People right, bearded, sceptre over shoulder, G P R 
above)(Globe between wreathed sceptre and rudder, EX - SC in field, CN LEN Q below. 
SR1 323. 3,85 g. Välpräglat och vackert exemplar. Well struck and beautiful specimen. 

01 800

691 692 693

694 695 696

697 698 699
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700 L. CALPURNIUS PISO L.f. FRUGI (67 B.C.). AR denarius. Head of Apollo right)(Naked 
horseman galloping right, holding palm-branch, C PISO FRVGI below, control-mark below. 
SR1 348 var. 3,90 g. 

1+ 500

701 MN. ACILIUS GLABRIO (49 B.C.). AR denarius. Laureate head of Salus right, SALVTIS 
behind)(MN ACILIS III VIR VALETV (MN and TV in monogram), Valetudo standing right, 
holding snake and resting on column. SR1 412. 3,66 g. 

1+ 500

Kejsardömet / Roman Empire

702 AUGUSTUS AND AGRIPPA (after A.D. 10). AE dupondius. IMP DIVI F P P, heads back 
to back of Augustus right, laureate, and Agrippa left, wearing rostral crown)(COL NEM, 
crocoldile right, chained to palm, wreath with long ties above, two palms below. SR1 1729. 
11,48 g. Hack. Lätt korroderad. Peck. Slightly corroded.  
Ex MISAB auktion 40, nr 812. 

1 500

703 NERO (A.D. 54-68). Billon tetradrachm, Alexandria mint. NEPO KLAY KAIS SEB GEP, 
radiate head right)(AYTOKPA, draped bust of Serapis right, wearing modius, LIA regnal 
year 11. SR1 2001. 12,97 g. Korroderad. Corroded. 

1/1+ 500

704 GALBA (A.D. 68-69). AE as. IMP SER GALBA AVG TR P, laureate head of Galba right)
(LIBERTAS PVBLICA S C, Libertas standing left, holding pileus and sceptre. SR1 2134. 12,74 g. 

1+ 800

705 HADRIAN (A.D. 117-138). AE as. HADRIANVS AVGVSTVS, bare-headed and draped bust of 
Hadrian right)(CLEMENTIA AVG COS III P P S C, Clementia standing left, holding patera 
and sceptre. SR2 3677. 12,88 g. Uppgraverad. Ärggrön. Tooled. Verdigris. 

01 500

706 FAUSTINA SENIOR (issued by Antoninus Pius in honour of his deified wife), (after A.D. 
147). AR denarius. DIVA FAVSTINA, draped bust of Faustina Senior right)(AERTINITAS, 
Aertinitas standing left, holding globe and sceptre. SR2 4565. 3,30g. Lätt rengjord. Slightly 
cleaned. 

1+/01 500

700 701

702
703

704 705

706
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707 MAXIMINUS I (A.D. 235-238). AR denarius. IMP MAXIMINVS PIVS AVG, laureate, draped 
and cuirassed bust of Maximinus I right)(SALVS AVGVSTI, Salus enthroned left, feeding 
snake. SR3 8520. Välpräglat exemplar med präglingslyster. Well struck specimen with mint 
lustre.  
 

I NGC-kassett (2412762-025) graderad Strike 5 / Surface 5. 

01/0 500

708 PHILIP I (A.D. 244-249). AR antoninianus. IMP M IVL PHILIPPVS AVG, radiate bust of 
Philip I right)(SECVRIT ORBIS, Securitas seated left, at ease, her head propped on left hand 
and holding sceptre in right. SR3 8966. 4,94 g. Frånsidan svagpräglad. Lätt patina. God 
lyster. Reverse weakly struck. Light patina. Good lustre. 

01 500

709 OTACILIA SEVERA (Wife of Philip I) (A.D. 244-253). AE sestertius. MARCIA OTACIL 
SEVERA AVG, diademed and draped bust of Otacilia Severa right)(PVDICITA AVG S C, 
Pudicita seated left, drawing veil from face and holding transverse sceptre. SR3 9169. 15,94 g. 
Smärre plantsfel. Minor planchet defects. 

1/1+)(1+ 500

710 PHILIP II (as Caesar under Philip I, A.D. 244-247). AR antoninianus. M IVL PHILIPPVS 
CAES, radiate and draped bust of Philip II right)(PRINCIPI IVVENT, Philip II, in military 
attire, standing right, holding transverse spear and globe. SR3 9242. 4,60 g. Fräscht exemplar 
med, lätt, dimmig patina. Fresh specimen with light, nice patina. 

01 500

711 VALENS (A.D. 364-378). AV solidus. D N VALENS P F AVG, diademed, draped and cuirassed 
bust of Valens right)(RESTITVTOR REI PVBLICAE, Valens, in military attire, standing 
facing, head right, holding labarum and Victory on globe; mint mark CONS, flanked by star 
and Ω, in exergue. SR5 19553 var. 3,60 g. Rispor. Bucklig. Minor scratches. Creased. 

1 1 500

Bysantinska riket / Byzantine Empire

712 CONSTANTINE IV (A.D. 668-685). AV solidus. D N CANUS P P, cuirassed bust of 
Constantine facing, wearing helmet and holding spear and shield)(VICTOA AVGH followed 
by officina letter; Cross potent on three steps between Heraclius and Tiberius; in exergue, 
CONOB. SB 1154. 4,46 g. Kantskada. Edge damage. 

1+/01 2 000

707 708

709

710 711

712
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713 CONSTANTINE IX (A.D. 1042-1055). AV histamenon nomisma. +IhS XIS REX 
REGNANTInm. Bust of Christ facing, wearing nimbus cruciger, pallium and colobium, and 
raising right hand in benediction; in left hand, book of Gospels; triple border)(CwnSTAnTN 
bASILEUS. Bust facing, bearded, wearing crown and loros, and holding long cross and globe 
surmounted by pelleted cross; triple border. SB 1830. 4,34 g. 

1+/01 2 000

714 ANDRONICUS II and MICHAEL IX (A.D. 1295-1320). AR basilikon. Christ enthroned)
(Andronicus left and Michael right, standing holding labarum between them. SB 2402. 
1,89 g. 

1/1+ 500

POSTER

715 Macedon Kingdom, Alexander III, AR drachm, SG2 6731 var., and AE 18, SG2 6742; Islands 
of the Thracean area, Thasos, AE 23, similar to SG1 1759. ROMAN REPUBLIC, early struck 
bronze, (215-211 B.C.). AE uncia, SR1 616. Totalt 4 ex. 

1-1+ 500

716 ROMAN REPUBLIC: C. N. DOMITIUS AHENOBARBUS (108-107 B.C.). AR denarius, 
Domitia 7. C. VIBIUS C.f. PANSA (90 B.C.). AR denarius, SR1 242. L. FARSULEIUS MENSOR 
(75 B.C.). AR denarius. SR1 329. ROMAN EMPIRE: NERO (A.D. 54-68). Billon tetradrachm, 
SR1 1993. DOMITIAN (A.D. 81-96). AR denarius, SR1 2725. Sasanide Kingdom, Khusro I, 
AR drachm and Khusro II, AR drachm. Totalt 7 ex. 

1/1+-1+ 1 000

BRASILIEN

717 João, prinsregent (1799-1818). 960 reis 1815. KM 307. 26,62 g. Utsökt patina. Excellent patina. 01 800

CYPERN

718 Hugo IV (1324-1359). Gros. 4,56 g. 1+ 800

UTLÄNDSKA MYNT / WORLD COINS

713
714

717

718
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DANMARK

719 Knut den store (1018-1035). Viborg. Penning. Hbg 49. HbgA -. 0,73 g. Plantsspricka. Bucklig. 
Testmärken. Planchet crack. Creased. Peck marks. 

1/1+ 3 000

720 Hardeknut (1035-1042). Lund. Penning. Hbg 1. 0,89 g. Kantskada. Bucklig. Testmärken. Edge 
damage. Creased. Peck marks. 

1/1+ 3 000

721 Sven Estridsen (1047-1075). Lund. Penning. Hbg 6. HbgA 742. 0,82 g. Bucklig. Testmärken. 
Creased. Peck marks. 

1+ 1 500

722 Niels (1103-1134). Roskilde. Penning. Hbg 3. 0,81 g. Svagpräglad, som ofta. Weakly struck, 
as often. 

1)(1/1+ 1 000

723 Valdemar II (1202-1241). Lübeck under danskt styre. Brakteat. Berger 249. Bonhoff 158. 0,57 g.

Åren 1201-1225 var Lübeck under danskt styre. Under denna tid präglades en serie brakteater. 

1+ 3 000

724 Grenåfyndet. Penning. G. 32. 0,56 g. 1+/01 500

725 Christian II (1513-1523). Malmö. Klipping utan år. G. 42. 1,91 g. Lätt korroderad. Slightly 
corroded. 

1+ 500

726 Christian II (1513–1523). Søren Norby. Visby. Hvid. G. 145. 0,49 g. Ovanligt välpräglat och 
felfritt exemplar. Unusually well struck and nice specimen. 

1+ 1 000

727 Frederik I (1523-1533). Visby. Hvid. G. 146. 0,82 g. Korroderad. Plantssprickor. Delvis 
svagpräglad. Corroded. Planchet cracks. Partly weakly struck. 

1+ 500

728 Frederik II (1559-1588). Flensborg. Lybsk skilling. Hede 31A. 1,01 g. 1/1+ 500

719 720 721

722
723

724

725 726

727 728
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729 Christian IV (1588-1648). 2 kroner 1618. Hede 105B. 37,02 g. Obetydliga rispor. Hairlines.  
Ex MISAB auktion 27, nr 694; Ex Mynthuset auktion 2, nr 712. 

1+ 8 000

730 Christian IV (1588-1648). Speciedaler 1627. Hede 55A. 28,32 g.  
Ex Künker auktion 259-262, nr 4017 (klassad SS, Hübsche patina). 

1/1+ 5 000

731 Frederik III (1648-1670). 2 mark 1666. Hede 107A. 10,64 g. Litet kanthack. Minor edge nick.  
Ex Zinck (Høiland auktion VI, nr 136). 

1/1+ 1 000

732 Frederik III (1648-1670). Glückstadt. Krone 1659. Hede 153A. 21,89 g. Repor. Scratches. 1/1+ 800

729

730

731

732
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733 Christian V (1670-1699). Glückstadt. 4 mark 1693. Hede 125B. 22,21 g.  
Ex Ahlström auktion 40, nr 2119. 

1+ 1 000

734 Christian V (1670-1699). Glückstadt. 4 mark 1693. Hede 125B. 21,93 g. 1/1+ 800

735 Frederik IV (1699-1730). 4 mark / krone 1726. Hede 40. 21,78 g. Varit monterad. Has been 
mounted. 

1+/01 1 000

736 Frederik V (1746-1766). Kurantdukat 1758. Hede 22C. 3,08 g. Hack. Repor. Pecks. Scratches. 1/1+ 1 000

737 Frederik V (1746-1766). Kurantdukat 1759. Hede 22C. 3,08 g. Kanthack. Inristningar. Edge 
nick. Graffiti. 

1/1+ 1 000

738 Frederik V (1746-1766). Danska Västindien. 24 skilling 1764. Hede 6. 6,16 g.  
Ex Dr. Busso Peus Nachfolger auktion 422, nr 630. 

1/1+ 1 500

733

734

735

736 737

738
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739 Christian VIII (1839–1848). Speciedaler 1845. Hede 3C. 28,70 g. 1+)(1/1+ 1 000

740 Christian X (1912-1947). 10 kroner 1913. Hede 2. 4,48 g. 1+/01 1 500

741 25th Anniversary of the New Carlsberg Brewery. Av J. C. Chaplain 1895. Silver. 98,22 g. Hack. 
Pecks. 

1+/01 2 000

742 Erik Menved. Penning. Erik av Pommern. Penning, Lund. Interregnum 1448. Hvid, Malmø. 
Frederik I. Hulpenning. Christian III. Lybsk blaffert. Totalt 5 ex. 

1-1+ 1 000

743 Silver- och kopparmynt samt en medalj, medeltiden till 1842. Totalt 12 ex. VK 500

DANZIG

744 25 gulden 1930. KM 150. 7,99 g. Vacker lyster. Beautiful lustre. 01/0 15 000

739

740

741

744
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ENGLAND / STORBRITANNIEN

745 Æthelred II (978-1016). Totnes. Penny. First hand (ca 979-985). Mm MANNA. HA 3857. 
1,25 g. Testmärken. Peck marks. 

1+/01 3 000

746 Æthelred II (978-1016). Exeter. Penny. Crux (ca 991-997). Mm TVNA. HA 588. 1,45 g. 
Testmärken. Bucklig. Peck marks. Creased. 

1+ 1 000

747 Æthelred II (978-1016). Norwich. Penny. Last small cross (c. 1009-1016). Mm LEOFPINE. 
HA 3158 1,46 g. Testmärken. Bucklig. Mörk patina. Peck marks. Creased. Dark patina. 

1+ 1 500

748 Knut den store (1016-1035). York. Penny. Pointed helmet (c. 1023-1029). Mm CRINAN. 
HA 528/9. 1,17 g. Klämd/delvis svagpräglad. Squeezed/partly weakly struck. 

1/1+ 1 000

749 Karl I (1625-1649). Halfcrown u.å. 15,17 g. Kantex. Tilltalande exemplar med mycket vacker 
patina. Clipped planchet. Pleasant specimen with beautiful patina. 

1+/01)(01 3 000

750 George III (1760-1820). Guinea 1789. KM 609. 8,33 g.  
Ex MISAB auktion 20, nr 222; Ex Ahlström auktion 27, nr 1983. 

1+ 3 000

751 George IV (1820-1830). Crown 1821. KM 680.1. 28,05 g. Hack och rispor. Pecks and scratches. 1/1+ 500

745 746

747 748

749

750

751
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752 Victoria (1837-1901). 5 pounds 1887. KM 796. 39,91 g. 1+ 8 000

753 Victoria (1837-1901). Sovereign 1849. KM 736.1. 7,94 g. Kanthack. Edge nick. 1+ 2 000

754 Victoria (1837-1901). Sovereign 1862. KM 736.1. 7,93 g. Obetydliga kanthack. Insignificant 
edge nicks. 

1/1+)(1+ 2 000

755 Victoria (1837-1901). Sydney. Sovereign 1866. KM 4. 7,96 g. Småhackig. Minor pecks. 1+ 2 000

756 Victoria (1837-1901). Sovereign 1870. KM 736.2. 7,96 g. Kanthack. Edge nicks. 1+/01 2 000

757 Victoria (1837-1901). Sovereign 1871. KM 752.  
 

I NGC-kassett (2809863-005) graderad MS 62. 

01 2 000

758 Victoria (1837-1901). Sovereign 1892. KM 767. 7,86 g. Gniden/smårepig. Rubbed/minor 
scratches. 

1+)/1+/01 2 000

759 Victoria (1837-1901). Melbourne. Sovereign 1892. KM 10. 7,99 g. Kanthack. Edge nicks. 1+/01 2 000

760 Victoria (1837-1901). Sydney. Sovereign 1895. KM 13. 7,96 g. Småhackig. Minor pecks. 1+ 2 000

761 Victoria (1837-1901). Sovereign 1901. KM 785. 7,97 g. Kanthack. Edge nick. 1+/01)(01 2 000

752

753 754

755 756

757 758

760 761759
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762 Victoria (1837-1901). Florin 1849. KM 745. 11,31 g. Obetydliga rispor, dock ett tilltalande 
exemplar. Insignificant scratches, still a nice specimen. 

01 500

763 George V (1910-1936). Sovereign 1925. KM 820. 7,99 g. Smärre kanthack. Minor edge nicks. 01 2 000

FINLAND

764 20 markkaa 1904. KM 9.2. 6,45 g. Obetydliga rispor. Insignificant scratches. 01 2 000

765 20 markkaa 1910. KM 9.2. 6,46 g. Hanteringsmärken. Bag marks. 01 2 000

766 10 markkaa 1913. KM 8.2. 3,22 g. 1+/01 1 500

767 500 markkaa 1952. KM 35. 11,82 g. Rengjord. Cleaned. 1+/01 500

FRANKRIKE

768 Rickard I (942-996). Rouen. Denier (960-980). 1,29 g. Rengjord. Cleaned. 1+/01 500

769 Ludvig den Fromme (814-840). Denier. 1,68 g. 1+ 500

770 Francois I (1515-1547). Ecu d’or au soleil. Fr. 345. 3,36 g. 1/1+ 3 000

762 763

764 765 766

767

768 769

770
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771 Napoleon I (1804-1814). 40 francs 1810. KM 696.1. 12,85 g. Kanthack. Plantsrispor. Edge nicks. 
Adjustment marks. 

1/1+ 3 000

772 Napoleon I (1804-1814). 40 francs 1811. KM 969.1. 12,74 g. 1/1+)(1 3 000

773 Napoleon I (1804-1814). 20 francs 1811. KM 696.1. 6,40 g. 1/1+ 1 500

774 Napoleon I (1804-1814). Överföringen av Napoleons kvarlevor från S:t Helena till Paris. 
Av A. Bovy 1840. Brons. 35,52 g. Mycket vackert exemplar. Very beautiful specimen. 

01/0 500

775 Ludvig XVIII (1815-1824). 20 francs 1815. KM 706.1. 6,36 g. 1 1 500

776 Ludvig XVIII (1815-1824). 20 francs 1818. KM 712.1. 6,37 g. 1)(1/1+ 1 500

777 Ludvig Filip (1830-1848). 20 francs 1830. KM 726.1. 6,41 g. Rispor. Minor scratches. 1/1+ 1 500

778 Napoleon III (1852-1870). 20 francs 1865. KM 801.2. 6,42 g. 1+ 1 500

771 772

773

774

775 776

777 778
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FRIESLAND

779 Sceatta. 715/20-740. 0,80 g. 1+)(1/1+ 500

ITALIEN

780 GENUA. 8 lire 1795. KM 249. 33,03 g. Obetydliga rispor. Vacker patina. Insignificant 
scratches. Beautiful patina. 

1/1+ 800

781 SARDINIEN. Emmanuel II (1849-1861). 20 lire 1859. KM 146. 6,44 g. Rispor. Minor scratches. 1/1+)(1+ 1 500

782 SICILIEN. Napoli. Ferdinando IV (1759-1816). 8 tornesi 1797. 15,00 g. Obetydliga rispor. 
Plantsspricka. Insignificant scratches. Planchet crack. 

1+/01 500

783 TOSCANA. Leopoldo II di Lorena (1824-1859). Francescone (10 paoli) 1846. KM C70a. 
Vackert exemplar med lätt patina. Beautiful specimen with light patina.  
 

I NGC-kassett (336890.64/14702455) graderad MS 64. 

01/0 1 500

150%
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784 VATIKANSTATEN. Pius IX (1846-1878). 2 baiocchi 1853. KM 1344. 20,38 g. Smärre plantsfel. 
Utsökt exemplar med full röd lyster. Minor planchet defects. Excellent specimen with full red 
mint lustre. 

01/0 800

785 Victor Emanuel II (1861-1878). 20 lire 1863. KM 10.1. 6,45 g. Smärre kanthack. Minor edge 
nicks. 

01 1 500

786 Umberto I (1878-1900). 20 lire 1882. KM 21. 6,44 g. Rispor. Minor scratches. 01 1 500

KINA

787 Mingdynastin. Hung wu (1368-1399). 1 kuan = 1000 cash. Pick AA10. Obetydligt mörktonad, 
dock ett bra exemplar av denna tidiga sedel. Slightly dark toned, still a nice specimen of this 
early bank note. 

1+ 15 000

- Sedeln på denna sida är avbildad i 40 % av naturlig storlek -

784

785 786

787
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LIECHTENSTEIN

788 Johann II (1858-1929). 5 kronen 1915. KM 4. 23,98 g. Obetydliga hack. Lätt patina. 
Insignificant pecks. Light patina. 

01 800

MEXIKO

789 Karl III (1759-1788). 8 reales 1772. KM 106.1. 26,81 g. Hack. Rengjord. Peck. Cleaned. 1+ 500

NEDERLÄNDERNA

790 HOLLAND. Leeuwendaalder 1589. Dav. 8838. 27,18 g. Vacker patina. Beautiful patina. 1/1+ 500

791 ROTTERDAM. William och Marys kröning 1689. 9,47 g. 1+ 500

792 HOLLAND. Dukat 1729. KM 12.2. 3,52 g. 01 2 000

793 HOLLAND. 7 gulden 1750. Efterprägling. KM 96. 4,99 g. Prooflike. 01/0 1 500

788

789

790 791

792 793
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794 Wilhelmina (1890-1948). 10 gulden 1897. KM 118. 6,72 g. Litet plantsfel. Minor planchet 
defect. 

01 1 500

795 Wilhelmina (1890-1948). 10 gulden 1917. KM 149. 6,71 g. 01 1 500

NORGE

796 Christian V (1670-1699). 4 mark 1671. NMD 77A. NM 66A. 20,98 g. 1+)(1+/01 5 000

797 Karl XIV Johan (1818-1844). Speciedaler 1844. NM 15. 28,91 g. Obetydliga kanthack. Vackert 
exemplar. Insignificant edge nicks. Beautiful patina.  
 

Med detta mynt följer en skinnportmonnä och på en lapp ett meddelande om att myntet 
har varit en dopgåva: ”Denna riksdaler fick Din farfarsmor i dopgåva då hon föddes 1848. 
Portmonnän har tillhört Din farfarsfarmor Christina Söderberg”. 

01 8 000

794 795

796

797
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798 Karl XV (1859-1872). Internationella fiskeriutställningen i Bergen 1865. Av A. Dübois. Brons. 
HK 118. 288,58 g. Obetydliga rispor. Insignificant scratches. 

01 3 000

799 Oskar II (1872-1905). 20 kroner 1902. NM 9. 8,96 g. Hanteringsmärken. Bag marks. 01 3 000

800 Oskar II (1872-1905). 10 kroner 1902. NM 12. 4,48 g. Gniden. Rubbed. 1/1+ 3 000

801 Oskar II (1872-1905). 2 kroner 1904. NM 29. 14,96 g. 1/1+ 500

802 Oskar II (1872-1905). Krone 1879. NM 33. 7,49 g. Gniden. Rubbed. 1/1+ 1 000

803 Speciedaler 1844, 1/2 speciedaler 1827, 1862, 24 skilling 1865, 4 skilling 1825, 2 kroner 1907. 
Totalt 6 ex. 

1-1+/01 5 000

POLEN

804 Sigismund III (1587-1632). Dukat 1595. 3,47 g. Ojämnt ämne. Uneven planchet. 1+/01)(01 20 000
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805 Sigismund III (1587-1632). Taler 1628. KM 48.1. 28,89 g. Smärre plantsfel. Skarpt exemplar. 
Minor planchet defects. Sharp specimen. 

1+/01 10 000

806 Sigismund III (1587-1632). Taler 1628 (svårtytt årtal). KM 48.1. 27,72 g. 1+ 8 000

807 Alexander I (1801-1825). 25 zlotych 1817. KM-C 102. 4,90 g. Gniden. Rubbed. 1+ 8 000

RYSSLAND

808 Peter I (1682-1725). Minne till 200-årsdagen av Peter den Stores födelse. Given av Kejserliga 
vetenskapssamhället vid Moskvas universitet i samband med den Polytekniska utställningen 
1872 till utställningens organisatörer. Konstnären ej namngiven. Brons. 
Diakov 783.1. 138,23 g. Hack. Kanthack. Ärg. Pecks. Edge nicks. Verdigris. 

1+/01 500

805

806

807

808
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809 Rubler Peter I, Peter II och Anna. Delvis svårtydda årtal. Har varit hängda; tre mynt med 
ännu bevarade öglor. Has been mounted; three coins still with loop (partly uncertain years). 
Totalt 4 ex. 

1?/1-1/1+ 1 500

810 Nikolaj II (1894-1917). 10 rubel 1902. Y 64. 8,59 g. Obetydliga kanthack. Insignificant edge 
nicks. 

1+)(1+/01 2 000

811 Nikolaj II (1894-1917). Belöningsmedalj u. å. (1894. Av A. Vasyutinsky (osignerad). Guld. 
Med rött och vitt band. Diakov 1138.1. 24,28 g. Fräscht exemplar. Fresh specimen. 

01 8 000

809

810
811
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812 Rubel 1818, 1883 (kröningen), 1896 (kröningen), 1912 (100-årsminnet av segern över 
Napoleon), 1913 (Romanov-dynastin 300 år på tronen, varit hängd/has been mounted). Totalt 
5 ex. 

1/1+-1+/01 3 000

SCHWEIZ

813 SOLOTHURM. 10 batzen 1767. KM 42. 8,29 g. Tilltalande exemplar. Pleasant specimen. 1+ 500

814 VAUD. Franc 1845. KM 22. 7,17 g. 01 500

815 ZUG. Taler 1622. KM 32. 27,89 g. Varit hängd. Rengjord. Has been mounted. Cleaned. 1/1+ 1 000

816 ZÜRICH. 1/2 taler 1776. KM 162. 13,04 g. Hack. Trevligt tonad. Peck. Nicely toned. 1/1+ 500

817 20 francs 1927. KM 35.1. 6,44 g. 1+/01 1 500

818 10 francs 1915. KM 36. 3,23 g. 1+/01 1 000

813 814

815

816

817 818



174

SPANIEN

819 Alfonso XII (1874-1886). 25 pesetas 1877. KM 673. 8,06 g. Smärre hanteringsmärken. Minor 
bag marks. 

1+/01 2 000

SYDAFRIKA

820 2 1/2 shillings 1894. KM 7. 14,15 g. 1+/01 500

821 Krugerrand 1967. KM 73. 33,88 g. Obetydliga kanthack och rispor. Insignificant edge nicks 
and scratches. 

01 10 000

TURKIET

822 Muhammad V (1909-1918). 100 Kurush AH1327/6 (1914). KM 754. 7,27 g. God lyster. Nice 
lustre. 

01 2 000

TYSKA STATER

823 BAYERN. Ludwig II (1864-1886). Taler 1871. KM 889. 18,49 g. Stämpelglans. Mint lustre. 01/0 500

824 BINGEN. Konrad III von Dhaun (1419-1434, 1427-28). Goldgulden. 3,47 g. 1/1+ 2 000

819

820

822

823

824

821
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825 BRAUNSCHWEIG-LÜNEBURG. Rudolph August och Anthon Ulrich (1685-1704). 
24 mariengroschen 1692. KM 559. 12,64 g. Rengjord. Cleaned. 

1+ 500

826 BREMEN. Taler 1871. KM 248. 17,51 g. Små kantskador. Rengjord. Minor edge damages. 
Cleaned. 

01/0 500

827 DONAUWÖRTH. Fredrik II (1215-1250). Brakteat. Berger 2670. Bonhoff 1935. 0,64 g. 1+ 800

828 FRANKFURT. Friederich III (1452-1493). Goldgulden. Fr. 985. 3,21 g. 1/1+ 2 000

829 FULDA. Adalbert von Harstall (1788-1802). Taler 1795. KM 151. 28,03 g. Obetydliga plantsfel. 
Vacker patina. Insignificant planchet defects. Beautiful patina. 

1+ 1 000

830 HAMBURG. 32 schilling 1796. KM 509. 18,31 g. Rengjord. Något svagpräglad. God lyster. 
Cleaned. Somewhat weakly struck. Nice lustre.  
Ex Myntkompaniet auktion 23, nr 791 (klassad Lustrous example. XF-UNC). 

01 500

825 826

827

828

829

830
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831 HESSEN. Ludwig Wilhelm Ferdinand (1829-1839). Gulden 1838. KM 11. 10,61 g. 1+ 800

832 HOHENZOLLERN-SIGMARINGEN. Karl (1838-1848). Gulden 1839. KM 16.2. 10,60 g. 1+/01 800

833 KÖLN. Dietrich II von Mörs (1414-1463). Goldgulden. 3,49 g. 1/1+ 2 000

834 LÜBECK. 48 schilling 1752. KM 168. 27,25 g. Kanthack/spår efter infattning. Rengjord. Edge 
nicks/traces of mounting. Cleaned. 

1+ 500

835 MAGDEBURG (biskopsdömet). Albrecht von Käfernburg (1205-1232). Brakteat, ca 1230. 
Bonhoff 712. Berger 1586. 0,63 g. 

1+ 500

836 OSTFRIESLAND. Edzard II, Christof och Johann (1540-1566). Taler 1564. Dav. 9610. 25,27 g. 
Kraftigt korroderad. Heavily corroded. 

1/1+ 1 000

831 832

833

834

835

836
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837 PREUSSEN. Wilhelm (1861-1888). Taler 1866. KM 494. 18,51 g. Obetydliga rispor och 
kanthack. Rengjord. Insignificant scratches and edge nicks. Cleaned.

01/0 500

838 PREUSSEN. Silvermynt, huvudsakligen 1800-tal, från Preussen. Totalt 28 ex. VK 2 000

839 SACHSEN. Goslar. Otto Adelheid-pfennig (ca 991-1040). Dbg 1164 var. 1,30 g. Bucklig. 
Testmärken. Delvis svagpräglad. Creased. Peck marks. Partly weakly struck. 

1+)(1/1+ 1 500

840 SACHSEN. August (1553-1586). Taler 1579. Dav. 9798. 29,12 g. Hack på randen/möjliga spår av 
hängning. Pecks on edge/possible traces of mounting.  
Ex MISAB auktion 29, nr 1361. 

1+/01 1 000

841 SACHSEN. Johann Philipp, Friedrich, Johann Wilhelm und Friedrich Wilhelm II (1603-
1625). Taler 1612. Dav. 7363. 28,89 g. Tilltalande exemplar. Pleasant specimen. 

1+ 1 500

842 SACHSEN. Johann Georg I (1615-1656). 100-årsminnet av Augsburgska bekännelsen 1630. 
2,73 g.  
Ex MISAB auktion 29, nr 1363. 

01 1 000

837

839

840

841

842
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843 SACHSEN-WEISSENFELS. August (1656-1680). 1/2 taler 1669. Gemålen Anna Marias död. 
13,64 g. 

1? 500

844 WÜRTTEMBERG. Wilhelm I (1816-1864). Taler 1859. KM 601. 18,47 g. Lätt rengjord. Slightly 
cleaned. 

1+/01 500

845 Silvermynt från Baden, Bayern, Bremen, Frankfurt, Hamburg, Mecklenburg, Nassau och 
Sachsen. Totalt 16 ex. 

VK 1 500

846 Deltagarmedalj OS i Berlin 1936. Av O. Placzek. Brons. 116,96 g. 01 500

UNGERN

847 Ferdinand I (1521-1564). Pragergroschen 1537. Hal. 70. 2,59 g. Svagpräglad. Weakly struck. 1/1+ 500

843 844

846

847
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USA

848 10 dollars 1910. KM 130. 16,71 g. Obetydliga kanthack. Insignificant edge nicks. 1+/01 5 000

849 3 dollars 1854. KM 84. 4,99 g. 1/1+ 3 000

850 Dollar 1849. KM 73. 1,67 g.  
Ex MISAB auktion 20, nr 257. 

1+/01 800

851 Dollar 1856. KM 86. 1,66 g. Obetydliga rispor. Smärre plantsfel. Insignificant scratches. 
Minor planchet defects. 

1+ 800

852 50 cents 1832. KM 37. 13,26 g. Fin patina. Nice patina.  
Ex MISAB auktion 29, nr 1410. 

1/1+ 500

853 1/2 dollar 1938. Delaware 1638-1938. KM 179. 12,45 g. God lyster. Nice lustre. 01/0 800

854 Richmond. 100, 20, 10, 5 dollars 1864. Totalt 4 ex. 1?-01 500

150%

150%

848 849

850

851

852

853
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ÖSTERRIKE

855 Leopold I (1657-1705). Schautaler. Wiens belägring. Hirsch 21. 26,85 g. Varit hängd. 
Rengjord. Has been mounted. Cleaned. 

1+ 1 500

856 25 schilling 1929. KM 2841. 5,88 g. Kanthack. Edge nick. 01/0 1 500

POSTER

857 Större silvermynt, huvudsakligen 1800-tal. Totalt 25 ex. VK 3 000

858 Silvermynt (huvudsakligen) från medeltiden till 1500-talet. Totalt 53 ex. VK 2 000

859 Intressant restsamling guld-, silver-, och kopparmynt från 15-1900-talen. Totalt 150 ex. VK 5 000

860 Sigillstamp. Järn. 1700-tal. Monogram under krona och texten GENERAL COMMISSARIAT. 500

855

856

858 859

860




